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مهدی پاشازاده:

 پشت نکونام باشید تا
دشمنان به هدف شان نرسند

 انتقادشدید مدال آور المپیک

فروغی: ورزشگاه آزادی 
مثل قبرستان است

04 07

تنور بیست و سومین
دوره لیگ برتر روشن می شود

اخبار جدید از پرتغال

 تاتنهام نه؛
 طارمی در پورتو

می ماند!
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19:30
ملوان - ذوب آهن

19:00
نساجی - پیکان

19:30
گل گهرسیرجان - فولاد

19:30
پرسپولیس - آلومینیوم

21:30
استقلال خ - شمس آذر



مهدی محمدنبی در مراسم افتتاحیه 
نان استان ها  ا رؤسای کمیته جو
دقایقی سخنرانی کرد. او در خصوص 
ن  سیو را فد ی  ری ها ا ست گذ سیا
شت: »مبنای  ر دا ظها ا ل،  تبا فو
سیاست گذاری فدراسیون فوتبال 
شامل چند بخش است. یکی از آنها 
بخش مسابقات و تقویم لیگ است. 
در کنار آن مسابقات تیم های ملی در 
رده های مختلف است که همگی باید 
به طور هماهنگ پیش بروند تا هم 
مسابقات لیگ برگزار شود و هم به 
برگزاری اردوها و شرکت در مسابقات 
به تیم های ملی لطمه ای وارد نشود. 
سازمان لیگ به عنوان یک سازمان 
خصوصی وظایفش را به نحو احسن 
پیش می برد و در بخش فوتبال و 
فوتسال تقویم فشرده ای دارد. در 
بخش رده های مختلف تیم های ملی 
نیز همه تیم ها به طور 24 ساعت و 
به فراخور مسئولیت های ذاتی که 
همکاران در فدراسیون دارند در حال 
پیشبرد فعالیت های شان هستند. 
باتوجه به گستردگی طرفداران فوتبال 
در کشور و اینکه به دلیل محبوبیت 
این رشته، کلیه اخبار را به ثانیه 
پیگیری می کنند، به هر حال پیشبرد 
کارها از سختی دوچندانی برخوردار 

است.«

 4 آیین نامه در 4 رده فوتبال

 نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال 
به  بوط  مر رد  ا مو «  : کرد یح  تصر
ز سال  ه ها ا حرفه ای سازی باشگا
2010 در کشور آغاز شد و مراحل آن 
به مرور سخت تر شد. الزاماتی که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص 
بتدا آسان بود و  کرده بود، در ا
باشگاه ها به راحتی امکان دریافت 
مجوز ملی و حرفه ای را داشتند و در 12 
سال اخیر باشگاه ها حرفه ای تر شدند. 
در حال حاضر 4 آیین نامه مختلف 
برای 4 رده مسابقات تدوین کرده ایم 
که شامل لیگ های برتر فوتبال، دسته 
اول فوتبال، لیگ برتر فوتسال و لیگ 
برتر بانوان است تا هرکدام بر اساس 
شته  دا لیت  فعا بطه مشخصی  ضا
باشند. اجرای آن برعهده باشگاه ها و 
نظارت نیز برعهده سازمان لیگ، بخش 
مجوز حرفه ای و در نهایت فدراسیون 
فوتبال است. سختگیری هایی در 
این زمینه صورت می گیرد اما همه 
آن به خاطر فوتبال کشور است. در 
واقع نمی توان بدون حرکت به سوی 
حرفه ای شدن، خواستار توسعه فوتبال 
کشور باشیم که نیازمند یک هم افزایی 
ه ها و بخش های مختلف  با باشگا
نظارتی است تا این مسیر به خوبی 

هموار و طی شود.«
 

حفظ فوتبال پاک کشور
وی در مورد قوانین تدوین شده و 
تغییراتی که در چارت اعضای کارگروه 
نظارت بر قانون سقف بودجه و قرارداد 
باشگاه ها صورت گرفته، عنوان کرد: 
تشکیل و مشخص کردن   ً سا اسا

اعضای کارگروه از وظایف فدراسیون 
فوتبال است. افرادی که برای کارگروه 
انتخاب می شوند نیز باید کاملاً در 
دسترس باشند تا امکان همفکری 
برای کلیه موضوعات از پیش تعیین 
شده یا ضروری را داشته باشند. 
مطمئن باشید این تغییرات خارج از 
هرگونه تضاد منافع و در راستای حفظ 

فوتبال پاک کشور است.
 

نگاه ویژه به خبرنگاران
محمدنبی ضمن تبریک روز خبرنگار 
درخصوص اقداماتی که از سوی 
فدراسیون فوتبال برای خبرنگاران 
ر گرفته، گفت:  در دستور کار قرا
»نقش آفرینی خبرنگاران بسیار مهم 
است و ارتباطات اجتماعی را رقم 
می زنند. خوشبختانه امیرمهدی علوی 
رئیس روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
در ابتدای سال طرحی را به رئیس 
ئه کرده که مسائل  را فدراسیون ا
زه  حو ن  را خبرنگا ی  غه ها غد د و 
فوتبال در آن دیده شده است. در 
گذشته اقداماتی نظیر تسهیل اعزام 
خبرنگاران به مسابقات بین المللی 
انجام شده است. ماه گذشته نیز پیرو 
تقویم ارائه شده از روابط عمومی، 
کارگاه آموزش قوانین رسانه ای با 
حضور خبرنگاران برگزار و مباحث 
لمللی  نین بین ا ز جمله قوا خوبی ا
بحث سلامت سنجی  مطرح شد. 
خبرنگاران بخش دیگری است که در 
تقویم لحاظ شده است. 150 خبرنگار 
به ایفمارک مراجعه کردند و تست های 
سلامت را پشت سر گذاشتند. تعدادی 
دیگر از خبرنگاران خانم نیز به ایفمارک 

مراجعه خواهند کرد و باید از دکتر 
زهره هراتیان نیز تشکر کنم. در این 
تقویم، برگزاری دوره زبان انگلیسی 
برای خبرنگاران نیز گنجانده شده که 
از چند هفته دیگر آغاز خواهد شد. 
امیدوارم در فصل پیش رو خبرنگاران 
محترم با کمترین مشکلات مواجه 
شوند و سازمان لیگ نیز تلاش خود را 
برای تسهیل شرایط حضور خبرنگاران 

به کار خواهد گرفت.«
 

 رقبای تدارکاتی ایران 
مشخص شدند

مدیر تیم ملی در مورد فیفا دی و 
بازی های دوستانه آتی تیم ملی، اظهار 
داشت: »اروپا خود را برای مسابقات 
مقدماتی جام جهانی در شهریور ماه 
آماده می کند. بنابراین تنها بلغارستان 
و دو تیم دیگر امکان برگزاری بازی 
دوستانه را داشتند. بلغارستان از سوی 
امیر قلعه نویی از نظر فنی مورد تأیید 
قرار گرفت و می تواند آزمون خوبی برای 
تیم ملی باشد. در مورد تیم آفریقایی 
کیپ ورِد نیز بازی دوستانه ای با مراکش 
که چهارم جهان شد در خرداد برگزار 
کرد که بازی با تساوی بدون گل به 
پایان رسید. نتیجه خوبی بوده است. 
بازیکنان همین تیم در اروپا هستند و 
آنالیز صورت گرفته روی بلغارستان و 
کیپ ورد نشان از آن دارد که تیم های 
خوبی هستند. زمان هایی که تیم ها 
دارند با زمان ما برای برگزاری بازی 
دوستانه در فیفا دی نیازمند هماهنگی 
از پیش انجام شده بیشتری است که 
برای سال آینده هماهنگی بیشتری 

انجام شود.«

 تاریخ بازی های دوستانه
وی تصریح کرد: »اولین بازی تیم 
ملی 16 شهریور مقابل بلغارستان 
است و زمان شروع اردوی تیم ملی 
منوط به نظر قلعه نویی است. تیم 
ملی حدود 5 روز قبل از بازی نیز 
عازم بلغارستان خواهد شد. ضمن 
ــازی  ــی شدن، ب اینکه در صورت نهای
ــا کیپ ورد نیز 21 شهریور در تهران  ب
برگزار خواهد شد. بلافاصله تیم 
ملی باید برای تورنمنت اردن در 
ــازی  ماه مهر آماده شود که اولین ب
16 مهر مقابل عراق برگزار خواهد 
شد. در آبان نیز تیم ملی باید در 
مقدماتی جام جهانی با برنده بوتان 
و هنگ کنگ بازی کند. در دیگر بازی 
آبان نیز با ازبکستان در تاشکند بازی 
می کند. ان شاءالله در تلاش هستیم 
تا تیم ملی را برای جام ملت های 

آسیا در ماه دی آماده کنیم.«
 

با قلعه نویی تا جام جهانی
لی  ا به سؤ سخ  پا محمدنبی در 
پیرامون برگزاری بازی لیگ قهرمانان 
مقابل تیم های عربستانی، گفت: 
»چیزی که قرار بر انجام آن است، 
برگزاری بازی به صورت رفت و 
برگشت است.« وی در خصوص 
ــی  وضعیت قرارداد سرمربی تیم مل
اظهار داشت: »در قرارداد قلعه نویی 
مواردی تصحیح شده است که 
بزودی انجام می شود. در آخرین 
جلسه که با حضور رئیس، اعضای 
هیأت رئیسه و خود سرمربی تیم 
ملی برگزار شد، قرارداد او تا پایان 

جام جهانی خواهد بود.«

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال
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به گفته مهدی 
محمدنبی،

اولین بازی تیم 
ملی 16 شهریور 

مقابل بلغارستان 
است و زمان 

شروع اردوی تیم 
ملی منوط به نظر 
قلعه نویی است. 
تیم ملی حدود 5 

روز قبل از بازی نیز 
عازم بلغارستان 

خواهد شد. ضمن 
اینکه در صورت 

نهایی شدن، بازی 
با کیپ ورد نیز 21 

شهریور در تهران 
برگزار خواهد شد. 
بلافاصله تیم ملی 
باید برای تورنمنت 

اردن در ماه مهر 
آماده شود که 

اولین بازی 16 مهر 
مقابل عراق برگزار 

خواهد شد

فریاد عدم مساوات 
در روز شروع لیگ

دوره بیست و سوم لیگ برتر 
فوتبال کشور در حالی از امروز 
)چهارشنبه 18 مرداد( شروع 
می شود که آمادگی سخت افزاری 
برای برگزاری این مسابقه ها به 
سبب درهم ریخته بودن بسیاری 
از استادیوم ها در کمترین سطح 
و مناقشه ها بر سر رعایت شدن 
یا نشدن قانون تازه »سقف 
مخارج عمومی« در بالاترین 
سطح به  نظر می رسد و آمادگی 
فنی اکثر تیم ها برای شرکت در 
این مسابقات محل مناقشه و 
تردید فراوان است. چه تیم های 
نه چندان کم شماری که با نادیده 
گرفتن ابلاغیه وزارت ورزش برای 
برپایی اردوهای »پیش فصل« 
خود به کشورهای همسایه و 
بویژه ترکیه رفتند و چه تیم هایی 
که پول شان کفاف سفر را نداد و 
در ایران ماندند، در پس  زمینه ای 
از نارضایتی و نا آمادگی امروز روی 
خط استارت لیگ می ایستند. 
به  ن  ست شا د که  یی  نها آ
دهان شان می رسید و خریدهای 
درشت و زیادی کردند، تلاش 
مذبوحانه و بی ثمری برای قانع 
کردن سازمان لیگ در این زمینه 
داشته اند که از سقف رقم مقرر 
در قانون مورد بحث عدول 

نکرده اند که البته کرده اند.
آنهایی هم که از این سرمایه های 
بزرگ بی بهره بوده اند، در فضا 
و شرایطی تیم خود را با تک  
خریدهای کوچکتر و حداکثر 
5 میلیارد تومانی بسته اند که 
در ذهن و وجود خود دائماً از 
این موضوع در رنج و عذاب 
بوده اند که چرا چرخ و فلک 
یاری نکرده و آنها را هم جزو 
تیم های متمول قرار نداده که 
حتی 100 میلیارد تومان به منزله 
پول خرد توی جیب شان است 
و یا مثل سرخابی های تهرانی 
نیستند که از هر مجرایی به 
جیب های پرنشدنی شان پول 
ریخته می شود و با آن بازیکنان 
قوی می خرند و با این حال 
دست شان مثل طلبکاران ابدی 
پیش این و آن دراز است تا نهاد یا 
فرد تازه ای را با خود همراه سازند 
و مبالغ جدیدی به حساب شان 

ریخته شود.
این عدم مساوات شدید، عاملی 
است که تیم ها را در آغاز لیگ 
بیست و سوم به دو دسته کلی 
تقسیم کرده و به هر یک حال 
و هوایی ویژه همان دسته را 
ه  گرو یکی  ست،  ا بخشیده 
ثروتمندان قادر به خرید زمین 
و زمان که قانون می شکنند و 
کسی هم نیست که مهارشان 
کند و سرکردگی شان با سپاهان 
و تراکتور و تا حدی هم گل گهر 
سیرجان و مس رفسنجان است 
و دیگری گروه  ندارها یا »کمتر 
برخوردارها« که اگرچه پولی در 
بساط  شان هست اما شاید از 150 
میلیارد و حتی 100 میلیارد تومان 
عبور نکند و در نتیجه مجبورند 
کم و »با کیفیت حداقلی« خرید 
کنند و همین  که در پایان فصل 
لیگ برتری بمانند برای شان 
توفیقی در حد قهرمانی خواهد 
بود. ذوب آهن، پیکان، هوادار، 
آلومینیوم اراک و نساجی قائمشهر 
از تیم های این رده اند که مجبور 
بوده اند با جابه جایی ها و تاخت 
زدن نفرات شان با یکدیگر و رد  
و  بدل کردن های گروهی گام به 
لیگ جدید بگذارند و همین کار 

را هم کرده اند.
امروز در شروع لیگ تازه بیش 
از اینکه این اندیشه و پرسش به 
ذهن آید که فاتح لیگ کیست این 
طنین و فریاد در ذهن ها می نشیند 
که بانی این همه عدم مساوات ها 
کیست و چرا جنگ داراها و ندارها 
که البته همیشه در لیگ ما برقرار 
بوده، اینک بیش از هر زمانی 
توسط داراها قبضه و بازی به سود 

آنها یکطرفه شده است.

 zسوژه روز

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

ایمان گودرزی
خبرنگار

 zگزارش یک

رئیس ایفمارک توضیحاتی در مورد مردود 
شدن یک بازیکن در تست های پزشکی 
پیش فصل ارائه کرد. زهره هراتیان اظهار 
داشت: »هیچ وقت به اندازه روز خبرنگار 
زمان و فرصت نبود تا از نزدیک با برخی 
ایستگاه های مهمی که بازیکنان و کادرفنی 
می گذرانند، آشنا شوید . بر همین اساس 
طبق هماهنگی با فدراسیون فوتبال قرار 
شد ایستگاه های مهم مثل قلب و عروق، 
سونوگرافی، آشنایی با پروسه تغذیه و... که 
برای اعضای تیم ها طی می شود، آشنا شوید و 
از اهالی رسانه نیز تشکر می کنیم. پیشگیری 
بهتر از درمان است.« وی در مورد مردود 

شدن یک بازیکن لیگ برتری در تست های 
پزشکی گفت: »معاینات پزشکی بازیکنان 
محرمانه است و فقط به باشگاه اعلام 
می کنیم. گمانه زنی هایی می شود اما فقط 
در همین حد بدانید تصمیم سختی است 
که به یک بازیکن حرفه ای بگوییم دیگر 
نمی توانی فوتبال بازی کنی. به همین خاطر 
تمام جوانب را در مورد این تصمیم در نظر 
می گیریم.« رئیس مرکز پزشکی ایفمارک 
تصریح کرد: »باید یک کارگروه روانشناسی 
داشته باشیم تا به یک بازیکن حرفه ای که 
در اوج است بخواهیم بگوییم نمی تواند 
بازی کند، راه حل ها را هم در نظر بگیریم. 

نمی توانم به اسم بازیکن اشاره کنم زیرا 
پروسه تصمیم گیری در مورد این بازیکن 
هنوز نهایی نشده است. موارد حقوقی هم 
دارد و باید تمام جوانب را در نظر گرفت. مهم 
این است این بازیکن چندین سال است بازی 
می کند  و ما هم مشکلش را می دانستیم. به 
حدی رصد کردیم که به مرحله تصمیم گیری 
رسید زیرا ریسک آسیب دیدنش خیلی 
بیشتر شده است. این تصمیم یک بحث 
معمولی و عادی نبود  . امکان بازی نکردن 
این بازیکن خیلی تلخ است اما از این جهت 
که تمام بازیکنان و کادرفنی اطمینان دارند 
که ارگانی وجود دارد که آنها را رصد می کند و 

خیالشان راحت است که ارزیابی می شوند 
خوب است.« وی در مورد اینکه این بازیکن 
ایرانی امید دارد، امسال بازی کند، توضیح 
داد: »بیشتر بحث های قلبی و عروقی 
مدنظر ما است. نجفی، متخصص ما فوق 
تخصص آنژیوگرافی دارد .  او این بازیکن را به 
یک کمیسیون 5 نفره با حضور 5 متخصص 
سطح بالای ایران برد و در آن کمیسیون 
در موردش تصمیم گیری می کنند. باید 
تمام حقوق ورزشکار بررسی شود. حتی 
برای در نظر گرفتن راهکار های حقوقی با 
کمیته حقوقی سازمان لیگ هم در مکاتبه 
هستیم . دقیق نمی توانم بگویم زیرا این 

مشکل در تخصص من نیست و کمیسیون 
تخصصی باید در موردش تصمیم بگیرد 
ولی نظر شخصی من این است مثل پارگی 
رباط صلیبی می ماند. محمد انصاری جزو 
معدود افرادی بود که 2 تا ۳ بار رباط صلیبی 
یک پایش پاره شد اما خیلی خوب برخورد 
کرد. گفت یک دری بسته شود، در دیگر 
باز می شود.« رئیس کمیته پزشکی سازمان 
لیگ تأکید کرد: دوست دارم بازیکنان به این 
مرحله برسند که اگر نباشند، اعضای خانواده 
خودشان آسیب می بینند و تا مدت ها این 
خاطره بد در ذهن خانواده فوتبال می ماند و 
خبرنگاران در موردش صحبت می کنند . باید 

بپذیرید در فوتبال به نقطه ای می رسید که 
سلامت و زندگی ارزشش از بازی کردن بیشتر 
است. اگر 2 متخصص هم تأیید نکنند، 
ممکن است 10 متخصص تأیید کنند. 
آن 2 متخصص تمام جوانب را دیده اند . 
تصمیم گیری بر عهده من نیست اما به 
عنوان فردی که در حوزه بین الملل پزشکی 
فوتبال بوده و اخبار را رصد می کند، دیدم که 
به یک بازیکن در اسپانیا پس از عقد قرارداد 
گفتند نمی تواند ادامه بدهد این موضوع 
را پذیرفت. امیدوارم این فرهنگ پذیرش 
در مورد بازیکنان ایرانی هم جا بیفتد که 

سلامت شان در اولویت است.

رد شدن بازیکن لیگ برتری در ایفمارک!

   چهارشنبه   18 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7370

 با قلعه نویی 

تا 2026

 بلغارستان 16 شهریور
کیپ ورد در ابهام

امیر قلعه نویی

تبریک با استوری

امیر قلعه نویی در روز هفدهم مرداد ماه که با نام روز خبرنگار نام گذاری 
شده است، استوری ای با این محتوا منتشر کرده است:»اگر شفافیت خواهی 
و مطالبه گری شما خبرنگاران شریف نبود، هیچ پیشرفتی حاصل نمی شد؛ 
روزتان گرامی.« امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی برای نوشتن این پیام تبریک 
به خبرنگاران از عکسی استفاده کرده که حضور پرشمار اهالی رسانه را در 
اولین مصاحبه او پس از انتخاب برای هدایت تیم ملی به تصویر کشیده است.

حمید درخشان

مخالفت با رئیس فدراسیون فوتبال

درخشان درباره دیدگاه تاج رئیس فدراسیون فوتبال مبنی بر اینکه جذب ستاره های 
فوتبال دنیا نظیر رونالدو کمکی نمی کند، گفت: »کاماً با این دیدگاه مخالفم. 
عربستان در حال الگوبرداری از نسخه 15 سال پیش ژاپن است. آنها همین کار 
را کردند که امروز عربستان می کند. آوردن امثال رونالدو و مسی و بهترین های 
فوتبال دنیا باعث افزایش ناگزیر فوتبال باشگاهی می شود. آنها می دانند چطور 

تمرین کنند و چطور تمرین کردن را به بازیکنان خودشان هم یاد می دهند.«

آنتونیو مانیکونه

میهمان ویژه اولین بازی سرخ پوشان

بر اساس تصمیم سرمربی تیم ملی، برنامه حضور مربیان تیم های ملی 
در هفته اول رقابت های لیگ برتر اعام شد. بر این اساس برنامه حضور 
مربیان تیم ملی در رقابت های هفته نخست لیگ برتر به این شرح است: 
چهارشنبه، ١٨ مرداد؛  ملوان- ذوب آهن، علی اصغر قربانعلی پور؛ گل گهر 
سیرجان- فولاد، سعید الهویی؛ پرسپولیس- آلومینیوم، آنتونیو مانیکونه 
استقال خوزستان- شمس آذر قزوین، رحمان رضایی و آندرانیک تیموریان.



ــا رؤسای  ــروز نشستی ب ــاج دی مهدی ت
کمیته جوانان استان ها داشت و از 
استعدادهای فوتبال ایران تمجید 

کرد.
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 
»کمیته جوانان با توجه به گستردگی 
یه  پا تیم های ملی در رده های 
مسئولیت سنگین و خطیری دارد که 
در نهایت نتیجه عملکردش درخشش 
تیم ها در مسابقات بین المللی است. 
تیم نوجوانان که بازیکنانش از رده های 
پایه تا به این سن رسیدند توانستند 
ــی را کسب  ــه جام جهان جواز صعود ب
کنند که این امر با حمایت و پشتیبانی 
نان  شما رؤسای کمیته های جوا
استان ها و در رأس آن کمیته جوانان 
فدراسیون فوتبال در کنار تلاش های 
شبانه روزی کادر فنی و بازیکنان رخ 

داده است.«
تاج اضافه کرد: »طبق اطلاعاتی 
که به من اعلام کردند کشور ایران 
یکی از با استعدادترین کشورها در 
فوتبال جوانان در دنیاست که این 
امر بسیار عالی خواهد بود. نیروی 
ــد رو   جوان باعث تغییر می شود و رون
به رشد را شاهد خواهیم بود. کمیته 
جوانان با پشتوانه سازی در رده های 
پایه و اقداماتی که در امر توسعه 
فوتبال انجام می دهد باعث خواهد 
شد تا ورزش فوتبال کشور با وجود 
استعدادهایی بی نظیر در مسیر 
رشد و گسترش قرار گیرد. بخشی 
که تأثیرپذیری بسیاری دارد بخش 
جوانان است به همین دلیل باید 

به این قشر اهمیت ویژه ای داد.«
د فوتبال  تردیدی در استعدا
نوجوانان ایرانی نیست. داستان 
زندگی بسیاری از بازیکنان نشان 
می دهد که آنها چگونه از دورترین 
و محروم ترین مناطق موفق شده اند 
خودشان را به تیم های لیگ برتری، 
تیم ملی و باشگاه های اروپایی 
برسانند. البته در رشد آنها اتفاق 

نقش زیادی داشته. حلقه مفقوده 
این مسیر، برنامه ای برای کشف 
و پرورش این استعدادها است تا 
فوتبال ایران بتواند استفاده بهینه ای 

از آنها داشته باشد.
آنچه تفاوت را در بین کشورهای بزرگ 
فوتبال رقم زده، توجه آنها به روند 
آموزش و متدهای آن است که به 
موفقیت های قاره ای و بین المللی 
ختم می شود. قهرمانی  اسپانیا، آلمان 
و فرانسه در ادوار اخیر جام جهانی 
نتیجه سیستم آموزشی پیشرو و دقیق 
این کشورها بوده و درباره وجه تمایز 
آنها مقالات و کتاب های زیادی نوشته 

شده است.
سال هاست که فدراسیون های بزرگ 
به این نتیجه رسیده اند که استعداد 
ــوان  ــد بت ــی کافی نیست و بای ــه تنهای ب
توانایی های این بازیکنان جوان را 
بر اساس یک ایده فنی مشخص 
کانالیزه کرد. با چنین رویکردی است 
که می توان از حریفان سبقت گرفت و 
در مسابقات مهم دست بالا را داشت.

تاج در نشست روز گذشته از صعود 
تیم نوجوانان به جام جهانی به عنوان 
یک دستاورد مهم صحبت کرده، در 
حالی که این حداقل انتظار از فوتبال 
ایران در رقابت با کشورهای کوچک تر 
آسیایی است. اگر فوتبال ایران برای 
این استعدادها برنامه دقیقی داشته 
باشد، صعود نوجوانان به جام جهانی 
دیگر کسی را هیجان زده نخواهد کرد.

 

پدیده های لیگ کجا هستند؟
نگاهی به وضعیت لیگ برتر هم نشان 
می دهد که فوتبال ایران نتوانسته 
استعدادهایش را به خوبی در مسیر 
پیشرفت قرار بدهد. در لیگ بیست 
و دوم تعداد پدیده هایی که معرفی 
شد انگشت شمار بود و باشگاه ها 
نتوانستند در این مأموریت چندان 
موفق باشند. شاید بتوان گفت که 
امین حزباوی و سامان فلاح مهم ترین 

بازیکنان جوان فصل 
گذشته بودند 
که هر دو به 
ــی هم  تیم مل
دعوت شدند 
و زوج اصلی 

قلب دفاع تیم امید را می سازند. 
محمد عمری دیگر بازیکنی بود که 
در مقطعی از فصل برای پرسپولیس 
درخشید، ولی این مهاجم در 23 
سالگی چهره شده و چند ماه از حد 
نصاب حضور در تیم امید بزرگ تر 
است. استقلال در ترکیبش پدیده 
جدیدی نداشت و نام یاسین سلمانی، 
بازی ساز سپاهان هم اولین بار در دوره 
مربیگری نویدکیا مطرح شده بود. در 
میان بقیه تیم های لیگ برتر پدیده ای 
که بتواند در سطح بالایی بازی کند 
و تفاوت را رقم بزند، دیده نشد. این 
ضعف خودش را در تیم امید هم 
نشان داده و عنایتی برای پیدا کردن 
بازیکن مناسب در برخی از پست ها به 
دردسر افتاده. مثلاً مهاجم اصلی این 
تیم آریا برزگر است که در لیگ فصل 
گذشته حتی یک گل هم برای نفت 

مسجدسلیمان نزد.
 

نیاز به راهکارهای 
جدی

ــال  فدراسیون فوتب
در قوانین جدید 

لیگ برتر 

تعداد بازیکنان بزرگسال را کم کرده 
تا باشگاه ها به ناچار سراغ بازیکنان 
جوان تر بروند، ولی معلوم نیست که 
این جوانگرایی اجباری به پیشرفت 
این بازیکنان جوان کمک زیادی بکند. 
لیگ بیست و سوم از امروز شروع 
می شود و مشخص نیست که تعداد 
پدیده های این فصل بیشتر از فصل 

قبل باشد.
فدراسیون های مطرح فوتبال جهان 
برای میدان دادن به بازیکنان جوان 
برنامه های دقیقی دارند. یکی از 
روش های مرسوم در فوتبال اروپا 
بخصوص اسپانیا راه اندازی تیم دوم 
است. تیم ب باشگاه های بزرگ در 
دسته های پایین تر بازی می کند و 
بازیکنان مستعد آنجا فرصت بازی 
بیشتری دارند و در صورت 
درخشش راهی تیم 
اصلی می شوند. 
در سال های 
شته  گذ
بازیکنان 
خوب زیادی از 
تیم های دوم 
بارسلونا، رئال 

مادرید و اتلتیکو مادرید اضافه 
شده اند و حتی آنها که نتوانند با 
ستارگان تیم اصلی رقابت کنند، 
فوتبال شان را در تیم های میانه 

جدولی ادامه می دهند.
ی  ها مید ا لیگ  گرفتن  ی  جد
کشور هم راه حل دیگری است و 
فدراسیون می تواند باشگاه های 
لیگ برتری را ملزم به این کار کند. 
در لیگ برتر انگلیس تیم های 
امید هم لیگ مشابهی دارند و 
یک روز بعد از تیم اصلی به میدان 
می روند. فدراسیون فوتبال هم اگر 
به دنبال شکوفایی استعدادهای 
فوتبال ایران است، باید سراغ چنین 
برنامه هایی برود. حداقل حسن 
پرورش استعدادها در فوتبال ایران 
این است که باشگاه ها دیگر برای 
پر کردن جاهای خالی ترکیب شان 
سراغ بازیکنان بی کیفیت خارجی 

نخواهند رفت.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zمصاحبه و خبر 

طبق گفته تاج، 
تردیدی در استعداد 

فوتبال نوجوانان 
ایرانی نیست. 

داستان زندگی 
بسیاری از بازیکنان 

نشان می دهد که آنها 
چگونه از دورترین 

و محروم ترین 
مناطق موفق 

شده اند خودشان 
را به تیم های لیگ 
برتری، تیم ملی و 

باشگاه های اروپایی 
برسانند. البته در 

رشد آنها اتفاق 
نقش زیادی داشته. 

حلقه مفقوده این 
مسیر، برنامه ای برای 
کشف و پرورش این 
استعدادها است تا 
فوتبال ایران بتواند 
استفاده بهینه ای از 

آنها داشته باشد.
آنچه تفاوت را در 
بین کشورهای 

بزرگ فوتبال رقم 
زده، توجه آنها به 

روند آموزش و 
متدهای آن است که 

به موفقیت های 
قاره ای و بین المللی 

ختم می شود

هروه رنار

برد پرگل

تیم ملی زنان فرانسه با برتری 4 بر صفر مقابل مراکش به یک چهارم 
نهایی جام جهانی صعود کرد. شاگردان هروه رنار در این بازی نمایش 
مقتدرانه ای داشتند و در 23 دقیقه اول بازی 3 بار دروازه حریف آفریقایی 
را باز کردند. رنار که سابقه هدایت تیم ملی مردان مراکش را دارد، بعد 
از گل های فرانسه به احترام تیم سابقش روی نیمکت شادی چندانی 

نکرد. فرانسه در مرحله بعد با استرالیا روبه رو می شود.

میشل درزاکاریان

اعتراض به ساعات بازی لیگ فرانسه

میشل درزاکاریان، سرمربی مون پلیه در آستانه شروع لیگ فرانسه به 
برنامه ریزی این مسابقات اعتراض کرد و گفت: »اولین بازی ما ساعت 3 
بعد از ظهر است و دمای هوا در این ساعت حدود 40 درجه خواهد بود. 
بازی در ساعت یک یا 3 بعد از ظهر در جنوب فرانسه غیرعادی است. 
یک روز ممکن است شاهد یک فاجعه باشیم، ولی شبکه های تلویزیونی 

هستند که تصمیم می گیرند.«

کایل واکر

پیغام به بایرن مونیخ

کایل واکر به بایرن مونیخ پیغام داده که در منچسترسیتی می ماند. این 
مدافع انگلیسی تصمیم داشت به بایرن مونیخ برود، ولی گواردیولا 
او را متقاعد کرده که در سیتی باقی بماند. او در فینال لیگ قهرمانان 
فصل گذشته جایی در ترکیب اصلی نداشت تا برای جدایی مصمم تر 
شود، ولی یکشنبه در بازی کامیونیتی شیلد مقابل آرسنال در ترکیب 

اصلی بازی کرد.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

 عقیلی: مورایس 
مرا نخواست

هادی عقیلی به عنوان گزینه 
مربیگری در سپاهان مطرح بود، 
ولی به کادر فنی گل گهر پیوست. 
مدافع پیشین تیم ملی درباره 
همکاری با تیم سیرجانی گفت: 
»دو سال پیش بود که کارم را با 
تیم شهر خودرو مشهد شروع 
کردم، اما آن ماجراهای مربوط 
به انتقال باشگاه اتفاق افتاد. در 
این دو سال در حال رصد کردن 
لیگ بودم و منتظر فرصتی که 

برگردم.«
او درباره دلایل انتخابش گفت: 
»پیشنهادی بود که باشگاه به 
من داد. بعد از اینکه پیشنهاد 
آمد، صحبت کردیم و به من 
گفتند که مربی خارجی چه کسی 
است. الان هم اینجا هستیم 
برای اینکه بتوانیم به تیم گل گهر 
برای موفقیت کمک کنیم. من 
هم در اخبار درباره حضورم در 
کادر فنی سپاهان خواندم، ولی 
اینکه بخواهند با من صحبت 
کنند چیزی نبوده است. تنها 
صحبتی که داشتم با باشگاه 
گل گهر بود. البته سال پیش 
صحبتی با یکی دو تیم داشتم، 
به غیر از سپاهان که سال پیش 
قرار بود اتفاقاتی بیفتد ولی 
صحبتی از طرف سپاهان نشد.«

پاداش صعود 
نوجوانان به جام 

جهانی پرداخت شد
اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان 
بابت صعود به جام جهانی 

پاداش دریافت کردند.
تیم نوجوانان از 2۴ مرداد در 
ترکیه اردوی آماده سازی خود را 
برگزار می کند. شاگردان حسین 
عبدی از ۱۹ آبان در جام جهانی 
2۰23 اندونزی شرکت می کنند 
و برهمین اساس فدراسیون 
جود مشکلات  و با  ل  تبا فو
مالی خود پاداش صعود به 
این رقابت ها را به اعضای تیم 
پرداخت کرده است که البته ۱۰ 
درصد این مبلغ به دلیل مالیات 
کسر شده است. همچنین نیمی 
از حقوق معوقه حسین عبدی و 
دستیارانش نیز پرداخت شده 

است.
پیش از این شهرداری تهران نیز 
به پاس صعود این تیم به جام 
جهانی قول حمایت داده بود 
که هفته گذشته از این تیم در 
مرکز ملی فوتبال تقدیر و در این 
هفته مبلغی را به اعضای تیم 

پرداخت کرد.

معارفه پیراهن 
گل گهر در معدن

تابستان امسال رقابت جذابی 
یی  میان تیم ها برای رونما
لباس های جدید به راه افتاده 
که می تواند جذابیت های لیگ 
برتر را بیشتر کند. گل گهر 
سیرجان هم سراغ یک ایده 
جدید رفت و از پیراهن فصل 
آینده خود با یک ویدیوی خلاقانه 
رونمایی کرد. بازیکنان گل گهر 
به همراه اوزونیدیس، سرمربی 
یونانی خود به معدن رفتند و 
کنار کارگران این مجموعه پا به 

توپ شدند.
باشگاه گل گهر در این خصوص 
نوشت: »بازیکنان جدید تیم 
با  ن  تبال گل گهر سیرجا فو
پوشیدن کیت جدید این تیم در 
کنار کارگران شریف و زحمتکش 
شرکت بزرگ معدنی و صنعتی 
گل گهر پا به توپ شدند تا 
عهدی بسته باشند؛ میان خود، 
ریشه های این تیم و هواداران، 
به نشانه یک فصل پر از تلاش 

برای کسب موفقیت.«
کیت جدید گل گهر نیز با مفاهیم 
یک تیم با ریشه های معدنی 
و استفاده از المان های بومی 
سیرجان و نقوش صنایع دستی 

طراحی شده است.

استعداد به تنهایی برای رشد فوتبال ایران کافی نیست

لیگی با پدیده های انگشت شمار
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  بهتاش فریبا ناراضی 
از ناعدالتی ها

پرسپولیس و 
سپاهان هرکس را 

خواستند گرفتند
بهتاش فریبا درباره حال و 
ستقلال صحبت های  روز ا
تازه ای به زبان آورده است. 
پیشکسوت استقلال می گوید: 
»اوضاع استقلال نگران کننده 
است ولی شدتش به این 
صورتی که می گویند نیست. 
تیم خوب است و قرعه اش 
هم بد نیست. دو بازی اول 
را می شود برد. شما بهتر 
می دانید که اگر شروع لیگ 
ــی  ــر روحـ ــد از نظـ ــرد باشـ ــا دو بـ بـ
برای بچه ها بسیار خوب 
است. صحبت از این بود که 
حتماً یک مهاجم درجه یک 
می گیرند. من فکر می کنم 
گرفتن یک گلزن با حفظ 
ارسلان و بابایی می تواند به 
توفیق استقلال کمک کند. 
رد بازی ها بشویم  ید وا با
قشنگی فوتبال به این است 
که تکلیفش روشن نیست.« 
فریبا معتقد است سپاهان 
و پرسپولیس هر بازیکنی 
خواستند، گرفتند: »جنگی 
نابرابر است. برخی تیم ها 
مثل سپاهان و پرسپولیس 
هر کسی را که می خواستند 
ــا  ــه یـ ــا سـ ــی تیم هـ ــد. برخـ گرفتنـ
دو تا بازیکن گرفته اند. ما 
متأسفانه در این داستان دیر 
کرده ایم ولی از همین هایی 
که داریم راضی هستیم و 
انشاالله هر چه که جلوتر 
می رویم بهتر شود. کاش 
اسکلت تیم حفظ می شد. 
به اعتقاد من محبی و قایدی 
باید می ماندند و حالا که 
ــد  ــی در حـ ــد بازیکنـ ــد بایـ نماندنـ
واندازه آنها به خدمت گرفته 

» . می شد

 یک تحلیل متفاوت
 از تیم نکونام

 امیدواری 
 یک کارشناس 

به آینده استقلال
درحالی که  بیم وامید افکار 
هواداران استقلال را فرا گرفته و 
نمی دانند سرنوشت تیم شان 
با بازیکنانی که چندان تجربه 
ندارند در لیگ آینده چه 
می شود، اما مجید جلالی 
به آینده استقلال سخت 
امید بسته است. کارشناس 
فوتبال ایران می گوید: »در 
مورد استقلال این روزها خیلی 
صحبت می شود. با نگاه 
بلند مدت جواد نکونام یک 
سرمایه روی نیمکت استقلال 
است و می تواند با داشتن 
کمی فرصت تبدیل به یک 
یحیی گل محمدی برای آبی ها 
ــواداران  ــتم از هـ ــود. درخواسـ شـ
استقلال این است که اگر 
هم در ابتدای راه نتایج خوبی 
از تیم شان ندیدند کادرفنی را 
تحت فشار قرار ندهند و از آنها 
حمایت کنند چرا که در ادامه 
یک مربی خوب و یک تیم 

خوب خواهند داشت.«

بازگشت چهره استقلالی به 
فوتبال

امیرآبادی در یک 
پست مهم

از مهدی امیرآبادی چند وقتی 
بود خبری نمی شنیدیم تا اینکه 
خبر آمد این چهره استقلالی 
به عنوان رئیس کمیته جوانان 
و استعداد یابی استان تهران 
منصوب شده است. امیرآبادی 
جزو آن دسته پیشکسوتانی است 
که علاقه ای به کار مربیگری ندارد 
و به دنبال کارهای مدیریتی است 
و به همین دلیل در هیأت فوتبال 
این پست مهم را پذیرفته است.

 zخبر

 آرمان رمضانی

بازگشت دوباره

آرمان رمضانی در حالی که  با آه و افسوس درباره جدایی از استقلال 
صحبت به میان آورده بود  و این جملات را گفته بود: »خیلی دوست 
داشتم در استقلال بمانم و انگیزه هم داشتم ولی نظر جواد نکونام 
برایم قابل احترام است.«  روز گذشته با اعلام باشگاه استقلال دوباره 
به این تیم بازگشت تا یک فصل دیگر در خدمت استقلال باشد. ظاهرا 

مصاحبه رمضانی در این بازگشت موثر بوده است.

 تورس

در اتاق انتظار

باشگاه استقلال هنوز موفق به جذب تورس، مهاجم اسپانیایی نشده 
است. در همین راستا نکونام آخرین توصیه ها را به باشگاه استقلال 
کرده تا شاید زمینه ساز حضور این چهره اسپانیایی درایران شوند 
اما تا این لحظه هیچ اقدام مؤثری در راستای حضور این بازیکن در 
استقلال نشده است. نکونام اما امیدوار است تورس جذب شود. 

تورس هم همینطور.

 استقلال

زمان سفر به آبادان

استقلالی ها روز چهارشنبه آخرین تمرین خود را در تهران برگزار 
خواهند کرد، سپس از طریق فرودگاه مهرآباد راهی آبادان خواهند 
شد. قرار است آبی پوشان بعد از پایان بازی به تهران بازگردند تا 
تمرینات خود را جهت دیدار برابر ملوان بندرانزلی در هفته دوم برگزار 
کنند. بازی استقلال و صنعت نفت آبادان طبق برنامه پنجشنبه این 

هفته برگزار می شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zگزارش

ز  ا که  مگا پنجشنبه ای  یا ین  کو
راه خواهد رسید، سومین فصل 
حضور خود در ترکیب استقلال را 
رسماً آغاز خواهد کرد. این بازیکن 
فرانسوی درحال تبدیل شدن به 
یکی از پردوام ترین خارجی های تاریخ 
باشگاه استقلال است و اگر به همین 
منوال ادامه دهد می تواند رکورد 
ـــه جا بگذارد. ـــل توجهی را از خود ب قاب
یامگا در طول دوران حضورش در 
استقلال یک بار به جام قهرمانی 
لیگ برتر رسیده و در پست های 
مختلف عصای دست فرهاد مجیدی 
و ریکاردوساپینتو بوده است. یامگا گاه 

در پست دفاع راست به میدان رفته، 
گاه هافبک راست و گاهی نیز در خط 
حمله به کار گرفته شده و به خوبی 
ــه  ــه بـ ــی کـ ــئولیت های فنـ ــته مسـ توانسـ
عهده اش نهاده شده را انجام دهد.
یامگا در واقع یک بازیکن کاملاً 
ــر  ــوده و از نظـ ــتقلال بـ ــرای اسـ ــده آل بـ ایـ
فنی نمره قبولی گرفته است. شاید 
میزان تأثیرگذاری او در استقلال را 
بتوان با  فابیوجانواریو، جی لوید 
ساموئل فقید، مامه تیام و شیخ 
دیاباته هم طراز دانست. بازیکنانی 
که جزو اندک مردان خارجی ورود 
کرده به باشگاه استقلال هستند  

موفقیت های بزرگی را به نام خوب 
ثبت کردند و تبدیل به مردانی 
ر  ندگا یی ما ر و چهره ها ثیرگذا تأ

ند. شده ا
ـــار برای  یامگا تاکنون موفق شده 19 ب
استقلال گل بزند. اواما نفر اول لیست 
گلزنان خارجی استقلال محسوب 
نمی شود و درصدراین اسامی شیخ 
دیاباته را می بینیم که با 27 گل زده 
بهترین گلزن تاریخ باشگاه استقلال 

محسوب می شود.
یامگا برای عبور از 27 گل شیخ 
دیاباته نیاز دارد در فصل جدید 9 بار 
ـــن  ـــا از رکورد ای ـــی شود ت ـــه گلزن موفق ب

بازیکن عبور کند. با توجه به اینکه 
بازی های متعددی پیش روی یامگا 
ــی  ــت فصلـ ــد نیسـ ــچ بعیـ ــرار دارد، هیـ قـ
ــه  ــل بـ ــیم تبدیـ ــارش را می کشـ ــه انتظـ کـ
فصل رکوردشکنی یامگا  باشد و این 
بازیکن با گلزنی های پرشمار خود از 

رکورد دیاباته نیز عبور کند.
با توجه به اینکه پنالتی های استقلال 
را یامگا می نوازد احتمال عبور از 
ــیار محتمل است. گرچه  دیاباته بسـ
باید به این موضوع فنی مهم نیز 
توجه داشت که فصل پیش قایدی و 
محبی با تکنیک خود مدافعان حریف 
را مجاب به دادن پنالتی می کردند که 

هیچ یک از این دو بازیکن اکنون در 
استقلال حضور ندارند و این وظیفه 
ید دیگر بازیکنان استقلال  را با
انجام دهند تا عرصه برای تداوم 
ــود و او  ــاز شـ ــگا بـ ــن یامـ ــای کویـ گلزنی هـ
فصل متفاوتی را با استقلال پشت 

سربگذارد.
ــن  ــن نیت دراولیـ ــا همیـ ــگا بـ ــاید یامـ شـ
بازی تیمش مقابل صنعت نفت 
آبادان دوباره خاطره اولین خود با 
پیراهن استقلال را در ذهن تداعی 
کند؛ جایی که موفق شد دوبار برای 
ــکوه را  ــد و ورودی باشـ ــتقلال گل بزنـ اسـ

به ثبت برساند.

در فصلی که به دنبال رکوردشکنی است

چه کسی برای یامگا پنالتی می گیرد؟

استقلال تیم بزرگی 
است. من خودم 

وقتی بازی می کردم 
در گرمای 55 درجه 

آبادان بازی کرده ام. 
بازیکنان استقلال 

باید بدانند پیراهن چه 
تیمی ر ا پوشیده اند 

و چقدر هوادار چشم 
امیدشان به موفقیت 
تیم است. پس با علم 

به اینکه پوشیدن تیم 
استقلال افتخار است 

باید برای قهرمانی این 
تیم تلاش کنند.

ZOOM

فردا لیگ بیست و سوم شروع 
می شود. لیگی که برای استقلال از 
آبادان و با گرمای 50 درجه آغاز خواهد 
ــی که  ــد است در روزهای شد! اما بعی
استقلال جنجالی ترین تیم لیگ 
م وقت  نا محسوب می شد، نکو
کرده باشد شاگردان خود را برای 
ماراتن بزرگ لیگ برتر مهیا کند. 
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
ضعیف عمل کرد و توانست فقط 
از رده سنی امیدها بازیکن بگیرد! 
درحالی که تیم های رقیب توانستند 
ضعف های خود را برطرف کنند 
و با چندین و چند ستاره )اتفاقاً 
مد نظر نکونام بود( پا به لیگ 
برتر می گذارند. جدال در چنین 
شرایط نامساوی قطعاً برای تیم 
پرطرفدار استقلال سخت خواهد بود 
و کارشناسان پیش بینی فصل سختی 
را برای استقلال داشته اند. اما جواد 
نکونام که مربی زیرکی است دلش 
نمی خواهد در سالی که هدایت تیم 
استقلال را برعهده دارد، هواداران 
این تیم را از گرفتن جام نا امید 
کند. در این میان ثانیه شمار 
شروع لیگ هر لحظه به 
استقلال تلنگری وارد می کند 
و هشدار می دهد که برای 
مبارزه با رقبایی که تا 
دندان مسلح هستند 
کار سختی را در پیش 
دارد و از نظر روحی 
باید آماده جدال با 
غول های لیگ برتری 
شود. در خصوص 
شروع لیگ و مسائل 
مربوط به استقلال 
با مهدی پاشازاده 

همکلام شدیم.

  به نظر وضعیت استقلال برای شروع 
فصل خوب نیست و نکونام در حالی 
که به خواسته های خود از نظر خرید 
بازیکن نرسیده است، باید به مصاف 

حریفان لیگ برتر برود!
ــرای باشگاه استقلال عادی  شرایط ب
نیست و مشکلات همچنان وجود 
دارند. با این وضعیت ناآشنا نیستیم 
و به غیر از یکی، دو فصل همیشه به 
لحاظ بدنی عقب بوده ایم و به لحاظ 
یارگیری و مسائل مالی مشکلات 
زیادی داشته ایم. چند دیدگاه وجود 
دارد؛ نخست کار سخت کادر فنی که 
چطور بخواهد مسائل را پیش ببرد 
ــه مرور زمان مشکلات کمتر  و دوم ب
شود و تیم بتواند در جمع مدعیان 
قهرمانی قرار بگیرد. تا اینجای کار 
مشکلات مالی و بدهی ها فشار زیادی 
به باشگاه وارد کرده و شرایط تا الان 
ایده آل نبوده است. مسأله بعدی، 
انتظارات هواداران است. اتفاقات 
فقط برای یک سال، دو سال یا 
سه سال نبوده و به غیر از یکی دو 
فصل، تقریباً 10 سال است هواداران 
با این شرایط روبه رو هستند. حق 
مسلم هوادار است که تیمش خوب 
بسته شود، ستاره بگیرد یا مربی 
و مدیرعامل خوبی داشته باشد. 
متأسفانه در 10 سال اخیر اتفاقات 
درست و حسابی برای استقلال 

نیفتاده است.
 بازهم حرف از آمدن آقای 

هاشمی نسب به میان آمده 
است، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
این مسأله به باشگاه و کادر فنی 
بازمی گردد که این اتفاق بیفتد یا نه. 
نمی دانم ماجرا چیست اما هر چه 
هست، جای سرمربی نیستیم که 

تصمیم بگیریم.
 بازیکنانی مثل عارف غلامی که 
از نظر مالی با استقلال به توافق 

نرسیدند، ادعا دارند که از باشگاه 
خارجی پیشنهاد دارند، نظر شما 
در خصوص این مسأله چیست؟

اینها مسائل ریزی هستند که باید 
داخل باشگاه حل شود و به بیرون درز 
پیدا نکند. باشگاه باید شفاف سازی 
کند و بگوید به این دلیل نتوانستیم 
با این بازیکن قرارداد امضا کنیم. 
حریفان ما در کشورهای آسیایی 
دنبال چه کارهایی هستند، ما دنبال 
چه موضوعاتی هستیم. اینجا باشگاه 
استقلال است و هیچ نامی را بالاتر از 

این باشگاه نمی بینم.
 در صحبت های خود به این نکته 
اشاره داشتید که 10 سالی است 

استقلال در شرایط بدی قرار دارد و 
در فصل نقل و انتقالات نمی تواند 
خوب عمل کند، فکر می کنید این 

مسائل نشأت گرفته از چیست؟
نمی دانم اما اتفاقاتی که هرساله 

می افتد طبیعی نیست!
 پس شما هم به دست های پشت 

پرده اعتقاد دارید؟
شاید این جمله کلیشه ای شده 
است، اما شما ببینید در عرض 
یک سال، چهار مدیرعامل عوض 
شده. به نظرتان این مسأله طبیعی 
است؟ همین عدم ثبات در مدیریت 
خودش گویای همه چیز است. همین 
تغییرات نگرانی هواداران را در پی 
دارد و دائماً در حال حرص و جوش 

خوردن هستند.
 خیلی ها معتقد هستند که خطیر 

هم کاری برای استقلال انجام نداد 
و حضورش برای این تیم مفید 

نبود! نظر شما در این خصوص 
چیست؟

باید واقع بین بود. خطیر یا هرکس 
دیگر با دست خالی چه کاری می تواند 
انجام دهد؟ در شرایط فعلی از دست 
هیچ کس کاری بر نمی آید و استقلال 

را واقعاً یک معجزه نجات می دهد.
 گفته می شود که آقای خطیر وقتی 

مشکلات را دید چرا مسئولیت 
استقلال را به هر عهده گرفت.

شاید این بحث درست باشد، اما 
رزومه ایشان در استقلال بد نبود 
و هیچ کس غیر از او هم نمی تواند 

برای استقلال معجزه کند. باید همه 
ــام کمک کنیم  ــه استقلال و نکون ما ب
تا بتوانند از مشکلات راحت شوند. 
بدهی کلانی که برعهده باشگاه هست 
با برنامه ریزی و داشتن اسپانسر و 
همچنین کمک ما حل و استقلال 
ــگاه برسد و دل  ــه بهترین جای ــد ب بتوان
ــی در این فصل  ــا قهرمان هوادارانش ب

شاد باشد.
 با توجه به مسائل پیش آمده گفته 

می شود بعضی ها قصد دارند که 
نکونام را از استقلال فراری دهند 

نظر شما در این زمینه چیست؟
همیشه اینطوری بوده که افرادی 
با مربیان استقلال مشکل داشتند 
و مختص نکونام نیست. به نظرم 
اگر طرفداران پشت نکونام باشند 
دشمنان نمی توانند به خواسته خود 

برسند.
 با توجه به نوع خرید استقلال و 
اینکه استقلال با امیدها بسته 

شده است، به نظرتان می تواند در 
لیگ موفق شود؟

با فرضیه ها نمی توان نظر قطعی 
داد و باید لیگ شروع شود. اما 
من این را بگویم مگر استقلال با 
حسین زاده ها قهرمان نشد؟ پس 
اینکه بگوییم قطعاً با امیدها نتیجه 
نمی گیرد، فرضیه غلطی است، اما 
در کل من هم معتقدم استقلال 
برای رسیدن به موفقیت نیاز به 

ستاره دارد.
 استقلال در نخستین بازی لیگ 

برتر خود باید به مصاف نفت 
آبادان برود. نظر شما در خصوص 

این بازی چیست؟
استقلال تیم بزرگی است. من خودم 
وقتی بازی می کردم در گرمای 55 
درجه آبادان بازی کرده ام. بازیکنان 
استقلال باید بدانند پیراهن چه تیمی 
ر ا پوشیده اند و چقدر هوادار چشم 
امیدشان به موفقیت تیم است. پس 
با علم به اینکه پوشیدن تیم استقلال 
ــرای قهرمانی این  افتخار است باید ب

تیم تلاش کنند.

مگر خطیر می تواند معجزه کند؟

پاشازاده: هواداران پشت نکونام 
باشند تا دشمنان به هدف شان نرسند

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگزارش



 استقلالی ها پیگیر 
مطالبات

 تیم استقلال نتوانسته هنوز 
حق و حقوق بازیکنان خود 
را پرداخت کند و به همین 
ــر گرفتن  ــان پیگیـ ــل بازیکنـ دلیـ
حق خود هستند. چندی 
پیش بازیکنان تیم استقلال 
به خاطر پرداخت نشدن 
حقوق شان دو روزی تمرین 
ــده  ــا وعـ ــه بـ ــد کـ ــل کردنـ را تعطیـ
خطیر دوباره به تمرینات 
ن  همچنا ما  ا زگشتند  با
پرداختی بازیکنان کامل نشده 
است. ضمن اینکه در شرایطی  
که اعضای تیم استقلال امروز 
برای دیدار با صنعت نفت 
راهی آبادان می شوند که 
آبی ها هنوز بدون اسپانسر 
هستند. هفته نخست از فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر،  از  
ـــاز می شود اما اولین  امروز  آغ
دیدار استقلال روز پنجشنبه 
برگزار می شود و آبی پوشان 
باید با پروازی راهی آبادان 
شوند. علاوه بر عدم جذب 
بازیکنان مورد نظر کادرفنی،  
اما نکته مهم در خصوص تیم 
نکونام،  نداشتن اسپانسر و 
مشخص نشدن کیت جدید 
استقلال برای فصل بعد 
ــاً  ــه تقریبـ ــرایطی کـ است. در شـ
اکثر تیم های لیگ برتر از 
کیت خود برای فصل جدید 
ــری  ــا خبـ ــد،  امـ ــی کرده انـ رونمایـ
از استقلال نیست و مشخص 
نیست این تیم برای فصل 
جدید لباس جدیدی را بر 
تن خواهد کرد یا نه. مسأله 
ـــودن  ـــدون اسپانسر ب ـــر،  ب مهم ت

استقلال است.
 

عملکرد خوب 
مهاجمان در 

بازی های تدارکاتی
استقلال با توجه به مشکلاتی که 
داشت،  اما سعی کرد در تعطیلات 
لیگ چند بازی تدارکاتی برگزار 
کند. استقلال در این بازی ها بد 
عمل نکرد و تاحدودی نکونام به 
تیم خود امیدوار شد. البته خط 
حمله استقلال در این بازی ها 
عملکرد خوبی داشت و با زدن 
دوازده گل نشان داد که می تواند در 
لیگ برتر درخشش خوبی داشته 
باشد،  ضمن اینکه استقلال در 
این دیدارها پنج گل دریافتی 
داشت. استقلال در حالی با انجام 
این بازی های تدارکاتی وارد لیگ 
برتر می شود که به دلیل ضعیف 
عمل کردن در فصل نقل و انتقالات 
نگران رقابت با رقبای دیرینه خود 
در لیگ برتر است. تیم هایی 
مثل تراکتور و سپاهان در فصل 
نقل و انتقالات ستاره های زیادی 
جذب کردند و قطعاً با دست پر 
وارد مسابقات خواهند شد،  اما 
استقلال در این زمینه ضعیف 
عمل کرد و بازیکنان رده امید را 
جذب کرد و با این جوانان فردا 

لیگ را آغاز می کند.

 zاستقلال

منتظر محمد

در انتظار ثبت

منابع خبری کشورعراق مدعی شده اند که باشگاه استقلال نمی تواند 
قرارداد منتظر محمد را به ثبت برساند و در تلاش است تا مشکل این 
بازیکن جوان را حل کند اما اگر تلاش استقلال بی نتیجه بماند، ممکن 
است منتظر محمد خواهان فسخ قراردادش با استقلال شود! باشگاه 
استقلال اما درباره این موضوع اعلام کرد که درتلاش است مشکل را 

به سرعت برطرف کند و مانعی نیست.

 مهرداد محمدی

آمادگی نسبی

مهرداد محمدی هنوز به آمادگی صددرصدی نرسیده و احتمال دارد 
دربازی با صنعت نفت آبادان در ترکیب اصلی نباشد. محمدی در 
روزهای اخیر تلاش بسیاری برای رساندن خود به فرم مطلوب داشته و 
به همین منوال ادامه می دهد تا به ابزاری مهم در دست نکونام تبدیل 
شود. نکونام به محمدی اعلام کرده که در فصل جدید چه اندازه روی 

توانایی اش حساب کرده است.

 عارف غلامی

تیمی در کار نیست؟

عارف غلامی دو هفته پیش مدعی شده بود که با یک تیم خارجی 
قرارداد بسته و آن تیم به او 5 روز فرصت داده تا اگر استقلال خواست 
بازگردد. با توجه به اینکه از آن 5 روز زمان قابل توجهی گذشته اما 
عارف غلامی هنوز در تمرینات تیم جدیدش دیده نشده و این سؤال 
ــد  ــا تیم جدیـ ــرارداد بـ ــاره قـ ــای او دربـ ــا ادعـ ــاً آیـ ــه اساسـ ــده کـ ــود آمـ ــه وجـ بـ

صحت داشته یا خیر؟!

 zسوژه

تیم امروز نکونام 
در برخی پست ها 

کاستی هایی دارد 
که باید به آن توجه 
داشت. نکونام در 

مصاحبه اخیر خود به 
این موضوع صراحتاً 
اشاره کرده است. او 
دست گذاشته روی 

گزینه های خارجی که 
بارها برای جذب شان 

به مدیران باشگاه 
تذکر داده است 

که اقدامی تا امروز 
در این راستا انجام 

نشده است
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 بدون تغییر در آرایش دفاعی

نکونام با چهار دفاع شروع می کند
 واعظ آشتیانی: سجادی تلاشش را کرد

امیدوارم هاشمی رأی اعتماد بگیرد
واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال نسبت به انتخاب کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست 
موقت وزارت ورزش نظری دارد. آشتیانی می گوید: »امیدوارم آقای هاشمی بتواند در سمت جدید 
خودش موفق باشد و از طی کردن رویه های اشتباه و تکراری گذشته پرهیز کند و وزارت ورزش را 
از فضای روزمرگی به سمت چابک سازی ببرد و بتواند فضای ورزش را تلطیف کند و از نقطه نظرات 
کارشناسان و صاحب نظران در حوزه های مختلف بهره ببرد و استفاده کند و در عین حال در چیدمان 
مدیران و معاونان و انتصاب مسئولان در سمت های مختلف مرتبط با حوزه کاری خودش انتخاب 
اصلح را داشته باشد. به تعبیری شایسته سالاری را در دم ودستگاه وزارت ورزش حاکم کند و به 
طور خلاصه به گونه ای در این چند وقت دوران سرپرستی خودش عمل کند که اگر رئیس جمهور 
تصمیم گرفت از ایشان به عنوان گزینه وزارت استفاده کرده و به مجلس معرفی کند عملکرد قابل 
قبولی در این دوران از خودش به جا گذاشته باشد و آن را برای گرفتن رأی اعتماد از نمایندگان مجلس 
مورد استفاده قرار دهد و بتواند رأی اعتماد بگیرد.« واعظ درباره عملکرد دکترحمید سجادی هم 
گفت: »به هر جهت شخصی که رفته است را بهتر است در موردش زیاد صحبت نکنیم و بیشتر 
به آن چیزی که کاشته وعملکردش بوده است نگاه کنیم و دلیلی ندارد وارد مسائل این چنینی 

شویم. ایشان هم تلاش خودش را کرد تا عملکرد مثبتی از خودش به جا بگذارد.«

در حالی که احتمالاتی درباره بازی استقلال با 
سه دفاع متمرکز داده می شود اما پیگیری ها 
نشان می دهد سرمربی استقلال در بازی اول 
تیمش مقابل صنعت نفت تغییری در روش 
ــان  ــا همـ ــرد و بـ ــد کـ ــاد نخواهـ ــازی تیمش ایجـ بـ
چهار دفاع متمرکز تیمش را راهی میدان 

خواهد کرد. 
ــی در ترکیب  ــیلوا و غلامـ ــاً سـ ــل پیش غالبـ فصـ
دفاعی استقلال حضور داشتند که هیچ یک 
ــتقلال  ــب اسـ ــون در ترکیـ ــن اکنـ ــن دو بازیکـ از ایـ

ــور ندارند.  حضـ
در فصل جدید اما نکونام می تواند از سه 
گزینه: مرادمند، سهرابیان و سلیمی در این 
ــاد در  ــال زیـ ــه احتمـ ــه بـ ــد کـ ــتفاده کنـ پست اسـ

بازی اول از زوج سلیمی و مرادمند بهره خواهد 
گرفت. با توجه به اینکه زمزمه هایی درباره 
بازی نکردن سهرابیان شنیده می شود، این 
زوج محتمل است اما اگر سهرابیان به شرایط 
ایده آل برسد به احتمال زیاد مرادمند از 
ترکیب استقلال بیرون خواهد رفت تا نکونام 
در نخستین بازی تیمش بیشترین تغییر را در 

پست دفاع میانی ایجاد کند.
 با این حال ممکن است سرمربی استقلال در 
هفته های آتی لیگ برتر از سه دفاع نیز بهره 
 بگیرد و این روش را هم در استقلال امتحان 

کند.  نکونام در تیم های سابق خود این روش 
را گاهاً به کار گرفته بود و شاید در استقلال 

نیز همان راه را ادامه دهد.

تمام جملاتی که روز گذشته در 
مصاحبه جواد نکونام نگاه ها را دوباره 
به سمت و سوی خود جلب کرد، 
یکسو آنجا که این جملات را به زبان 
آورد، سوی دیگر. جایی که سرمربی 
استقلال از یک دل نگرانی درونی 
رونمایی کرد و این جملات را بر زبان 
جاری کرد: »امسال سال جنگیدن 
ــرای  ــرای موفقیت استقلال است. ب ب
رسیدن به هدفمان باید درون و 

بیرون زمین بجنگیم.«
***

شاید این جمله کوتاه بی ارتباط با 
مصاحبه طوفانی قبل نکونام درباره 
برخی دخالت های بیرون بر امور 
استقلال نباشد. نقطه ای که افراد 

چسبیده به باشگاه استقلال که با 
ایجنت ها گپ و گعده دارند، بخواهند 
استقلال را با مربیگری نکونام از روی 
ریل خارج کنند تا شاید مردان مورد 
وثوق شان بر این باشگاه مسلط 

شوند.
ز جنگی  نام که ا ین جمله نکو ا
تمام عیار رونمایی می کند، بی ارتباط 
ــا مسائلی نیست که او هشدارگونه  ب
بارها به آن متذکر شده است. 
نکونام خودش را در یک چالش 
عظیم می بیند. شاید او در نهان 
تصور می کرد روزی سکان هدایت 
استقلال را به دست می گیرد که 
اوضاع و احوال این باشگاه آرام است 
و همه چیز سر جای خودش قرار 
دارد؛ نکونام اما درست در بزنگاهی 
قدم به عرصه مربیگری در استقلال 
گذاشته که مشکلات مالی مانند آوار 
روی سر بازیکنان و اعضای کادر فنی 
ــن امیدی  خراب شده است و کمتری
به بهبودی اوضاع مالی این باشگاه 

. نیست
از طرفی باید باور داشت که این تیم 
)در بخش فنی(، دلخواه سرمربی 
استقلال نیست. نه اینکه او نسبت 
به توانمندی بازیکنان کنونی تردیدی 
داشته باشد. اما مطلوب نکونام 
همان بود که در مصاحبه اش دیدیم. 
ــدی و محمد محبی  اینکه مهدی قای
نند، دیگر  قی بما در استقلال با
مهره هایی همچون داسیلوا نیز با 
استقلال تمدید کنند و علاوه بر آنها 
یکی، دو ستاره نیز به استقلال ملحق 
شوند تا او با خیالی آسوده تیمش را 
در کوران رقابت های سخت فصل 

چیدمان کند.
تیم امروز نکونام در برخی پست ها 
کاستی هایی دارد که باید به آن 
توجه داشت. نکونام در مصاحبه 
اخیر خود به این موضوع صراحتاً 
اشاره کرده است. او دست گذاشته 
روی گزینه های خارجی که بارها برای 
جذب شان به مدیران باشگاه تذکر 

داده است که اقدامی تا امروز در این 
راستا انجام نشده است.

نکونام می داند که محرومیت ها، 
مصدومیت ها و دیگر مسائل ممکن 
است او را از داشتن همین مهره های 
امروز در کوران رقابت های میان 
ــه همین دلیل  فصل محروم کند و ب
به موضوع کمبود بازیکن اشاره 
ــو  کرده است؛ مسأله ای که هرگز غل
نیست و با اینکه برخی جریان ها 
تلاش می کنند اظهارات او را به نوعی 
بهانه جویی جلوه دهند اما این یک 
استدلال فریبکارانه  است در حالی 
که سرمربی استقلال از یک حقیقت 
محض رونمایی کرده است و مدیران 
باشگاه باید به آن توجه ویژه و منطقی 

داشته باشند.
با همه اینها نکونام خودش را آماده 
یک آزمون سخت و بزرگ کرده و از 
فحوای کلامش کاملاً آشکار است 
که به سختی ها و مصائب فصلی 
که پیش رویش قرار دارد، کاملاً آشنا 

است. نقطه عطف مصاحبه نکونام 
اما همان است که گفت؛ آماده 
باشیم برای یک جنگ تمام عیار با 
عوامل بیرونی که احتمالاً قصد دارند 
او را به عقب برانند تا شاید نکو 
در فصل نخست مربیگری اش در 
استقلال تبدیل به یک چهره بازنده 
شود و شانس خود را برای تداوم 
حضور روی نیمکت این تیم در فصول 
آتی از کف بدهد و نتواند به کار در این 

حوزه استمرار ببخشد.
نکونام می داند که طیفی می خواهند 
از او یک چهره بازنده و مغلوب شده 
ــا رفقای  ــاره ب ــا شاید دوب ــد ت ــد آورن پدی
خود به امور فنی این تیم مسلط 
شوند و هر اقدامی که در راستای 
منافع مالی شان است، انجام دهند.

تردیدی نباید داشت که بازگشت 
سهم خواهان هرگز به سود استقلال 
ید خواسته سرمربی  نیست و با
استقلال را در پیروزی در یک جنگ 

تمام عیار جدی گرفت.

 نکونام هدف مخالفانش را برملا کرد

ساختن چهره بازنده از نکونام

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی



تیم ملی کشتی 
فرنگی سال گذشته 

برخلاف انتظارات 
نتیجه گرفت اما 

امسال این توقع 
وجود دارد که با 

هدایت حسن رنگرز 
و بهترشدن اوضاع 

تیم ، نتایج هم 
بهترشود

 zخبر

بیژن مقانلو:

تیم ملی تکواندو کامل تر می شود

بیژن مقانلو سرمربی تیم ملی تکواندو درباره عملکرد تیم ملی در 
یونیورسیاد دانشجویان جهان گفت: »هیچ زمانی نمی توانیم بگوییم که 
کامل شدیم و ما می دانیم نقاط ضعفی داریم که باید پوشش بدهیم و 
کامل تر شویم. دنیا روی ما کار می کند و ما باید مهارت های خود را افزایش 
دهیم و نقاط قوت مان را تقویت و نقاط ضعف خود را برطرف کنیم و به 
مشکلات داوری نیز آگاه تر شویم تا از آنها به نفع خود استفاده کنیم.«

 رضا افضلی:

پول برای لیگ برتر نداریم

رضا افضلی که هدایت گروه ساختمانی جاودانی مشهد را در لیگ 
دسته اول برعهده داشت از عدم تیم داری در لیگ برتر خبر داد: »رقمی 
که مدنظر باشگاه بود با رقم هایی که در لیگ برتر ردوبدل می شود و 
برای قهرمانی لازم است، همخوانی نداشت. برخلاف لیگ دسته اول، 
هزینه های تیم داری در لیگ برتر بالاست و باشگاه تصمیم گرفت که 

حضور در لیگ برتر را به سال آینده موکول کند.«

 افشین بیابانگرد:

دیگر با کشتی کاری ندارم

افشین بیابانگرد درباره شرایط کشتی فرنگی ایران گفت: »اصلاً کشتی را 
دنبال نمی کنم تا جایی که حتی وزن های کشتی را هم فراموش کرده ام. ۳ 
یا ۴ سالی می شود که کشتی نمی بینم و در جریان شرایط آن نیستم. البته 
از این اتفاق هم راضی ام و دنبال کار و زندگی خودم هستم. دیگر چاره ای 
نیست و باید به فکر کار و پول باشیم. نمی شود در خانه بنشینیم، بخواهیم 

غصه بخوریم فقط بگوییم که پول نمی دهند و کسی سراغی نمی گیرد.«

 zگزارش

  سالن های بی کیفیت 
در استان فارس

خوبیاری: دو طلای 
المپیک داریم اما 

سالن نه
رس  فا کشتی  ت  هیأ ئیس  ر
امکانات موجود در این استان را 
هم بی کیفیت و هم غیربهداشتی 
خواند. ساسان خوبیاری با اشاره 
به اینکه کشتی استان فارس 
زیرساخت  خوبی ندارد، گفت: 
»زیرساخت های ما نه پاسخگوی 
این تعداد علاقه مند است و نه 
مناسب. ما دو طلای المپیک 
ین وضعیت هیچ  ا یم که  ر دا
شباهتی به این تعداد مدال ندارد 
و نمی شود کار آکادمیک انجام داد. 
همه تجهیزات سالن ها و وسایل 
آن قدیمی است، غیراستاندارد و 
غیربهداشتی.« خوبیاری همچنین 
ادامه داد: »استانداری قول داد 
500 میلیون تومان برای تشک 
لن   و تعمیر سیستم تهویه سا
به ما بدهد. شهرداری در بحث 
حمل و نقل قرار شد 200 میلیون 
تومان کمک کند. دادگستری هم 
قول یک میلیارد تومان کمک به 
هیأت کشتی برای زیرساخت ها 
را داد. علاوه بر آن بچه های ما 
مشکلاتی داشتند، یعنی بعد از 
کسب مدال شان قول هایی داده 
شده بود که هیچ کدام آنها عملی 
نشده بود، در جلسه ای که در 
استانداری داشتیم آنها را پیگیری 
کردم که قول داده شد که حتماً 
پیگیر شوند و اگر از بخش های 
دیگر است هم به همان شکل 

پیگیری صورت بگیرد.«

مسابقات تکواندوی 
نونهالان آسیا

معرفی مسافران 
بیروت

با برگزاری رقابت های انتخابی 
تیم ملی تکواندوی نونهالان پسر، 
ین تیم جهت حضور  ترکیب ا
در رقابت های آسیایی بیروت 
202۳ مشخص شد. مرحله نهایی 
بی تیم ملی  نتخا ا رقابت های 
تکواندوی نونهالان پسر با قضاوت 
داوران رسمی در شهرستان آزاد 
استان گلستان برگزار شد و در 
نهایت ترکیب این تیم در اوزان 
دهگانه جهت اعزام به رقابت های 
قهرمانی آسیا 202۳ بیروت معرفی 
شد. بر همین اساس محمدپارسا 
رمضانی )اصفهان(، سیدامیرمحمد 
عبداللهی اصفهان(، آرین داوودی 
، محمدحسین منتظر  تهران( (
نصیری  میرعباس  ا  ، ن( تهرا (
یی  )تهران(، محمدعرفان خدا
)البرز(، پویا کیاحیرتی )البرز(، 
آرمین معصومی )تهران(، صدرا 
رحیم پور )البرز(، ابوالفضل نجفی 
)فارس( و ایلیا الهویرنی )تهران( 
به ترتیب در اوزان اول تا دهم به 
اردوی بعدی تیم ملی راه یافتند. 
پس از اردوی آزادشهر، اردوی 
تمرینی خود را در شهرستان گرگان 

برپا می کند.

آغاز مرحله هشتم 
اردوی تیم ملی 

کاراته آقایان
دور جدید تمرینات اردوی تیم 
ملی کاراته کشورمان از امروز 
کادمی ملی المپیک آغاز  در آ
می شود. مرحله هشتم اردوی 
تیم ملی کاراته آقایان برای حضور 
در بازی های آسیایی هانگژو 2022 
و قهرمانی جهان مجارستان 202۳ 
کادمی ملی المپیک برگزار  در آ
می شود و تا 2۳ مرداد ماه ادامه 
دارد. تمرینات ملی پوشان در 
اردو های تیم ملی کاراته کشورمان 
نیز از صبح فردا در دو نوبت صبح 
کادمی ملی المپیک  و عصر در آ
برگزار می شود. رقابت های کاراته 
در بازی های آسیایی هانگژوی 
چین طی روز های 1۳ الی 15 مهر 
و قهرمانی جهان کاراته نیز طی 
روزهای 2 الی 7 آبان در بوداپست 

مجارستان برگزار می شود.

 zنقل قول

کیومرث هاشمی سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان در یک نشست 
هم اندیشی با سردبیران ورزشی و 
برخی از پیشکسوتان حوزه رسانه 

ورزش دیدار و گفت وگو کرد. 
نشست  ر  د شمی  ها مرث  کیو
و  ن  ا بیر د سر با  یشی  ند هم ا
پیشکسوتان رسانه گفت: »اعتقاد 
دارم که رسانه ها نقطه نظرات 
افکار عمومی را دارند و این موضوع 
ـــه ما کمک  ـــد در حوزه ورزش ب می توان
کند. در بخش جوانان نیز قطعاً 
نشستی با خبرنگاران این حوزه 
برگزار می کنیم، این جلسه در راستای 

تعامل رسانه و ورزش کشور سودمند 
است. ما از همه نظرات که به رفع 
مشکلات ورزش کمک کند، استفاده 

 » . می کنیم
هاشمی با اشاره به برنامه های وزارت 
ورزش و جوانان گفت: »برنامه های 
ما در وزارتخانه فقط شامل ورزش 
همه  هدف  و  نیست  نی  قهرما
بخش های ورزش کشور است. دو 
رسالت مهم شورای عالی ورزش 
دارد، یکی تبیین سیاست گذاری 
ورزش براساس آمایش سرزمینی 
است و دیگری هماهنگی بین 
بخش هایی است که در فعالیت های 

تربیت بدنی نقش دارند. ممکن 
ــتورالعمل و  است هر دستگاهی دسـ
سیاست های خود را داشته باشد 
ولی باتوجه به مسئولیتی که به 
ما داده شده باید هماهنگی بین 
دستگاه ها توسط وزارت ورزش و 

جوانان انجام  شود.«
تعیین  به  ره  شا ا با  شمی  ها  
سیاست های کلان کشور گفت: 
»براساس اصل 110 قانون اساسی، 
رهبری نظام چند وظیفه دارند 
تعیین  یف  وظا ن  آ ز  ا یکی  که 
سیاست های کلان هر دستگاهی 
ین سیاست های  است. وقتی ا

کلان اعلام می شود هر دستگاهی 
موظف است که این سیاست ها 
رد.«  م بردا یی کند و گا را اجرا
سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
ادامه داد: »متأسفانه طی سال های 
گذشته وزارت ورزش و جوانان درگیر 
موضوعات اجرایی شده است. باید 
اقتدار و مرجعیت را به وزارت ورزش 
و جوانان بازگردانیم. بارها شاهد 
تصمیمات غلط در ورزش بوده ایم 
ین تصمیم گیری ها  و به خاطر ا
آسیب های جدی به ورزش رسیده 
است.« هاشمی همچنین گفت: »در 
بحث ورزش حرفه ای ما فاقد قانون 

هستیم. به طور مثال در موضوع 
حق پخش تلویزیونی با مشکل 
مواجه هستیم. برای حل مشکلات 
نیاز به حکمرانی عالمانه در ورزش 
داریم، همان طور که مقام معظم 
رهبری همیشه بر آن تأکید دارند.« 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
همچنین در مورد برنامه ریزی برای 
کسب کرسی های بین المللی گفت: 
»در بحث دیپلماسی فقط کسب 
کرسی مطرح نیست، درخصوص 
ــر کمیت  ــه فکـ ــد بـ ــی نبایـ کسب کرسـ
باشیم بلکه باید به فکر کیفیت 

کرسی ها باشیم.«

کیومرث هاشمی: باید اقتدار به وزارت ورزش برگردد

با برگزاری یک انتخابی رودررو 
ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
مشخص شد. این اتفاق در حالی 
رخ داد که بر خلاف تمامی وعده ها 
و خواسته های پیشکسوتان کشتی 
فقط یک انتخابی رودررو برگزار شد 
و در نهایت کسی که به دوبنده تیم 
ملی در مسابقات قهرمانی جهان در 
این انتخابی دست پیدا کرد نه در 
ـــی  ـــوان قهرمان ـــه عن ـــی کشور ب قهرمان
ـــا  ـــی ام ـــه در جام تخت ـــود و ن رسیده ب
کادرفنی برای او انتخابی گذاشت 

و انتخاب شد.
درفنی  سیون کشتی و کا فدرا
بی  نتخا ا ری  برگزا ز  ا صحبت 
وعدالت می کنند اما کسی توضیح 
نمی دهد که برای انتخاب نفر اول 
وزن 72 کیلوگرم چگونه عدالت 
رعایت شد؟ نفر اول و دوم این 

نی کشور سجاد  وزن در قهرما
ـــد  ایمن طلب و شاهین بداغی بودن
و نفرات اول و دوم در جام تختی 
ــدی  ــر عبـ ــی و امیـ ــاهین بداغـ ــم شـ هـ
بودند اما انتخابی بین سجاد 
ایمن طلب و دانیال سهرابی نفر 
دوم جام تختی برگزار شد که 
دانیال سهرابی با دو پیروزی در 
سه مسابقه برای قهرمانی جهان 
انتخاب شد. شاهین بداغی که 
هم در قهرمانی کشور به فینال 
رسیده بود وهم  در جام تختی 
قهرمان شده بود، بدون اعزام 
به هیچ مسابقه بین المللی حق 
حضور در انتخابی را از دست داد.
اتفاقات این وزن فقط یک مثال 
است و می توان در اوزان دیگر هم 
به تصمیم کادرفنی و همچنین 
یراد  شعار فدراسیون کشتی ا
گرفت. محمد رضا گرایی حتماً 
یک استثنا در کشتی ایران است 
ــور او هیچ وقت در چرخه  ــا چطـ امـ
انتخابی در وزن 67 کیلوگرم محک 
ــده  ــه دوبنـ ــن وزن بـ ــا در ایـ ــورد امـ نخـ
تیم ملی به جهانی بلگراد رسید.
 محمد رضا گرایی به واسطه کسب 

طلای جهان و المپیک جایگاه 
ویژه و قابل احترامی را در کشتی 
فرنگی دارد و طبیعی است که 
باید این مدال ها دیده شود. 
او سال گذشته هم مدال نقره 
جهان را کسب کرد اما این دلیل 
نمی شود که او در وزن 72 کیلوگرم 
محک بخورد و برای یک وزن دیگر 
انتخاب شود. این تصمیم کادرفنی 
حق کشتی گیران وزن 67 کیلوگرم 
را از بین برد. ضمن اینکه در وزن 
72 کیلوگرم هم مانع از دیده 
شدن برخی از پشت خط مانده ها 

شد.
حتی در وزن 82 کیلوگرم هم 
ـــراد  ـــی ای ـــم کادرفن ـــه تصمی ـــوان ب می ت
گرفت اما این حرف ها الان چه 
سودی دارد؟ تیم ملی کشتی 
فرنگی برای مسابقات قهرمانی 
جهان انتخاب شده و ظاهراً کسی 
هم از این اتفاقات ناراحت نیست. 
اگرچه هنوز بعد از بیست سال به 
دروغ  ناکامی خود در کشتی فرنگی 
را به بی عدالتی سرمربی وقت ربط 
ــه  ــروز را نـ ــت امـ ــا واقعیـ ــد امـ می دهنـ
کسی می بیند و نه می خواهند 

درباره او حرفی بزنند.
نی جهان  کشتی فرنگی قهرما
202۳ از 25 شهریور در بلگراد 
صربستان برگزار می شود که  
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
ترکیب خود را در وزن 55 کیلوگرم 
پویا دادمرز، در وزن 60 کیلوگرم 
مهدی محسن نژاد، در وزن 6۳ 
کیلوگرم ایمان محمدی، در وزن 67 
ـــی، در وزن  کیلوگرم محمدرضا گرای
72 کیلوگرم دانیال سهرابی، در وزن 
77 کیلوگرم محمدعلی گرایی، در 
وزن 82 کیلوگرم علیرضا مهمدی، 
در وزن 87 کیلوگرم ناصرعلیزاده، 
در وزن ۹7 کیلوگرم محمدهادی 
ساروی و در وزن 1۳0 کیلوگرم امین 

میرزازاده انتخاب کرده است.
ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی 
برای مسابقات قهرمانی جهان 
ــه  ــده کـ ــر شـ ــار تغییـ ــه وزن دچـ در سـ
این سه نفر برای اولین بار برای 
مسابقات قهرمانی جهان انتخاب 
شده اند. 4 مدال دار جهان هم 
در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی 
حضور دارند که از این بابت در 
بهترین وضعیت خود نسبت به 

این چند سال اخیر قرار دارند. تیم 
ملی کشتی فرنگی از سال 201۹ 
ــروع  ــود را شـ ــت اندازی خـ ــد پوسـ رونـ
کرد و حالا در حال پیدا کردن 
یک شکل واقعی برای حضور 
قدرتمندانه در مسابقات قهرمانی 

جهان هستند.
تیم ملی کشتی فرنگی سال 
گذشته برخلاف انتظارات نتیجه 
گرفت اما امسال این توقع وجود 
دارد که با هدایت حسن رنگرز و 
بهترشدن اوضاع تیم ، نتایج هم 

بهترشود.
فرنگی  کشتی  ت  بقا مسا ر  د
قهرمانی جهان که سال گذشته 
ــزار  ــتان برگـ ــه میزبانی صربسـ ــم بـ هـ
شد،  کشتی فرنگی ایران در عین 
شایستگی از رسیدن به مدال 
طلا بازماند و حالا این توقع وجود 
دارد که این تیم امسال با قدرت 
ــدال  ــرود و مـ ــک بـ ــتری روی تشـ بیشـ
طلا را هم کسب کند. این تیم 
حالا در ترکیب خود دو قهرمان 
جهان و المپیک و دو مدال دار دارد 
که امید کسب مدال را در ترکیب 

تیم ملی افزایش می دهد.
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 ناکامی بانوان 
بسکتبال مقابل 

سامورایی ها

ن  ا نو با ل  بسکتبا ملی  تیم 
کشورمان در چهارمین دیدار 
خود در جام ویلیام جونز مغلوب 

ژاپن شدند.
ن  ا نو با ل  بسکتبا ملی  تیم 
کشورمان که در جام ویلیام جونز 
ــروز در چهارمین  حضور دارد، دی
ر خود به مصاف یک  دیدا
تیم لیگ برتری از ژاپن رفت. 
بانوان بسکتبالیست که پیش 
از این هر ۳ دیدار خود را مقابل 
نمایندگان کره جنوبی،  فیلیپین 
و چین تایپه واگذار کرده بودند، 
امروز هم مقابل ژاپن شکست 
خوردند تا چهارمین باخت خود 
را در این مسابقات ثبت کنند. 
تیم ملی بسکتبال کشورمان 
کوارتر اول و دوم را به ترتیب ۱۵ 
بر ۶ و ۲۱ بر ۷ واگذار کرد. کوارتر 
سوم با نتیجه ۱۸ بر ۱۰ به سود 
کشورمان به پایان رسید و کوارتر 
چهارم نیز ایران ۱۵ بر ۱۳ برنده 
شد. این بازی در پایان با نتیجه 
۵۹ بر ۴۶ به سود سامورایی ها 
به پایان رسید. آخرین دیدار 
ملی پوشان امروز چهارشنبه 
با تیم دوم چین تایپه برگزار 
می شود. پس از آن تیم ملی 
ــد می شود  کشورمان راهی تایلن
 B تا در کاپ آسیا دیویژن 
شرکت کند. بسکتبالیست های 
کشورمان در مسابقات آسیایی 
با تیم های مالزی،  مغولستان 
و اندونزی همگروه هستند که 
این مسابقات از ۲۲ مرداد ماه 

آغاز می شود.
 

پیکانی ها از شنبه 
استارت می زنند

تمرینات تیم والیبال پیکان 
برای حضور در لیگ برتر 
۱۴۰۲ از روز شنبه،  ۲۱ مرداد 
ــالن شماره یک مجموعه  در سـ
ایران خودرو آغاز می شود. 
ـــر  ـــا اعام این خب ـــری ب پیمان اکب
ـــات  ـــا شروع تمرین ـــد دارد: »ب تأکی
پیکان از چهره های جدید و 
جوان این تیم هم رونمایی 
خواهد شد. پیکانی ها فصل 
ن  پیما یت  ا با هد گذشته 
اکبری به مقام سوم لیگ 
برتر والیبال دست یافتند و 
امسال با پوست اندازی و جذب 
چهره های جوان و باانگیزه به 
استقبال فصل جدید می روند.«

 

یازدهمی ایران در 
یونیورسیاد جهانی

ـــام  ـــا ن ـــران ب کاروان دانشجویان ای
»علمداران« با کسب ۲۳ مدال 
در رده یازدهم سی و یکمین دوره 
بازی های جهانی یونیورسیاد 
قرار گرفت. روز گذشته در پایان 
سی و یکمین دوره بازی های 
ــان  ــجویان جهـ ــیاد دانشـ یونیورسـ
در چنگدوی چین فینال رشته 
تیمی واترپلوی مردان برگزار 
ـــا تکلیف رده بندی مدالی  شد ت
کشورها مشخص شود. در 
پایان این رقابت ها، ایران با 
کسب ۲۳ مدال و شکستن 
با  و  ل های دوره قبل  مدا
وجود کسب ۶ مدال بیشتر با 
ایستادن در رده یازدهم بازی ها 
به کار خود پایان داد. کاروان 
»علمداران« با ۸۸ ورزشکار در 
۱۱ رشته ورزشی در بازی های 
ر  ن حضو جها ن  یا نشجو ا د
داشت و در مجموع ۲۳ مدال 
ــز  ــره و ۱۲ برنـ ــا، ۶ نقـ ــامل ۵ طـ شـ
کسب کرد. همچنین در جدول 
توزیع مدال چین با ۱۷۸ مدال 
)۱۰۳ طا، ۴۰ نقره و ۳۵ برنز( 

در رده اول ایستاد. ژاپن با ۹۳ 
مدال )۲۱ طا، ۲۹ نقره و ۴۳ 
برنز( در رده دوم قرار گرفت. 
ـــا ۵۸ مدال )۱۷  کره جنوبی هم ب
ــز( در رده  ــره و ۲۳ برنـ ــا، ۱۸ نقـ طـ

سوم ایستاد.

 zخبر

 اگرچه در چند سال 
گذشته تیروکمان 

کشورمان در هر دو 
بخش کامپوند و ریکرو 

خیلی حال و روز خوبی 
نداشت و نمی توانست 

در عرصه های مختلف 
بین المللی نتایج خوب 

و امیدوارکننده ای را 
برای خود کسب کند اما 

حالا با توجه به تغییر و 
تحولاتی که در بخش 
فنی و تیم های ملی 
شکل گرفته است، 

اتفاق های خوبی در 
این رشته ورزشی رخ 

داده که ما را به آینده 
امیدوار می کند. بر 

همین اساس نیز مناف 
هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک و سرپرست 

کاروان ورزش ایران در 
بازی های آسیایی 2023 

هانگژو با تقدیر از 
فضای آرام حاکم بر این 

مجموعه در بازدیدی 
که از اردوی کمانداران 

داشت تأکید کرده است 
که تا هفته آینده یک 

مرحله پرداختی خوب به 
فدراسیون ها خصوصاً 
تیروکمان را در دستور 
کار دارند. روز گذشته 

نیز ۹00 میلیون تومان 
به تیروکمان پرداخت 

کردند.

ZOOM

 سرمربی کره ای تیروکمان:

توقع داریم سهمیه کامپوند بانوان افزایش پیدا کند

هونگ سرمربی کره ای تیم ملی تیروکمان کشورمان درخواست اضافه 
شدن سهمیه بانوان را دارد: »شرایط امروز ورزشکاران تیروکمان هر روز 
رو به پیشرفت است و یک  مقدار دیگر پیشرفت کنند می توانند مدعی 
مدال باشند. یکی از ورزشکاران که افسوس می خوریم کنار ما نیست، 
یسنا پورماهانی است که تا الان بهترین ورزشکار ما بوده است. امیدوارم 

که او با حمایت کمیته المپیک به تیم اضافه شود.«

جواد فروغی:

ورزشگاه آزادی نماد آبروریزی ورزش ایران است!

جواد فروغی قهرمان المپیک توکیو از وضعیت ورزشگاه آزادی به شدت 
انتقاد کرد: »مسأله ای که خیلی روی مخم است و مدت ها به آن فکر 
می کنم بحث ورزشگاه آزادی است. این مجموعه نیاز به احیا دارد. یک 
بافت بسیار فرتوت دارد و کسی که وارد مجموعه آزادی می شود به جای 
اینکه انگیزه پیدا کند انگار وارد قبرستان شده است. ورزشگاه آزادی به 

گونه ای نماد آبروریزی ورزش ایران شده است.«

 محمدصالح پالیزبان:

نیاز به منابع مالی برای خرید تجهیزات داریم

محمدصالح پالیزبان ملی پوش تیروکمان ایران با ابراز ناراحتی از کمبود 
امکانات و لوازم مصرفی برای پیگیری تمرینات می گوید: »من دو 
درخواست از کمیته المپیک و وزارت ورزش دارم. اول اینکه در بحث 
تجهیزات به ما کمک شود. تیر مهم ترین ابزار ما برای مسابقه است. دوم 
اینکه درخواست اضافه شدن یک تا دو سهمیه دیگر را هم در کامپوند 

دارم چون فاصله رکوردی بین ما بسیار محدود است.«

 شعبانی بهار:

مربی کره ای جان تازه ای به تیروکمان ایران داد
 مناف هاشمی:

کمک مالی از ما، هزینه کردن با شعبانی بهار!

 یکی از رشته های ورزشی که کاروان 
ورزش کشور در بازی های آسیایی ۲۰۲۳ 
هانگژو روی مدال آوری آن حساب ویژه  ای 
باز می کند، رشته مهیج تیروکمان است. 
رشته ورزشی که پس از حضور سرمربی 
کره ای )هونگ( تقریباً متحول شده 
و با استفاده از پشتوانه های مستعد 
این رشته، آرام آرام دارد خودش را 
به عنوان یکی از مدعیان کسب مدال در 
رقابت های قاره ای و بین المللی معرفی 
می کند. رئیس فدراسیون تیروکمان، 
سرمربی کره ای تیم ملی و تعدادی 
از ستاره های ملی پوش تیروکمان در 
بازدید میدانی که روز گذشته مناف 
هامشی )دبیرکل کمیته ملی المپیک( 
به همراه جمعی از مسئولان و مدیران 
کاروان اعزامی ورزش ایران به هانگژو از 
اردوی تیروکمان داشتند، ضمن تشکر 
از حضور دبیرکل کمیته ملی المپیک 
در اردوی کمانداران، مطالبات خود را 

نیز به سمع و نظر مدیران کاروان ورزش 
ایران در هانگژو رساندند. مطالباتی که 
برخی از آن به سرعت با دستور دبیر 
کل کمیته ملی المپیک نقد و تصویب 
شد. برخی دیگر نیز به دلیل اینکه 
راهی برای تغییرش وجود نداشت، 
عملیاتی نشد. اما در کل بازدید مناف 
هاشمی و شنیدن کمبودها و نقایص 
موجود اردویی کمانداران موجب شد تا 
آنها حداقل در مسیر آماده شدن برای 
حضور و هدفگیری در بازی های آسیایی 
هانگژو با روحیه ای مضاعف و انگیزه ای 

دوچندان دست به کمان شوند.

افزایش سهمیه کامپوند، 
مطالبه ای که محقق نشد!

مناف هاشمی سرپرست کاروان ایران 
و دبیرکل کمیته ملی المپیک به همراه 
محسن بیرانوند رئیس مرکز نظارت بر 
تیم های ملی روز گذشته از اردوی تیم 
ملی تیروکمان بازدید کردند. در این 
بازدید که با حضور رئیس فدراسیون 
تیروکمان، سرمربی کره ای تیم های 

ملی و دستیاران او در دو بخش ریکرو و 
کامپوند، همینطور تعدادی از ملی پوشان 
عنواندار این رشته برگزار شد، کمانداران 
ابتدا در مورد مشکات مالی خود با 
مسئولان کاروان بازی های آسیایی 
گفت و گو داشتند. سپس آنها موارد مهم 
دیگری که دغدغه ذهنشان بود را برای 
مناف هاشمی مطرح کردند تا راه چاره ای 
برای حل این معضات در نظر گرفته 
شود. نخستین موضوعی که از زبان 
ملی پوشان تیروکمان به مناف هاشمی 
اعام شد تا اینکه شاید او بتواند در 
مسیر کسب سهمیه المپیک و بازی های 
آسیایی کمک تیم ملی تیروکمان باشد، 
موضوع خرید »تیرهای« اختصاصی 
برای ملی پوشان کماندار بود. همین طور 
برخی وسایل و تجهیزات تخصصی 
کمانداران که هزینه های سنگینی برای 
خرید آن نیاز است و در شرایط فعلی از 
توان فدراسیون تیروکمان خارج است. 
مورد دیگری هم که سرمربی کره ای 
تیم ملی و ملی پوشان کماندار روی آن 
پافشاری داشتند، موضوع افزایش 

سهمیه کمانداران خصوصاً در بخش 
کامپوند برای حضور در بازی های آسیایی 
۲۰۲۳ هانگژوی چین است. مطالبه ای 
که اگرچه خیلی روی تحقق آن پافشاری 
شد، اما به خاطر موانع قانونی که وجود 
دارد، این موضوع به نظر منتفی است 

و امکان تحققش بسیار اندک است.

امیدوار به شگفتی سازی در 
هانگژو

ر  د که  بی  خو ی  ق ها تفا ا ز  ا یکی 
بازدید مناف هاشمی از اردوی تیم 
ملی تیروکمان )اعزامی به بازی های 
آسیایی هانگژو( مشهود بود و دل 
حاضران در این جلسه را بیش از پیش 
به افتخارآفرینی و بالا بودن انگیزه 
تیمی تیروکمان برای درخشش در 
رقابت های هانگژوی چین امیدوار کرد 
هدفگذاری ملی پوشان تیروکمان برای 
کسب بهترین نتایج و به دست آوردن 
مدال های خوشرنگ در بازی های 
آسیایی پیش رو بود. قطعاً با توجه 
به تغییر و تحولات فنی خوبی که در 

تیم ملی تیروکمان )ریکرو و کامپوند( 
رخ داده است، همین طور استفاده 
از استعدادهای توانمند در ترکیب 
تیم های ملی، بیش از پیش می توان 
نداران ملی پوش  به درخشش کما
کشورمان در چین و مسیر پیش رو 
امیدوار بود. حتی می توانیم به این 
امیدوارباشیم که ملی پوشان تیروکمان 
با تمرینات بیشتر و حمایت خوبی که 
از سوی مسئولان کمیته ملی المپیک 
و وزارت ورزش می شوند، در بهترین 
کیفیت و شرایط رکوردی خود عازم 
هانگژو شده و با کسب مدال های 
خوشرنگ، شگفتی ساز کاروان ایران 
باشند. هرچند واقع بینانه اگر بخواهیم 
به شرایط تیم ملی تیروکمان و فاصله 
رکوردی که با رقبای قدرتمند آسیایی، 
خصوصاً کره ای ها داریم نگاه کنیم، 
درخواهیم یافت که نمی شود خیلی در 
این شرایط ویژه توقع بیجا و غیرمنطقی 
از کمانداران کشورمان که به تازگی 
توانستند حضور در چند مسابقه معتبر 
بین المللی را تجربه کنند داشته باشیم.

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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غامرضا شعبانی بهار رئیس فدراسیون تیروکمان که تاش زیادی برای 
به خدمت گرفتن مربی توانمند کره ای )هونگ( داشته و هر چه در توان 
داشته گذاشته تا او را برای بهبود شرایط فنی و انگیزشی کمانداران حفظ 
کند در بازدیدی که مناف هاشمی از اردوی کمانداران داشته است تأکید 
کرد:»خرسندیم از اینکه مربی کره ای آمد و اتفاقات خوبی در رشته های ریکرو 
و کامپوند ایران رقم زد. گلشنی که دانش آموز است رکورد میاد وزیری که 
برای ۹ سال قبل بود را شکست که این برای ما یعنی خوشحالی و امیدواری به 
آینده. رضا شعبانیان پنج، شش سال است که عضو تیم ملی است. در ریکرو 
در جهانی مدالی نداشتیم اما او در دانشجویان جهان مقام سوم آورد و این 
برای اولین بار بود. اشرفی هم عضو تیم ملی است. این سه نفر در بازی های 
آسیایی هانگژو حضور دارند. یک خانم هم در ریکرو داریم. سوای این ما قرار 
است هم در بخش تیمی و هم میکس حضور پررنگی در بازی های آسیایی 
داشته باشیم، البته با حمایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش.« شعبانی بهار 
ادامه می دهد: »در کل ما قرار است با ۱۳ نفر به همراه کادرفنی در بازی های 
آسیایی شرکت کنیم. خیلی امیدوار هستیم که نتایج خوبی بگیریم. در ریکرو 
اتفاقاتی که افتاده است بی سابقه بوده است. در چهار دوره المپیک بودیم و 
امیدوارم سهمیه بگیریم و سپس در این دوره هم سهمیه بگیریم و نتیجه ای 

بهتر از دوره های قبل المپیک به دست آوریم.«

مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک در بازدیدی که از اردوی کمانداران داشت در 
خصوص شرایط این رشته ورزشی در مسیر بازی های آسیایی می گوید: »تیروکمان یکی 
از فدراسیون هایی است که فضای آرامی دارد. آقای خسروی وفا به شما سام رساند و 
ما به نمایندگی از او به تیمی که برای بازی های آسیایی تمرین می کند خسته نباشید 
می گوییم. می دانم رقابت کردن در سطح جهان و آسیا سخت است چون امکانات و 
حقوق های آنها بهتر است. کمکی را در حوزه مربیان و تجهیزات تصویب کردیم. البته 
رقم ها کوچک است. برای رسیدگی به ورزشکاران در این هفته پرداختی ویژه را به 
فدراسیون خواهیم داشت تا به تدبیر رئیس فدراسیون در حوزه تغذیه و ساح و حتی 
خود ورزشکار انجام دهد. ما کمک می کنیم اما تشخیص با رئیس فدراسیون است که 
چگونه هزینه کند. از عید غدیر نفری ۱۰ میلیون به شما بدهکار هستیم چون حساب 
فدراسیون بسته بود. امیدوارم قبل از بازی های آسیایی دولت تعهدات خود را نسبت 
به ورزشکاران انجام دهد. ما گایه ورزشکاران را به سرپرست وزارت ورزش منتقل 
کردیم و مجدداً هم این کار را انجام می دهیم.« مناف هاشمی ادامه می دهد: »دیروز 
آخرین روزی بود که می توانستیم اصاحات را انجام دهیم. متناسب با تعداد ورزشکار 
می توانیم همراه داشته باشیم. شاخص های اعزام ورزشکاران در ستاد عالی بازی ها 
در حوزه فنی بررسی شد و افراد با شاخص ها جهت اعزام انتخاب شدند. زمان تغییر 
و تحولات گذشته است و دیگر راهی برای تغییر نفرات نداریم. حالا شاید بتوانیم یک 

اصاحیه های اندکی داشته باشیم. اما این هم محدود و اندک است.«

درخواست مالی تیر و کمان به سرعت نقد شددرخواست مالی تیر و کمان به سرعت نقد شد

سهمیه کمانداران در هانگژو سهمیه کمانداران در هانگژو 
بعید است اضافه شود!بعید است اضافه شود!
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هری کین

احتمال ماندن زیاد شد

به گزارش استاندارد،  روز دوشنبه تاتنهام آخرین پیشنهاد 
بایرن مونیخ برای کین را رد کرد. این پیشنهاد مقداری 
کمتر از ارزشگذاری اسپرز برای بهترین گلزن تاریخ باشگاه 
خود بود و باواریایی ها در حال بررسی این هستند که آیا 
می توانند پیشنهاد چهارم و افزایش یافته ای برای کین ارائه 
دهند یا خیر. اکنون کین که سال پایانی قرارداد خود را 
می گذراند،  خود را برای ماندن در اسپرز برای فصل آینده 

آماده می کند.

آنسو فاتی

پاریس منصرف شد

نام پاری سن ژرمن اخیراً به عنوان باشگاهی مطرح شده 
که شانس خوبی برای جذب آنسو فاتی،  مهاجم جوان 

بارسلونا دارد. 
گفته می شد که فاتی به پاری سن ژرمن پیشنهاد شده و 
خود بازیکن هم مشکلی با جدایی از بارسا ندارد. با این 
حال RMC در گزارش جدید خودش مدعی شد که پاری 
سن ژرمن این احتمال را رد کرده و نمی خواهد برای جذب 

آنسو فاتی اقدام کند.

هری مگوایر

از کار با مویس استقبال می کند

به گزارش استاندارد،  یونایتد آماده است تا هری 
مگوایر را به فروش برساند و وستهم نسبت به توافق 
برای خرید این مدافع انگلیسی خوشبین است. وستهم 
قصد ندارد دستمزد 190 هزار پوندی در هفته او را 
پرداخت کند و امیدوار است که منچستریونایتد بخشی 
از دستمزد او را تقبل کند. مگوایر برای یک چالش جدید 
آماده است و از چشم انداز بازی زیر نظر دیوید مویس 

هیجان زده است.

کریستوفر انکونکو

شوک به آبی های لندنی

کریستوفر انکونکو خرید جدید  چلسی در جریان دیدار 
دوستانه مقابل دورتموند از ناحیه زانو آسیب دید و زمین 
بازی را ترک کرد.  به نقل از مت لاو؛ انکونکو از ناحیه 
مینیسک و رباط جانبی داخلی زانو آسیب دیده و امروز 
تحت عمل جراحی قرار می گیرد. روند ریکاوری از چنین 
مصدومیتی حدود 4 ماه طول می کشد. بنابراین انکونکو 
در بهترین حالت در ماه دسامبر آماده بازگشت به میادین 

خواهد شد.

نیمار مدتی است که بشدت با لیگ برتر انگلیس پیوند 
خورده، اما تا این لحظه هرگز توافقی صورت نگرفته 
است. وینگر برزیلی در تابستان امسال دوباره به عنوان 
یک هدف اصلی برای چلسی ظاهر شده است، اما 
تکمیل این انتقال ممکن است دشوار باشد. این بازیکن 
31 ساله با آینده نامشخصی در پاری سن ژرمن مواجه 
است و قراردادش در پایتخت فرانسه دو سال دیگر به 

پایان می رسد.
نکته جالب این است که نیمار قباً در سال 2010 نیز با 
پیشنهاد مالی بسیار هنگفتی به آبی های لندن لینک 
شده بود. با وجود پیشنهاد وسوسه کننده از چلسی اما 
ملی پوش برزیلی آن را رد کرد و چند سال بعد تصمیم 

گرفت که به بارسلونا برود.
دوران حضور نیمار در بارسلونا فراز و نشیب زیادی داشت 
و در نهایت پاریس با پرداخت بند فسخ 222 میلیون 
یورویی نیمار، هم او را به پایتخت فرانسه آورد و هم رکورد 

تاریخ نقل و انتقالات را شکست.
گرانقیمت ترین بازیکن جهان در پاریس نیز نتوانست 
خواسته های مدیران را برآورده کند. عملکرد متوسط و 
مصدومیت های زیاد این بازیکن باعث شده که سران 
تیم قبل از پایان قرارداد نیمار نیم نگاهی به کسب درآمد 

از فروش او داشته باشند.
 

 پدر سکوت را شکست
چلسی بعد از 13 سال بار دیگر با امید رسیدن به رویایش 
وارد بازار شده است. این بازیکن 31 ساله حالا در دو سال 
پایانی قراردادش قرار دارد و پدر این بازیکن در گفت و گو 
با نشریه ورزشی اسپورتس کیدا در مورد شایعات جدایی 
پسرش گفت: »من نمی توانم چیزی را که هنوز اتفاق 
نیفتاده تأیید کنم. به هر حال این شایعات از جایی درز 
کرده، بیایید سعی کنیم اگر قصد جدایی داشته باشیم 

آن را درک کنیم.«
 

نیمار چه می خواهد
به گزارش اکیپ، نیمار به تیم مدیریتی خود اطاع داده 
که می خواهد تابستان امسال پاری سن ژرمن را ترک کند. 
ظاهراً این بازیکن 31 ساله مشتاق بازگشت به بارسلونا 
است و همچنین به نظر می رسد که تیم فرانسوی آماده 
است تا لیونل مسی، کیلیان امباپه و نیمار را در یک پنجره 

از دست بدهد.
چیزی که مشخص است این است که نیمار خودش 
آماده جدایی از پاریس است و باشگاه نیز ترجیح می دهد 
قبل از سال 2025 که این بازیکن رایگان می شود، او را 

به فروش برساند.
 

موضع پاری سن ژرمن
نیمار در مورد آینده خود صحبت و فاش کرد که با 
وجود گزارش هایی مبنی بر جدایی او از پاری سن ژرمن 
می خواهد در این تیم بماند. او در مصاحبه ای با کانال 
یوتیوب برزیل Que Papinho گفت: »امیدوارم این 
فصل نیز در پی اس جی بازی کنم، من با پاریس قرارداد 
دارم. تاکنون هیچ کسی چیزی در مورد ترک من نگفته 
است. دوران بسیار سختی را پس از مصدومیت پشت سر 
گذاشتم، اما سعی می کنم به بهترین شکل به میادین 
برگردم. بدیهی است که قهرمانی همیشه بخشی از اهداف 
است، اما من می خواهم دوباره خوب بازی کنم و این 

اولین چیزی است که می خواهم.«
 

پیشنهاد الهلال
سی بی اس اسپورت گزارش می دهد که یک هیأت 
بلندپایه از الهال روز جمعه به پایتخت فرانسه پرواز کرد 
که قصد داشتند شرایط بازیکن را بررسی کنند و مطمئن 
شوند که آیا او می تواند به عربستان سعودی برود یا خیر. 
پیشنهاد ارائه شده برای توافق شخصی با نیمار مشابه 
پیشنهاد رونالدو است که تصور می شود کل بسته او 
حدود 200 میلیون یورو )171 میلیون پوند( در سال باشد.

این گزارش می افزاید که غول های عربستانی که 18 بار 
قهرمان لیگ شده اند، آماده پرداخت 45 میلیون یورو 
)38 میلیون پوند( به عنوان مبلغ نقل و انتقال هستند، 

اما هنوز گفت و گو با پاری سن ژرمن بر سر این قرارداد را 
آغاز نکرده اند.

  

جلسه بولی
کیلیان امباپه، فوق ستاره پاری سن ژرمن، امیدوار است 
که درگیری های مداومش با نیمار در تابستان امسال به 

پایان برسد، زیرا باشگاه فرانسوی آماده فروش بازیکن 
برزیلی است. اما تا این لحظه تنها تیمی که پیشقدم شده 

است، باشگاه الهال عربستان است.
از آنجایی که پاریس به دنبال بازسازی تیمش زیر نظر 
لوئیس انریکه است قصد دارد تا هم دستمزدها را تا 
جای ممکن کاهش دهد و هم نیمار را به فروش برساند.
لیونل مسی نیز یکی دیگر از بازیکنانی بود که تابستان 
امسال از جمع پایتخت نشینان جدا و راهی اینتر میامی 
شد. گفته می شود که برنده جام جهانی آرژانتین تا زمانی 
که در پاریس بود به عنوان یک واسطه برای کمک به 
فرونشاندن درگیری های مداوم بین امباپه و نیمار عمل 
کرده است. طبق گزارش CBS Sports، پس از جدایی 
مسی، پی اس جی حالا به دنبال فروش نیمار است و 
مشکلی برای مذاکره با نمایندگان الهال برای رسیدن 

به توافق با آنها ندارد.
از طرف دیگر چند ماه پیش تاد بولی مالک 

چلسی جلسه ای با سران پاریس داشت تا 
شرایط به خدمت گرفتن نیمار را از سران 

این باشگاه جویا شود.
 

طرح بارسلونا
بر اساس گزارش ها، چلسی 

ممکن است در تابستان امسال 
با نیمار، پاری سن ژرمن و 
بارسلونا درگیر مثلث نقل 
و انتقالاتی باشد. گفته 
می شود که برناردو سیلوا 
در حال حاضر یکی از 
اهداف اصلی بارسلونا 
به حساب می آید. اما 
نیز  رمن  ی سن ژ ر پا
این هافبک را در رادار 
خود دارد و با توجه 
به شرایط بحرانی 
بارسلونا احتمال 
موفقیت پاریسی ها در 
این انتقال بسیار بالاتر 
است. مدت هاست که 
شایعات جدایی سیلوا از 
منچسترسیتی به گوش 

می رسد و این می تواند 
صحنه را برای چلسی آزاد 

بگذارد تا نیمار را به خدمت 
بگیرد.

  

بازگشت به بارسلونا 
منتفی است

ژاوی هرناندز، سرمربی بارسلونا 
احتمال بازگشت نیمار به باشگاه 

کاتالانی را رد کرد. این سرمربی اسپانیایی 
در مورد شایعات احتمال بازگشت نیمار به 

نیوکمپ در این تابستان صحبت کرد و گفت: 
»از شایعاتی که شنیدم تعجب کردم. او جایی در 

برنامه ما ندارد. نیمار دوست بسیار خوبی برای من 
است اما اولویت های باشگاه متفاوت است.«

 

فشار برای خروج
به گزارش نشریه برزیلی UOL، پاری سن ژرمن مشتاق 
است نیمار را در تابستان امسال بفروشد تا فضایی را 
در صورتحساب دستمزد خود آزاد کند. در واقع، آنها به 
قدری مشتاق فروش بازیکن ملی پوش برزیلی هستند 
که مایلند رقم بسیار پایین تر از حد انتظار را برای این 

بازیکن بپذیرند.
این گزارش می افزاید که نیمار از تصمیم غول فرانسوی 
 UOL .آگاه است و اکنون در حال اصرار برای خروج است
اعام کرده است که منچستریونایتد و نیوکاسل نیز در 

این رقابت به چلسی ملحق شده اند.
 

رویا و ترس از مصدومیت
نیمار از زمانی که به لیگ یک فرانسه آمده  مصدومیت های 
زیادی را تجربه کرده است. یکی از نگرانی های باشگاه های 
انگلیسی برای به خدمت گرفتن این بازیکن این است 
که این بازیکن شاید نتواند از پس شرایط پر فشار لیگ 
برتر بر بیاید. علیرغم ترس از مصدومیت، این بازیکن 
همیشه عاقه خود را به لیگ برتر انگلیس نشان داده 
است. نیمار در سال 2018 در مصاحبه ای با میرور گفت: 
»رقابت در لیگ برتر انگلیس بسیار بالاست و این یکی 

از بزرگترین مسابقات در جهان است.«

بارسلونا کنار کشید؛  الهلال یا چلسی؟

نیمار به سمت درهای خروجی

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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لیگ برتر انگلیس
جمعه 20 مرداد 1402

22:30  برنلی – منچسترسیتی
شنبه 21 مرداد 1402

15:00  آرسنال – ناتینگام فارست
17:30  بورنموث – وستهام

17:30  برایتون – لوتون تاون
17:30  اورتون – فولام
17:30  شفیلدیونایتد – 

کریستال پالاس
20:00  نیوکاسل – استون ویلا

یکشنبه 22 مرداد 1402
16:30  برنتفورد – تاتنهام
19:00  چلسی – لیورپول
دوشنبه 23 مرداد 1402

22:30  منچستریونایتد – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا
جمعه 20 مرداد 1402

21:00  آلمریا – رایووایکانو
23:00  سویا – والنسیا
شنبه 21 مرداد 1402

18:30  رئال سوسیداد - خیرونا
21:00  لاس پالماس – مایورکا

23:00  اتلتیک بیلبائو – 
رئال مادرید

یکشنبه 22 مرداد 1402
18:30  سلتاویگو – اوساسونا
21:00  ویارئال – رئال بتیس

23:00  ختافه – بارسلونا
دوشنبه 23 مرداد 1402
21:00  کادیس – آلاوس

23:00  اتلتیکومادرید – گرانادا

لیگ 1 فرانسه
جمعه 20 مرداد 1402
22:30  نیس – لیل

شنبه 21 مرداد 1402
18:30  مارسی – رنس

22:30  پاری سن ژرمن – لوریان
یکشنبه 22 مرداد 1402
14:30  برست – لانس
16:30  کلرمون – موناکو
16:30  مون پلیه – لوآور

16:30  نانت – تولوز
18:35  رن – متز

22:15  استراسبورگ – لیون

 zبرنامه بازی ها  zلیگ قهرمانان

جولین لوپتگی

در آستانه جدایی

جولین لوپتگی در حال مذاکره با سران باشگاه 
وولورهمپتون است و ظاهراً قصد دارد از سمت خود به 

عنوان سرمربی این تیم استعفا کند. 
مذاکرات میان سرمربی اسپانیایی و سران وولور خیلی 
سریع پیش می رود و شاید بزودی شاهد قطع همکاری 

دو طرف باشیم. 
گری اونیل در حال حاضر گزینه جدی جانشینی لوپتگی 

در وولورهمپتون به حساب می آید.

ووت وخهورست

مقصد مشخص شد

به گزارش بیلد،  هوفنهایم برای قرارداد قرضی یک ساله 
ووت وخهورست با برنلی به توافق رسیده و معامله انجام 
شده است. وخهورست که نیم فصل دوم فصل گذشته را 
در منچستریونایتد سپری کرد،  امروز برای انجام تست های 
پزشکی خود به آلمان سفر می کند.  گفتنی است که 
ووت وخهورست در 4 سال حضورش در وولفسبورگ بین 
سال های 2022-201۸،  در 11۸ بازی در بوندس لیگا ۵۹ گل 

به ثمر رساند و 1۹ پاس گل نیز ارسال کرد.

سیمونه اینزاگی

تمدید بی سر و صدا

سیمونه اینزاگی و اینتر روی تمدید قرارداد یک ساله 
موافقت کرده اند و اکنون این سرمربی به دنبال کسب 
دومین اسکودتو در این باشگاه است. روزنامه امروز گاتزتا 
دلو اسپورت به جزئیات نحوه توافق اینزاگی برای تمدید 
قرارداد یک ساله با اینتر پرداخته است. این روزنامه تأیید 
کرد طی تور پیش فصل در ژاپن توافق بین سرمربی و 
باشگاه نهایی شد و هدف نهایی امضا شدن قرارداد قبل از 

1۹ آگوست است  .

ژائو فلیکس

تغییر دوباره شماره پیراهن!

ژائو اخیرا گفت که رویایش بازی برای بارسلوناست 
و این حرف به مذاق اتلتیکویی ها خوش نیامد و 
حتی سیمئونه او را از برنامه های فصل آینده اش کنار 
گذاشت. باشگاه در ادامه ماه گذشته شماره هفت را 
از ژائو گرفت و آن را به آنتوان گریزمان داد. شماره ژائو 
به 17 تغییر کرده بود ولی امروز اتلتیکو اعام کرد که 
این شماره را نیز از ژائو گرفته اند و به خاوی گالان )خرید 

جدید( داده اند.

مالکان جدید شارلوت و فروش سهام جردن

سهام مایکل جردن از تیم شارلوت 
هورنتس به گیب پلاتکین و ریک 
شنال فروخته شد. این خبر روز 
پنجشنبه اعلام شد، در این روز 
بیانیه ای هم از مایکل جردن منتشر 
شد و او درباره فروش سهامش 
گفت: »از اینکه سهام من به دو لیدر 
موفق و مبتکر فروخته شد بسیار 
هیجان زده هستم. من می دانم که 
با این فروش، تیم شارلوت هورنتس 
پیشرفت می کند چون گیب و ریک، 
دو تا از مدیران موفق تیم هستند 
و قطعاً این تیم را به اوج موفقیت 
می رسانند.« مدیریت جردن به 
عنوان مالک اکثریت سهام شارلوت 
هورنتس، پس از 13 سال به پایان 
می رسد. جردن در سال 2010 سهام 
خودش از شارلوت را به ارزش 275 
میلیون دلار خرید و در حال حاضر 
این سهام به ارزش 3 میلیارد دلار 
به گیب و ریک فروخته شده است. 

شورای حکام NBA هم این معامله 
را تأیید کردند.

شنال و پلاتکین هم که به ترتیب 
مالکان آتلانتا هاواکس و هورنتس 
هستند در بیانیه ای مشترک در 
مورد فروش سهام جردن گفتند: 
»ما از مایکل جردن به خاطر این 
فرصت )فروش سهام( و همچنین 
حمایت او در طول دوران خدمتش 
از هورنتس تشکر می کنیم. ما انتظار 
داریم مایکل جردن دوباره این 
سرمایه گذاری در تیم های NBA را 
شروع کند.« هدف مالکان جدید در 
تیم شارلوت هورنتس این است که 
یک تیم رقابتی با توسعه شیوه های 
تجاری نوآورانه و ارتباط نزدیک با 
طرفداران تشکیل بدهند تا بر اساس 
تجربه هواداران و سرمایه گذاری 
آنها تیم را به اوج موفقیت برسانند. 
پلاتکین به عنوان رئیس مشترک و 
جایگزین سایر شرکا مدیریت تیم 
شارلوت را بر عهده می گیرد. او در 
ابتدا سهام اقلیت باشگاه هورنتس 

را در سال 2019 به دست آورد.

لغو بازی لیگ 
قهرمانان به دلیل قتل

و  تن  آ ک  ا آ ی  تیم ها ر  ا ید د
دیناموزاگرب کرواسی به دلیل قتل 
یک هوادار جوان 22 ساله لغو شد. در 
شرایطی که قرار بود سه شنبه شب 
و در دور سوم از مرحله مقدماتی 
لیگ قهرمانان اروپا تیم های آاک 
آتن و دیناموزاگرب کرواسی در 
یونان به مصاف هم بروند، اما قتل 
یک هوادار 22 ساله تیم آاک باعث 
شد تا این دیدار لغو شده و شاهد 
تقابل احسان حاج صفی و میلاد 
محمدی در برابر صادق محرمی 
نباشیم. دوشنبه شب و پس از 
درگیری های خشونت آمیزی که بین 
گروه های اولترای هواداری در حومه 
آتن رخ داد، یک هوادار جوان تیم 
یونانی مورد ضربات متعدد چاقو 
قرار گرفت. این فرد سپس بر اثر 
شدت جراحات وارده در بیمارستانی 
در پایتخت جان باخت. در این 
درگیری ها، 8 هوادار از جمله سه 
یونانی و پنج کروات نیز به شدت 
زخمی شده و به بیمارستان منتقل 
شدند. این اتفاق تلخ در فاصله چند 
ساعت تا برگزاری دیدار حساس 
تن و دیناموزاگرب  اک آ میان آ
باعث شد تا یوفا تصمیم به لغو 
این مسابقه بگیرد. پلیس یونان 
در این خصوص با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: »حوادث جدی در خارج 
از ورزشگاه نیا فیلادلفیا رخ داد. یک 
مرد جوان یونانی با ضربات چاقو 
 ERT کشته شد.« شبکه تلویزیونی
اعلام کرد در میان مجروحان، یک 
کودک خردسال نیز وجود دارد که 
به دلیل اصابت سنگ به سرش، 
در بیمارستان تحت مراقبت های 
ویژه قرار دارد. با اعلام پلیس آتن، 
در جریان این نزاع دسته جمعی که 
در اطراف استادیوم فیلادلفیا رخ 
داد، 96 نفر تا ساعات اولیه صبح 

سه شنبه دستگیر شده اند. 

خالص درآمد

لیگ برتر سری آ لیگ یک بوندس لیگا لیگ عربستان لالیگا

 zNBA

پس از حضور موفقیت آمیز در دنیای 
گلف حرفه ای، صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان سعودی )PIF( اکنون 
توجه خود را به محبوب ترین ورزش 
جهان یعنی فوتبال معطوف کرده 
است. دو سال پس از تصاحب باشگاه 
لیگ برتری نیوکاسل یونایتد، صندوق 
سرمایه گذاری دولتی عربستان اکنون 
قصد دارد با آوردن ستاره های کلاس 
جهانی به لیگ برتر عربستان، لیگ 
داخلی خود را در کانون توجه قرار دهد.
زمانی که کریستیانو رونالدو در 1 ژانویه 
2023 با قراردادی دو سال و نیمه 
به ارزش حدود 550 میلیون دلار به 
النصر پیوست، می شد حدس زد که 
در آینده اتفاقات بزرگی در این لیگ 
 PIF ،2023 رخ خواهد داد. در ژوئن
اعلام کرد که چهار باشگاه عربستانی 
- الاتحاد، الاهلی، النصر و الهلال - به 
شرکت هایی تبدیل شدند که اکثریت 
مالکیت آن در اختیار PIF است. دنیای 
فوتبال بعد از اعلام این خبر، دیگر 

مثل سابق نبود!

بعد از آن بود که ستاره هایی مانند 
کریم بنزما، انگولو کانته و سادیو مانه 
در گرگ و میش دوران حرفه ای خود 
به لیگ حرفه ای عربستان پیوستند، 
اما آنچه که با تلاش های قبلی برای 
خرید ستاره های خارجی به منظور 
جلب توجه به لیگی کمتر شناخته 
شده )مثل لیگ چین( متفاوت است، 
این واقعیت است که پول صندوق 
سرمایه گذاری عربستان برخی از 
بازیکنان که در دوران اوج فوتبال 
خود هستند را هم از لیگ های برتر 
اروپا به سمت خاورمیانه کشانده اند. 
دستمزدی که باشگاه های عربستانی 
متعلق به PIF پرداخت می کنند به 
قدری نجومی و بالا است که حتی 
حقوق های لیگ برتر انگلیس در 

مقایسه با آن کمرنگ شده است.
در حالی که متقاعد کردن بازیکنان 
برای پشت سر گذاشتن فوتبال 
باشگاهی اروپا اغلب تلاش زیاد و 
البته چک های با مبالغ بالاتر از سوی 
باشگاه های عربستانی را طلب می کند، 

متقاعد کردن باشگاه های فروشنده 
در بسیاری از موارد به طور قابل 
توجهی آسان تر است. باشگاه هایی 
مانند چلسی، لیورپول یا بایرن مونیخ 
خوشحال بودند که می توانستند 
بعضی از ستاره های سالخورده یا 
نامطلوب خود را با نرخ های بسیار 
بالاتر از بازار نقل و انتقالات به 
عربستان سعودی منتقل کنند، 
حتی با وجود اجماع عمومی مبنی بر 
اینکه رقابت با سرمایه های به ظاهر 
نامحدود عربستان سعودی دیر یا 
زود تبدیل به یک مشکل بزرگ برای 

فوتبال اروپا خواهد شد.
همان طور که نمودار بالا نشان می دهد، 
پولی که برای نقل و انتقالات توسط 
باشگاه های عربستانی در تابستان 
2023 خرج شده، مساوی یا حتی 
بیشتر از سرمایه گذاری باشگاه های 
لیگ های برتر اروپایی، به استثنای 
لیگ برتر انگلیس است. طبق گزارش 
 ،Transfermarkt.com سایت
باشگاه های لیگ حرفه ای عربستان 

در تابستان امسال مجموعاً 489 
میلیون دلار هزینه کرده اند که تقریباً 
نزدیک به رقم لیگ 1 فرانسه، بوندس 
لیگا آلمان و حتی بالاتر از لالیگا 
اسپانیا است. با نگاهی به مخارج 
خالص نقل و انتقالات، یعنی هزینه 
منهای درآمد، لیگ برتر انگلیس 
تنها لیگی است که از سرمایه گذاری 
عربستان سعودی فراتر بسیار بیشتر 
هزینه کرده است. در حالی که سری 
آ، بوندس لیگا و لالیگا درآمد نقل و 
انتقالاتی قابل توجهی نیز دارند، اما 
هزینه خالص آنها تقریباً برابر با کل 
هزینه های لیگ عربستان است، 
لیگی که البته تا اینجا فقط هزینه 
کرده و درآمد چندانی از فروش 

بازیکنان ندارد.
بتدای فصل نقل  ز ا لیگ برتر ا
و انتقالات تابستانی تاکنون 1821 
میلیون دلار هزینه کرده است. در 
رده دوم با فاصله زیاد، سری آ ایتالیا 
است که تاکنون 630 میلیون دلار 
برای جذب بازیکنان جدید هزینه 

کرده است. رتبه های سوم و چهارم 
به ترتیب در اختیار لیگ 1 فرانسه 
و بوندس لیگا قرار دارد. لیگ برتر 
فرانسه تاکنون 542/02 میلیون دلار 
هزینه کرده در حالی که لیگ برتر 
آلمان 501 میلیون دلار برای تازه واردان 

خرج کرده است.
برای اولین بار در تاریخ، لیگ حرفه ای 
عربستان از یک لیگ معتبر اروپایی 
پیشی گرفت و پس از صرف 489 
میلیون دلار در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی، مقام پنجم را به خود 
اختصاص داد. در نهایت، لالیگا با 
هزینه ناچیز 322 میلیون دلار در 
رده ششم قرار دارد. جالب اینکه 
لیگ برتر اسپانیا 402میلیون دلار 
درآمد از فروش بازیکن داشته و سود 
80 میلیون دلاری در مجموع نقل 
و انتقالات به دست آورده است. تا 
همین اواخر یعنی تا سال 2021، لالیگا 
به راحتی بین دو لیگ برتر فوتبال اروپا 
قرار داشت اما حالا از این نظر افت 

کرده است.

پرهزینه ترین لیگ های فوتبال جهان کدامند؟

لالیگا پشت سر عربستان!

اولین بازی روز آخر مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی 2023 زنان بین 
جامائیکا و کلمبیا برگزار شد. تیم هایی 
که در مرحله نهایی شگفتی ساز شدند 
و با حذف دو تیم مدعی برزیل و آلمان 
به مرحله حذفی رقابت ها صعود 
کردند. این مسابقه در پایان با نتیجه 
یک بر صفر به سود نماینده امریکای 
جنوبی به پایان رسید. دروازه جامائیکا 
در سه بازی مرحله گروهی باز نشده 
بود اما در این بازی اولین گل را دریافت 
کرد. تیم زنان کلمبیا در این دوره 
شباهت بسیاری به تیم مردان این 
کشور در جام جهانی 2014 برزیل دارد 
که تا مرحله یک چهارم نهایی صعود 
کرد و در این مرحله با شکست مقابل 
برزیل از جام حذف شد. موضوعی که 
به نظر می رسد در این دوره هم برای 
تیم زنان این کشور تکرار شود. یاران 

کایسدو برای صعود به نیمه نهایی به 
مصاف انگلیس خواهند رفت.

 
جام عجیب

با به پایان رسیدن مرحله یک هشتم 
نهایی رقابت های جام جهانی زنان 
2023 پس از دو روز استراحت از بامداد 
جمعه با برگزاری رقابت های مرحله 
یک چهارم نهایی پیگیری خواهد 
شد. یکی از شاخصه های اصلی جام 
نهم رقم خوردن شگفتی های بسیار 
بود. اتفاقی که یکی از دلایل اصلی 
آن افزایش تعداد تیم های حاضر در 
مرحله نهایی از 24 به 32 تیم بود. 
این اتفاق باعث صعود تیم های کم 
نام و نشان از جمله جامائیکا، آفریقای 
جنوبی، مراکش و سایر تیم های گمنام 
به جام جهانی زنان 2023 شد. به 
بهانه وقفه دو روزه رقابت ها نگاهی 
به شگفتی های جام تا به اینجای 

مسابقات می اندازیم.
اولین شگفتی جام را تیم ملی فوتبال 

نیوزیلند در بازی افتتاحیه مقابل نروژ 
رقم زد. تیمی که تنها به علت میزبان 
بودن جواز حضور در مرحله نهایی را 
کسب کرده بود، موفق شد در اولین 
بازی نروژ را با نتیجه یک بر صفر 

شکست بدهد.
دومین اتفاق عجیب مرحله گروهی به 
پیروزی کلمبیا مقابل آلمان اختصاص 
داشت و یاران کایسدو ستاره جوان 
کلمبیایی ها با نتیجه 2 بر یک ژرمن ها 
را شکست دادند تا صعود این تیم به 

مرحله حذفی قطعی شود.
 

صعود آفریقایی ها
یکی از اتفاقات عجیب این دوره صعود 
سه کشور آفریقایی به مرحله حذفی 
بود، کشورهایی که البته همگی در 
مرحله یک هشتم مقابل نمایندگان 
قاره سبز شکست خوردند و از گردونه 
مسابقات کنار رفتند. صعود آفریقای 
جنوبی، نیجریه و مراکش به مرحله 
حذفی کار بزرگی بود زیرا آنها پیش 

از آغاز رقابت ها هیچ شانسی برای 
صعود از مرحله گروهی نداشتند بویژه 
تیم نیجریه که مقابل شاگردان ساینا 
ویگمن عملکرد خوبی را از خودش به 
نمایش گذاشت و کار مدعی اصلی 
کسب جام قهرمانی را به ضربات 

پنالتی کشاند. در واقع انگلیس مقابل 
نیجریه تا لبه پرتگاه سقوط رفت.

مهم ترین اتفاق جام تا به اینجای کار 
اما حذف مدافع عنوان قهرمانی دو 
دوره گذشته یعنی امریکا به دست 

سوئد بود.

جام جهانی زنان 2023

قفلی که بالاخره شکست
امیررضا همایون

خبرنگار

علی رضایی
خبرنگار
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 ابوالقاسم پور
  71 روز دیگر 

محروم است
عام  ا ی  طبق محرومیت ها
شده از سوی سازمان لیگ،  
بهنام ابوالقاسم پور مدیر تیم 
سایپا همچنان از حضور در 
استادیوم های ورزشی محروم 
است. این محرومیت به یکی از 
دیدارهای فصل گذشته سایپا 
باز می گردد. جایی که در نبرد 
آرمان گهر سیرجان و سایپا،  
به وی تخلفاتی مبنی بر رفتار 
غیرورزشی و بدرفتاری نسبت 
به مقام رسمی مسابقه که منجر 
به صدور قرار دستور موقت 
مبنی بر محرومیت نامبرده از 
حضور در ورزشگاه های محل 
برگزاری مسابقه تیم مربوطه 
شده بود،  رخ داد. پس از آن وی 
به سه ماه محرومیت از ورود به 
استادیوم های برگزاری مسابقات 
تیم با احتساب محرومیت ناشی 
از دستور موقت و پرداخت ۷۰۰ 
یال جریمه نقدی  میلیون ر
محکوم شد. در اطاعیه جدیدی 
که روی خروجی سازمان لیگ 
قرار گرفته همچنان ۷1 روز از ۳  
ماه محرومیت وی باقی مانده 
و احتمالاً در دیدارهای ابتدایی 
فصل جدید سایپا نمی تواند 

تیمش را همراهی کند.
 

استقلال ملاثانی با 
منفی ۳ در لیگ یک

طبق اعام سازمان لیگ تیم 
استقال ماثانی در لیگ جدید 
با سه امتیاز منفی کارش را آغاز 
می کند.  ماجرا به دیدار فصل 
گذشته این تیم با مس شهر بابک 
برمی گردد که شاگردان فریسات 
به کرمان سفر نکردند و در ادامه 
عاوه بر ۳-۰ بازنده،  ۲۰۰ میلیون 
تومان جریمه شدند و لیگ بعدی 
را نیز با سه امتیاز منفی آغاز 
خواهند کرد،  چرا که تیم استقال 
ماثانی مسئول شناختن در عدم 
برگزاری مسابقه و نقض اصولی 
کلی رفتار بوده است. البته هنوز 
وضعیت تیم استقال ماثانی 
مشخص نشده است و اسماعیل 
حیدرپور  که به تازگی به عنوان 
مدیرعامل این باشگاه انتخاب 
شده بود،  از این تیم رفت و در 
خصوص سرمربی این باشگاه 
خبرهای ضد و نقیضی شنیده 
می شود. عزیز فریسات سرمربی 
فصل قبل این باشگاه که در میانه 
راه با این تیم آمد  و توانست نتایج 
خوبی بگیرد از گزینه های اصلی 
این باشگاه است که البته هنوز 
تکلیف نهایی آن مشخص نشده 
است. تمرینات استقال ماثانی 
چند روزی زیر نظر کریم بوستانی 
انجام شده بود و اکنون هیچ خبری 
از این تیم و وضعیت نیمکت و 
بازیکنان جدید به گوش نمی رسد.

 

سرمربی هوادار 
دیدار با مس 

رفسنجان را از دست 
داد

محرومان لیگ های پایین تر نیز 
از سوی سازمان لیگ اعام شد. 
سرمربی هوادار دیدار با مس 
رفسنجان را از دست داد. بر این 
اساس محمود فکری سرمربی 
تیم فوتبال هوادار که فصل 
قبل با سایپا در لیگ یک حضور 
داشت،  دو جلسه محروم خواهد 
بود و حق حضور روی نیمکت 
تیمش در دو هفته ابتدایی برابر 
مس رفسنجان و شمس آذر 
قزوین را نخواهد داشت. تیم 
فوتبال هوادار در هفته نخست 
باید برابر مس رفسنجان در 
تهران بازی کند و سپس در 
قزوین میهمان تیم شمس آذر 
خواهد بود. گفتنی است دیدار 
هوادار - مس رفسنجان روز 
پنجشنبه در ورزشگاه پاس 
قوامین تهران برگزار خواهد شد.

 zمصاحبه و خبر

محمد قریشی

ربیعی کارنامه دار است

محمد قریشی مدافع تیم ذوب آهن نگاه بسیار مثبتی به آینده 
تیمش دارد. » در حدود سی وچند روز اخیر اردوهای آماده سازی 
و چند بازی تدارکاتی انجام دادیم و کاملاً برای شروع لیگ آماده 
هستیم. امیدوارم با اجرا کردن طرح و برنامه کادرفنی و آقای ربیعی 
با پیروزی آغاز کنیم و بهترین نتیجه را بگیریم. محمد ربیعی نیز از 

مربیان بسیار خوب و کارنامه دار است.«

آرش برهانی

سرمربی جدید استقلال ملاثانی

در شرایطی که استقلال ملاثانی خود را برای شروع فصل جدید 
رقابت های لیگ آزادگان آماده می  کند، سرانجام تکلیف نیمکت این 
تیم نیز مشخص شد و آقای گل سابق لیگ برتر قراراست هدایت این 
تیم را برعهده بگیرد. آرش برهانی که طی سال های گذشته به عنوان 
سرمربی تیم امید استقلال افتخاراتی همچون قهرمانی امیدهای تهران 
را کسب کرد، به عنوان سرمربی جدید استقلال ملاثانی انتخاب شد.

ورزشگاه شمس آذر

میزبانی از بانوان، وقتی دیگر

عباس علایی مقدم مدیر کل ورزش وجوانان استان قزوین درباره شرایط 
میزبانی ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برای لیگ برترمی گوید: »از هفته 
آینده بازی شمس آذر در ورزشگاه خانگی این تیم یعنی سردار آزادگان 
برگزار خواهد شد. برای هفته های اول این مسابقات شاید نتوانیم 
میزبان بانوان باشیم اما بدون شک زمینه برای حضور بانوان نیز فراهم 

خواهد شد.«

 zنقل قول

علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد 
درباره فعالیت نقل و انتقالاتی شان 
یکن  ز با  ۷ به  ید: »نزدیک  می گو
مدنظرمان بودند که اسامی آنها را به 
مدیرعامل، رئیس و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه اعام نمودیم و به دنبال 
جذب شان بودیم، اما به شکل عجیب و 
غریب به باشگاه های دیگر رفتند. سعی 

کردیم در نقاطی که بازیکن احتیاج 
داریم، یارگیری کنیم و از تیم های 
پایه نفرات خیلی زیادی به بزرگسالان 
آوردیم. لیست 1۷ نفره از بازیکنان 
آکادمی فولاد برای تیم خودمان بستم.« 
سرمربی فولاد با بیان اینکه اتحاد در 
بین گروه من و هواداران خیلی کم است 
و فاصله زیادی دارد این طور می گوید: 

»هنوز کامنت های بسیار منفی و بد 
داریم و اولین تیم در ایران است که با 
فحش و ناسزا از من استقبال کردند. 
یک سؤال از آن تعداد هواداران که 
گوشه ورزشگاه فولاد آره نا می نشستند، 
دارم. خودشان را جای من بگذارند و من 
به جای آنها بروم. از دقیقه یک بازی 
با ملوان که نخستین مسابقه ام بود، 

فحش به خانواده ام دادند تا بازی آخر.« 
او با تأکید بر اینکه من اصاً هیچ جای 
ایران فحش نخورده بودم، می گوید: 
»حتی از هواداران پرسپولیس که رقیب 
سنتی ما در استقال بود، نه توهین 
شنیدم و نه توهین کردم. حس خیلی 
خوبی بین ما وجود دارد ولی در زمین 
نسبت به یکدیگر بی رحم هستیم اما 

اینکه بخواهند هر دفعه به ما توهین 
کنند، نمی شود. کوتاه ترین جواب 
را به آنها دادم و در ازای هزار بار خط 
خطی کردن بدن مان با آن فحش ها، 
ما یک کلمه گفتیم که این و آن. آنقدر 
حرف من را بزرگ کردند که اگر قرار 
بود خودشان جای من باشند و من آن 
طرف باشم، خدا می داند چه اتفاقی 

می افتاد.« سرمربی فولاد درباره شرایط 
تیمش می گوید: »در مجموع، اردوی 
خیلی خوبی را در تهران پیش از دیدار 
با گل گهر داشتیم و وقفه یک هفته 
در شروع مسابقات لیگ برتر نیز این 
شانس را به ما داد تا بیشتر با بازیکنان 
کار کنیم و خودمان را برای تورنمنت 

آماده کنیم.«

فصل بیست و سوم لیگ برتر امروز با 
انجام ۵ بازی در شهرهای مختلف شروع 
می شود. در این فصل از رقابت ها به نظر 
می رسد شاهد رقابت جالب تری خواهیم 
بود چون مدعیان کسب قهرمانی بیشتر 
شدند و البته جا به جایی زیاد مربیان 
لیگ برتری، مسابقات را حساس تر و 

جذاب تر خواهد کرد.
 

نساجی مازندران- پیکان
بازگشت فکری به قائمشهر

بازی افتتاحیه فصل بیست وسوم  
لیگ برتر در قائمشهر برگزار می شود. 
جایی که ۲ مربی آبی باید مقابل هم 
قرار بگیرند. البته نکته مهم این رقابت، 
بازگشت محمود فکری به قائمشهراست. 
فکری که پیش از این هدایت نساجی را 
به عهده داشت و به خاطر پیشنهاد 
استقال، قرمزپوشان قائمشهری را 
ترک کرد و به تهران رفت، حالا باید 
با عنوان سرمربی پیکان به این شهر 
شمالی برگردد و مقابل نساجی چی ها 
قراربگیرد. نساجی و پیکان، فصل 
گذشته را به سختی و با شانس پشت 
سر گذاشتند چون اگر لیگ ادامه پیدا 
می کرد ممکن بود سقوط کنند اما در 
نهایت با خوش شانسی ماندگار شدند تا 
در فصل بیست و سوم به دنبال جبران 
باشند. نساجی که نماینده ایران در لیگ 

قهرمانان آسیا هم به حساب می آید، با 
مهدی رحمتی به دنبال روزهای بهتر 
است تا بتوانند هم در آسیا وهم درلیگ 
ایران خودی نشان دهند. پیکان هم 
که جوانگرایی را در دستور کار قرار دارد 
می خواهد به گونه ای شگفتی ساز شود. 
به هرحال تقابل مهدی رحمتی و محمود 
فکری دراولین بازی فصل بیست و سوم 
می تواند جذاب باشد. نساجی و پیکان 
در۵ تقابل اخیر خود، شرایط عجیبی 
داشتند چرا که پیکان هیچ بردی نداشت 
اما نساجی ۲ بار برنده شد و ۳ بار هم ۲ 

تیم به تساوی رضایت دادند.
 

ملوان- ذوب آهن اصفهان
تارتار و ذوب به هم رسیدند

بازی ملوان بندرانزلی و ذوب آهن اصفهان 
می تواند یکی از بازی های جذاب هفته 
اول فصل بیست و سوم باشد. ملوان 
فصل گذشته شرایط سختی داشت 
و با تاش مازیار زارع و بازیکنانش در 
لیگ برتر ماند تا به رقابتش در سطح 
اول فوتبال ایران ادامه دهد. البته این 
بار نه با زارع، بلکه با مهدی تارتار که 
سرمربی نسبتاً باتجربه ای محسوب 
می شود. در سوی دیگر ذوب آهن که 
معمولاً شرایط مالی خوبی دارد، فصل 
گذشته نتایج چندان خوبی نگرفت و 
حالا به دنبال جبران است. ذوبی ها به 

محمد ربیعی خیلی اعتماد و اعتقاد دارند 
و فکر می کنند با این سرمربی نسبتاً 
جوان می توانند به روزهای خوب شان 
برگردند. به همین دلیل هم آنها تمام 
تمرکز خود را گذاشتند که استارت خوبی 
بزنند و فصل را با برد شروع کنند. البته 
ربیعی و شاگردانش به خوبی می دانند 
کار سختی مقابل ملوان خواهند داشت. 
چراکه هم بازی در انزلی برگزار می شود 
که تماشاگران زیادی به ورزشگاه خواهد 
آمد و هم اینکه مهدی تارتار شناخت 
خوبی نسبت به تیم فصل گذشته اش 
یعنی ذوب آهن دارد. ذوب آهن فصل 
گذشته خارج از خانه هیچ بردی به دست 
نیاورد که حالا به دنبال شکستن این 
طلسم هم هستند اما باید دید در نهایت 
شناخت تارتار نتیجه می دهد یا انگیزه 

بالای ذوبی ها برای شکستن طلسم.
 

گل گهر- فولاد خوزستان
جدال تیم های متمول

گل گهر سیرجان و فولاد خوزستان ۲ تیم 
متمولی هستند که فصل گذشته روی 
قهرمانی لیگ برتر هدفگذاری کردند اما 
به نتیجه نرسیدند. نکته جالب این است 
که هر ۲ تیم هم فصل گذشته دچار تغییر 
در کادرفنی شان شدند. گل گهر سیرجان 
به خاطر حضور امیر قلعه نویی در تیم 
ملی، به سعید الهویی سپرده شد که 

او هم نتوانست کاری از پیش ببرد و در 
نهایت این باشگاه سرمربی خارجی برای 
فصل بیست و سوم به خدمت گرفت. 
فولاد خوزستان هم با جواد نکونام به 
اهدافش نرسید و در نهایت علیرضا 
منصوریان را جانشین این سرمربی کرد. 
اگرچه هواداران فولاد خواستار جدایی 
منصوریان هم بودند اما باشگاه تصمیم 
گرفت با این سرمربی کار خود را ادامه 
دهد. با این شرایط، حالا شاهد جدالی 
متفاوت در هفته اول از این ۲ تیم خواهیم 
بود. از یک طرف همه منتظرند ببینند 
اوزونیدیس چه عملکردی در گل گهر دارد 
و از طرف دیگر اینکه منصوریان می تواند 
به روند خوب و موفقیت آمیز خود در 
فولاد ادامه دهد یا نه. گل گهر سیرجان 
و فولاد خوزستان در ۵ تقابل اخیر خود 
نتایج جالبی به دست آوردند. فولاد تنها 
یک بار توانست گل گهر را شکست دهد 
و آن هم در سیرجان بود. ۲ بازی هم با 
تساوی به پایان رسید و در نهایت گل گهر 

هم ۲ بار برنده شد.
 

استقلال خوزستان- شمس آذر
جدال لیگ یکی در هفته اول

استقال خوزستان و شمس آذر قزوین ۲ 
تیمی هستند که به تازگی به لیگ برتر 
راه پیدا کردند و حالا می خواهند در سطح 
اول فوتبال باشگاهی ایران، خودی نشان 

دهند. استقال خوزستان سابقه قهرمانی 
در لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا را هم دارد اما شمس آذر برای اولین 
بار حضور در لیگ برتر را تجربه می کند. 
به همین دلیل شانس با آنها یار بود که 
اولین بازی خود را باید مقابل تیمی انجام 
دهند که فصل گذشته ۲ بار شکستش 
دادند. این مسأله می تواند به اعتماد 
به نفس شاگردان سعید دقیقی کمک 
کند تا در ادامه راه هم بتوانند نمایش 
خوبی داشته باشند. البته استقال 
خوزستان که در خانه بازی می کند، تمام 
تمرکز خود را روی این مسأله گذاشت 
که فصل بیست و سوم را با برد شروع 
کنند. شاگردان سیروس پورموسوی که 
به نسبت بازیکنان شمس آذر باتجربه تر 
هم هستند، تاش می کنند بار دیگر 
توانایی های خود را نشان دهند تا باز 
هم نگاه های زیادی را به خود خیره 
کنند. استقال خوزستان و شمس آذر 
قزوین در چند فصل گذشته در لیگ 
یک، تقابل های جالبی داشتند که در ۴ 
رویارویی اخیر، ۲ بار شمس آذر به پیروزی 
رسید و یک بار هم آبی های اهواز. دیگر 
بازی هم با تساوی تمام شد. حالا باید 
دید این بار کدام تیم برنده می شود 
و آیا شمس آذر می تواند در هفته اول، 
امتیازات خود را از منفی ۳ به صفر 

برساند یا نه.

فصل بیست وسوم  لیگ برتر امروز استارت می خورد

حساس و جذاب

 zگزارش

منصوریان: حتی از پرسپولیسی ها فحش نخوردم

در این فصل از 
رقابت ها به نظر 

می رسد شاهد رقابت 
جالب تری خواهیم 
بود چون مدعیان 

کسب قهرمانی بیشتر 
شدند و البته جا 

به جایی زیاد مربیان 
لیگ برتری، مسابقات 

را حساس تر و جذاب تر 
خواهد کرد

     چهارشنبه   18 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7370



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

بدرقه: پرسپولیس 
انگیزه ما را ندارد

میاد بدرقه که پس از یک 
سال و نیم حضور در پیکان، 
با مجتبی حسینی  ه  همرا
راهی آلومینیوم شده درباره 
شرایط تیمش در آستانه بازی 
با پرسپولیس می گوید: »خدا 
را شکر از حدود یک ماه قبل 

بدنسازی می کنیم.
 بدنسازی فشرده ای داشتیم 
و در حال حاضر چند روز 
است که فشار تمرینات را 
پایین آورده ایم و خودمان را 
برای بازی مقابل تیم خیلی 
خوب و قهرمان فصل گذشته، 
پرسپولیس آماده کرده ایم. 
ان شاءالله با قدرت مقابل 
این تیم بازی کنیم و خودمان 
را نشان بدهیم و نتیجه ای 
راک  درخور مردم خوب ا
تیم  لیس  پرسپو  . یم بگیر
خیلی بزرگی است و چند سال 
است که ثبات خوبی دارد. تیم 
آلومینیوم هم با نفرات خوبی 
که اضافه شده اند، رفته رفته 
هماهنگ تر می شود. امیدوارم 
بتوانیم مقابل تیم پرسپولیس 

نتیجه بگیریم.«
 او به این بازی بسیار امیدوارانه 
نگاه می کند: »پرسپولیس 
یک تیم باثبات در لیگ است 
و نتایج این تیم و قهرمانی ها 
و حضور در جام باشگاه های 
آسیا، بیانگر همه چیز است. 
می دانیم مقابل چه تیم خوبی 
بازی داریم و امیدوارم بتوانیم 
نکاتی را که کادر فنی تیم به 
ما گفته، اجرا کنیم و بهترین 

نتیجه را بگیریم.«

انصراف بازیکن 
 عراقی از حضور 

در مس رفسنجان
علی کاظم مدافع جوان تیم 
فوتبال زیر 23 سال عراق طی 
روزهای گذشته با مدیران 
ن  فسنجا ر مس  ه  شگا با
وارد مذاکره شد که به نظر 
می رسد این بازیکن با پیراهن 
ن  ا مید به  ن  شا رنجی پو نا

نخواهد رفت. 
حمزه ضیا خبرنگار فعال در 
فوتبال عراق درباره آخرین 
وضعیت پیوستن کاظم به 
مس رفسنجان نوشت: »علی 
کاظم روز جمعه در تهران با 
باشگاه مس رفسنجان قرارداد 

 . بست
او از مدیران باشگاه مس 
درخواست کرد که برای حضور 
در فینال جام حذفی عراق به 

بغداد بازگردد. 
شته  گذ ز  و ر یکن  ز با ین  ا
)دوشنبه( با باشگاه الزورا 
وارد مذاکره شد و سپس به 
مدیریت باشگاه ایرانی گفت 
که به خاطر دوری از اعضای 
خانواده خود نمی تواند به ایران 
بازگردد، مدیریت باشگاه ایرانی 
در این زمینه به صورت قانونی 

اقدام خواهد کرد.
 مس رفسنجان پیش از این، 
علی عدنان مدافع باتجربه 
تیم ملی عراق را به خدمت 

گرفته بود.

حمیداوی سرمربی 
خوشه طلایی ساوه 

شد
فرهاد حمیداوی که از سال 1397 
به مدت چهار سال مالکیت 
باشگاه شهر خودروی خراسان 
را بر عهده داشت، به عنوان 
سرمربی جدید تیم فوتبال 
خوشه طایی ساوه انتخاب 
شد. خوشه طایی فصل گذشته 
با کسب 35 امتیاز، در جایگاه 
دوازدهم جدول لیگ دسته اول 
فوتبال ایستاد و آماده شرکت 
در فصل جدید رقابت های لیگ 

یک می شود.
 

 zمصاحبه وخبر

ابوذر صفرزاده

خرید جدید ملوان

ابوذر صفرزاده هافبک هجومی فصل گذشته ون پارس به ملوان 
بندر انزلی پیوست.

 صفرزاده سابقه بازی در تیم های ذوب آهن، فجر سپاسی و مس کرمان 
را نیز در کارنامه دارد.

 حضور در تیم ملوان فرصت بسیار بزرگی برای او خواهد بود تا 
شایستگی هایش را اثبات کند.

محمد ستاری

خیبری شد

محمد ستاری مدافع چپ فصل قبل مس کرمان با عقد قراردادی یک 
ساله به خیبر خرم آباد پیوست. این بازیکن ۳۰ ساله سابقه بازی در 
هوادار، ذوب آهن و پیکان را نیز در کارنامه دارد. به جز او، سجاد دانایی، 
علیرضا دغاغله، مهدی کیانی، علی محسن زاده، حسن مرادی فر و علی 
عبدالله زاده خریدهای لیگ برتری رضا مهاجری برای خیبر هستند تا 

بتوانند بالاخره رؤیای صعود را محقق کنند.

پیام نیازمند:

باید تمام امتیازات خانگی را بگیریم

دروازه بان سپاهان با اشاره به بازی های خانگی شان و اهمیت کسب سه 
امتیاز آنها می گوید: »مطمئنم بازی مقابل تراکتورکیفیت بالایی خواهد 
داشت. به هر حال البته در هفته اول ممکن است ناهماهنگی وجود داشته 
باشد بین تیم ها، چون بازیکنان جدید خیلی اضافه شده اند. امیدوارم با 
حضور هواداران نهایت استفاده را ببریم و سه امتیاز را بگیریم. امیدوارم 

از هر بازی که در نقش جهان داریم، بتوانیم تمام امتیازات را بگیریم.«

یت مهدی  راک با هدا لومینیوم ا آ
رحمتی بیست و دومین دوره لیگ 
برتر را خیلی خوب تمام نکرد. هر 
چند نسبت به تیم های دیگر اراکی ها 
عملکرد خوبی داشتند، اما نسبت 
به سال های گذشته، آلومینیوم اراک 
نه تنها پیشرفتی نداشت، بلکه قرار 
گرفتن در جایگاه هشتم جدول و با 40 
امتیاز از 30 بازی ناکام بود. اما در فصل 
پیش رو اراکی ها به مجتبی حسینی؛ 
سرمربی فصل گذشته پیکان اعتماد 
کردند و در اولین دیدار باید به مصاف 
پرسپولیس بروند. سیدمجتبی حسینی 
پیش از دیدار تیم فوتبال تیمش مقابل 
پرسپولیس می گوید: »پس از پنج شش 
هفته تمرین و چهار پنج بازی دوستانه، 
تاش کردیم به خوبی آماده شروع 
لیگ شویم. نفرات زیادی را از دست 
لومینیوم تغییرات زیادی  دادیم و آ

داشته است. تاش کردیم تمام تجربه 
و دانشی را که داشتیم، به کار بگیریم 
تا تیمی جدید بسازیم. شروع لیگ 
مشخص می کند که این تغییرات، 
چقدر روی تیم آلومینیوم مؤثر بوده 
است و امیدوارم لیگ را به خوبی آغاز 
کنیم. امیدوارم در این ماراتن سخت، 
آبرویی را که تیم اراک طی این چند 
سال به دست آورده است، حفظ و 
کار را به خوبی تمام کنیم.« او معتقد 
است نبود هواداران به ضرر تیمش 
است: »نمی دانم دلیل غیبت هواداران 
چیست، اما باید قدر این تماشاگر را 
بدانیم. همه جای دنیا می خواهند 
ُــر کنند و نمی دانم چه  ورزشگاه ها را پ
اتفاقی افتاده است. وقتی میهمان 
هستیم و بازی هم بدون تماشاگر باشد، 
به نفع ماست.« حسینی اشاره ای به 
فعالیت های نقل وانتقالاتی باشگاه 
آلومینیوم دارد: »تیم ما دروازه بان، 
مدافعان میانی، دو هافبک و دو مهاجم 

خودش را از دست داد.
 جمع کردن تیمی که این همه بازیکن 

از دست می دهد، سخت است. باشگاه 
تا جایی که توانسته، در این بازار سخت 
بازیکن گرفته است. مدیران باشگاه 
تاش کردند خواسته ها را برآورده 
کنند. امیدوارم اشتباه نکرده باشیم و 
بچه ها، جایگزینان خوبی برای نفرات 
قبلی باشند تا تیم خوبی بسازیم.« اما 
سرمربی آلومینیوم اراک از اهدافش 
حرف می زند: »به هر تیمی که رفتیم، 
هدف مان این بود که به فوتبال خدمت 
کرده و تیم های  تروتمیز و سالمی درست 
کنیم. در همه تیم ها می خواهیم هم 
جوانان از فوتبال لذت ببرند و پیشرفت 
کنند، هم بازیکنان باتجربه بتوانند 

کیفیت خوبی ارائه کنند. 
می خواهیم تیم خوبی بسازیم که 
فوتبال خوبی ارائه و به فوتبال باشگاهی 
ما کمک می کند. با توجه به بودجه 
محدود باشگاه آلومینیوم و خروجی های 
زیادی که داشتیم، تاش کردیم با 
شناختی که از بازیکنان لیگ داشتیم، 
بازیکنانی را جذب کنیم که دم دست 
بودند و فکر می کردیم کیفیت لازم را 

برای بازی در آلومینیوم دارند. با این 
حال نمی شود همیشه پرُتوقع بود. 
تاش کردیم نفرات مورد نیاز باشگاه 
را به خدمت بگیریم و امیدوارم بچه ها 
عملکرد خوبی ارائه کنند.« حسینی بازی 
با پرسپولیس را سخت توصیف می کند: 
»بازی در تهران مقابل تیم اول پایتخت 
که سال هاست جام می برد، بسیار 
سخت است. امیدوارم بچه ها بازی 
خیلی خوبی ارائه کنند و با نشان دادن 
لیاقت خود، از فرصتی که لیگ ایران با 
بازی مقابل چنین تیم هایی به آنها داده، 
بهترین استفاده را کنند. این مسابقه 
تماشاگر ندارد و امیدوارم بینندگان 
تلویزیونی از آن لذت ببرند.« هر چند 
در حال حاضر نمی توان از عملکرد 
این سرمربی خیلی انتقاد یا تعریف 
کرد و باید کارش در آلومینیوم را بعد 
از چند هفته مورد بررسی قرارداد، اما 
انتقادهای او قبل از شروع بازی ها شروع 
شده و به نظر می رسد با کمترین لغزش، 
حسینی کمبودها را به رخ بکشد، او در 
مورد انتقاد خود از بودجه آلومینیوم و 

قانون سقف بودجه باشگاه ها می گوید: 
»نگفتم بودجه باشگاه کاهش یافته، 
گفتم بودجه محدودی داریم. من 
نمی توانم درباره قانون سقف قرارداد 
صحبت کنم و مسئولان نهادهای نظارتی 
و فدراسیون می توانند در این مورد حرف 
بزنند. تیم های ثروتمند زیادی هستند 
که تاش می کنند بازی جوانمردانه مالی 
را رعایت کنند. خیلی خوب است که 
مسائل مالی رعایت و شفاف سازی شود. 
شفاف سازی نشدن جالب نیست.« 

درهرصورت با همه حرف هایی که 
حسینی قبل از اولین بازی تیمش به 
زبان می آورد، اراکی ها به سرمربی سابق 
پیکان اعتماد کرده اند، اما باید توجه 
داشت که پیکان در فصل گذشته فقط 
با 12 گل زده در لیگ برتر ماندگار شد 
و این اوج خوش شانسی خودروسازان 
بود که با این وضعیت گلزنی تیم شان، 
همچنان در لیگ برتر حضور دارند، اما 
شاید اراکی ها اینقدر خوش شانس 
نباشند و برای ماندن در لیگ برتر به 

تعداد گل های بیشتری نیاز دارند.

اراکی ها دلخوش به راننده پیکان

لطفاً فصل را با 12 گل زده تمام نکن

 zسوال و جواب

می خواهیم تیم 
خوبی بسازیم 

که فوتبال خوبی 
ارائه و به فوتبال 

باشگاهی ما کمک 
می کند. با توجه 

به بودجه محدود 
باشگاه آلومینیوم 

و خروجی های زیادی 
که داشتیم، تلاش 
کردیم با شناختی 

که از بازیکنان لیگ 
داشتیم، بازیکنانی 
را جذب کنیم که دم 
دست بودند و فکر 
می کردیم کیفیت 

لازم را برای بازی در 
آلومینیوم دارند

مهدی تارتار سرمربی تیم فوتبال 
ملوان درباره بازی امروز تیمش 
مقابل حریف اصفهانی می گوید: 
»قبل از اینکه در مورد مسائل 
فنی صحبت کنم به تیم ریشه دار 
ذوب آهن خوشامد می گویم. من 
دو سال خوب را آنجا تجربه کردم. 
بازی امروز با توجه به اینکه اولین 
بازی لیگ است خیلی بااهمیت 
است. تیم ها در بازی اول همیشه 
یکسری مشکات دارند. ما سعی 
می کنیم مشکات کمتری داشته 
باشیم، ولی با توجه به اینکه 

تیم مان دیر تشکیل شده است 
نیاز به زمان بیشتری داریم. درست 
است خیلی تیم های دیگر هم 
این شرایط را دارند، ولی ما آخرین 
تیمی بودیم که تشکیل شدیم. 
ضمن احترام به همه هوادارانی 
که در شهرهای دیگر هستند و در 
آن شهرها فعالیت کردم واقعاً چنین 
هوادارانی را در هیچ جا ندیدم. 
از روز اول که تمرینات را شروع 
کردیم، آنها ما را تنها نگذاشتند. 
امیدوارم فردا هم به این حمایت 
ُــر کنند  ادامه بدهند، ورزشگاه را پ

و تیم را تنها نگذارند. ملوان باید 
حمایت شود، چرا که این تیم، 
عشق و عاقه مردم است. ما 
به عنوان کادر فنی و بازیکنان 
وقتی عشق و عاقه هواداران به 
ملوان را مشاهده می کنیم، متوجه 
مسئولیت بزرگی که روی دوش 
ماست، می شویم. امیدواریم بازی 
خوبی ارائه و دل هواداران را شاد 
کنیم.« سرمربی تیم فوتبال ملوان 
درباره اینکه آیا می تواند از همه 
بازیکنانش در هفته اول استفاده 
کند یا خیر، این طور می گوید: »ما 

خوشبختانه مشکل اداری نداریم. 
تنها مصدوم تیم سهیل فداکار 
است. تا اینجای کار از نظر مالی 
مشکلی نداشتیم، اما انتظار دارم 
تمام مسئولان استان گیان تیم را 
حمایت کنند. ملوان که فقط تیم 
بزرگسال نیست. ما تیم های پایه 
و آکادمی خوبی داریم و به زودی 
تمرینات تیم بانوان آغاز می شود. 
امیدواریم مسئولان به باشگاه 
ملوان کمک کنند.« او در پاسخ به 
اینکه معتقد بود استفاده از بومیان 
شهر انزلی به دلیل غیربومی بودن 

تارتار، دغدغه هواداران قوی سپید 
خزر بوده می گوید: »مسأله بومی؟ 
در دنیا بحث پیراهن است. به 
این معنا که وقتی پیراهن ملوان 
را به تن می کنیم، بومی این شهر 
هستیم، اما واقعاً افرادی که بچه 
انزلی هستند برای ما یک گام جلوتر 
هستند و به بازیکنانم این حرف را 
گفتم. در شرایط برابر و مساوی به 
بازیکنان بومی اهمیت بیشتری 
می دهیم. به مراتب بازیکنان 
غیربومی باید بهتر باشند که در 

ترکیب قرار بگیرند.«

تارتار: وقتی پیراهن ملوان را به تن می کنیم، بومی انزلی هستیم

 zنقل قول
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اکبر منتشلو
خبر نگار



 zپرسپولیس

اوسمار ویرا:

پریرا بازیکن خوبی است

لئاندرو بازیکن خوبی است. من او را از مدت ها قبل می شناسم. وقتی در 
نیم فصل وارد تیمی می شوید، دیگر مهم نیست که به کدام لیگ رفته اید و 
در هر صورت هماهنگی با تیم خیلی سخت است. مربی جدید، هم تیمی های 
جدید و فرهنگ جدید. من معتقدم اگر او می ماند، می توانست بهترین دوران 
فوتبالش را اینجا رقم بزند. برای بازیکن خارجی جدید هم در مورد بازیکنان 

زیادی از جمله مهاجم برزیلی با کادر فنی صحبت کردیم.

حسین شهریاری:

کمک مالی هوادار باید به حساب باشگاه بیاید

ما پول را بر اساس ضوابط قبول می کنیم. اگر هواداری پول بدهد باید به 
حساب پرسپولیس بیاید و بعد از حساب خارج شود. اینکه پول غیرمتعارفی 
از بیرون بدهند را قبول نخواهیم کرد و خلاف قانون است. من از مذاکرات 
درویش با این افراد خبر ندارم و نمی توانم هر روز مذاکرات او را پیگیری 
کنم. این آقای الکس پارسال هم نامه ای داده بود که رونوشت آن را برای 

من هم فرستاد که می خواهم کل باشگاه را بخرم که اتفاقی هم نیفتاد.

عیسی آل کثیر

مازاد دیگران را نمی خواهیم!

شایعه شد که باشگاه پرسپولیس برای بازگرداندن این بازیکن به باشگاه 
سپاهان نامه زده اما سریع تکذیب شد. گل محمدی هم در نشست خبری با 
تعجب از سؤال در این باره گفت: صحبت هایی می کنید که من از شما می شنوم. 
امکان ندارد که ما مازاد دیگران را جذب کنیم. بحث عیسی نیست اما این طور 
نیست که ما بازیکنی بگیریم که دیگر تیم ها او را نمی خواهند. ظاهراً سپاهان 
به خاطر بالا زدن از سقف بودجه به آل کثیر گفته باید از رقم قراردادش کم کند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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سرمربی پرسپولیس اولین نشست 
خبری فصل را کوبنده و محکم آغاز 
کرد. یحیی حرف هایش را با تبریک 
به خبرنگاران آغاز کرد و واکنش های 
تندی به مسأله غیبت تماشاگران 
در ورزشگاه، مسائل مالی، تغییر 
قوانین لیگ و ... داشت اما کمتر 
عصبانی شد و حتی در خصوص 
مشکلاتی مثل عدم موفقیت 
باشگاه در جذب بازیکن خارجی، 
برگزاری اردوی خارجی و پرداخت 
نشدن مطالبات اعضای تیم با 

آرامش حرف زد.

صحبت های اولیه: خدا را شکر 
می کنم در حضور شما به عنوان 
سرمربی پرسپولیس اینجا حضور 
دارم و این افتخار را دارم که برای 
چهارمین سال پیاپی به عنوان مربی 
این تیم در خدمت شما باشم. 
لطف خداست و حمایت خوب 
هواداران و پشتیبانی خوبی که از 
ما داشتند و امیدوارم مثل فصل 
گذشته هواداران را خوشحال 

کنیم.

بازی با آلومینیوم: اولین بازی 
لیگ مان است و همیشه 
فکر کنم در مراحل مختلف 
لیگ، شروع مسابقات برای 
قهرمان شدن فکر کنم یک 
الزام است و با جمع آوری 
زات، روندمان بهتر  متیا ا
می شود. مقابل آلومینیوم کار 
سختی داریم و مجتبی یک مربی 
کاری و پرتلاش است و تیم هایش 
همیشه منظم و با دیسیپلین 
هستند. امیدوارم علی رغم تمام 
مشکلاتی که بود، بتوانیم روند 
خوبی را شروع کنیم. تا حدودی 
آماده لیگ هستیم، ما شروع خوبی 
نداشتیم و خیلی دیر شروع کردیم 
و از آن طرف هم اردو و بازی هایمان 
کنسل شد اما تلاش کردیم با 
برنامه ریزی خوب و منظم، بتوانیم 
کمبودها را جبران کنیم. خدا را شکر 
توانستیم نسبتاً بازی های تدارکاتی 
خوبی را داشته باشیم و این انگیزه 

را در بچه ها می بینم.

ناکامی باشگاه در عدم جذب 
مهاجم خارجی: آمدن بازیکن 
خارجی هنوز منتفی نیست و دنبال 
این هستیم که یکی دو بازیکن به 
تیم اضافه کنیم، با توجه به نیاز 
تیم. اگر زیاد در مورد این مسائل 
هم صحبت نکردم، به خاطر این 
بود که در تمرینات بدنسازی و 
فشار بازی های تدارکاتی بودیم 
و نمی شد جلوی بچه ها همش 
بگوییم بازیکن خارجی، بازیکن 
خارجی. ما این تیم که با چنگ و 
دندان نگه داشتیم را هم از دست 
می دادیم. اما توقع این است که 
تقویت شویم و در ایران قهرمان 
شویم و این توقع کاملاً بجایی 
است. این یک بخشی است که 
برای رسیدن به شرایط خوب باید 
برنامه ریزی کنیم و از نظر شرایط 
مالی هم این را به وجود بیاوریم. 
درآمدزایی ما فقط این پیراهن 
است که چند تبلیغ روی پشت 
و جلو و آستین داشته باشیم و 
این کل درآمدزایی ماست. درآمد 
سایر کشورها را می دانید که حق 
پخش و سایر مسائل است اما 
اینجا متأسفانه دست و بال باشگاه 
بسته است. منابع دیگر هم نداریم، 
یک باشگاهی هست که از کارخانه 
درآمدزایی دارد اما ما باشگاه دولتی 
هستیم که چشم مان به این است 
که چه کسی می آید تبلیغ جلو و 
پشت پیراهن ما را بگیرد. با این 
حال ما تلاش می کنیم ولی واقعاً 
این کار منابع مالی نیاز دارد و باید 
بودجه مشخص داشته باشیم.

مشکلات مالی و طلب اعضای تیم: 
من دوست ندارم بحث مالی کنم 
که بگویند دوباره شروع کردند اما 
ما از پیرارسال 5 درصد و از پارسال 
15 درصد طلب داریم و امسال 
هم یک هزار تومانی پرداخت 
نشده. حالا بالاخره جور می شود 
و می گیریم و مشکلی نیست و 
آقای درویش و هیأت مدیره در 
حال تلاش هستند اما درآمد ما به 
هزینه مان نمی خورد. اگر یادتان 
باشد، پارسال هم مجوز حرفه ای 
را چطور گرفتیم؟ بازیکنان از پول 

خودشان گذشتند و تحمل و صبوری 
کردند تا مجوز صادر شد. شاید اگر 
این کار انجام نمی شد ما هم مثل 
یک تیم دیگر حذف می شدیم. 
سطح توقع مردم کاملاً بجاست 
و هواداران همیشه مسیر را به ما 
نشان می دهند اما واقعاً با چیزی 
که ما داریم و بودجه ما، نمی شود. 
زیاد خوب نیست در این مورد 

توضیح بدهم.

مهاجم خارجی: ببینید، مهاجم 
خارجی باید بتواند به ما کمک کند. 
باید مهاجمی باشد که در آسیا به 
ما کمک کند و حداقل قیمتش 
یک میلیون دلار است. شرایط 
باشگاه را هم می گذارم کنار این 
داستان ها و واقعاً شرایط جذب 
امکان پذیر نیست. در این مدت 
من 30-40 بازیکن را بررسی کردم و 
این طور نیست که مهاجمی جذب 
شود که یک پولی بگیرد و حرف 
و حدیث ایجاد شود. هر کسی 
هم تا می بیند این طور است، هی 
مصاحبه می کند و کسی نمی داند 

مشکلات ما چیست.

روی یک گزینه به جمع بندی 
رسیدید: نه!

قای درویش گفت به باشگاه  آ
مهاجم معرفی نکردید: نه پست 
مهاجم نبود، من یک گزینه یکی 
دو هفته پیش در موردش صحبت 
کردم، منتظرم ببینم وضعیتش 
چجوری است. اگر اوکی بود، 
می تواند یکی از گزینه ها باشد. اما 
من مهاجم معرفی نکردم. فقط 
یک گلر زیر 23 سال معرفی کردم و 
شاید در چند روز آینده کارش نهایی 

شود و بیاید.

جدایی گوهری و دروازه بان خارجی: 
احمد ]گوهری[ دوست داشت که 
بازی کند و از آن طرف هم با توجه 
به اینکه یک گلر بزرگسال بود، 
جدایی او یک جا برایمان باز کرد. 
هر بازیکنی که می آید و می رود به 
کیفیت و وضعیتش نگاه می کنیم و 
نسبت به وضعیتش تصمیم گیری 

می شود.

حذف بازیکن زیر 25 ساله: یک 
ضربه مهلک بود. نه فقط به تیم 
ما، به تیم های دیگر هم این طور 
بود. تصمیمات ما باید به نفع 
لیست ها  تبا فو  . شد با ل  تبا فو
بخشی از فوتبال نیستند؟ آنها 
هم زندگی دارند و بخشی از این 
فوتبال هستند. آنها می توانستند 
بین تیم های پایین تر قرار بگیرند 
و این قوانینی که گذاشته شد، 
هدفش را من نفهمیدم و متوجه 
نشدم. آیا بحث هزینه بود؟ آیا 
بحث این بود که بازیکن جوان بالا 
بیاید؟ اما این اتفاق نیفتاده. این 
اتفاق نیفتاده و از آن طرف خیلی از 
بازیکنان بیرون ماندند و من این را 
یکی دو ماه پیش هم پیش بینی 
کردم. خودشان قوانین را نوشتند و 
بعد رفتند به عنوان مدیر در مسند 
یک باشگاه قرار گرفتند، دیدند عه 
کار سخت شد! بعد آمدند قوانین 

را تغییر دادند.

منظورتان تراکتور است: کلی 
نین هدفش  گر قوا می گویم. ا
خیر است باید نماینده بازیکنان 
و مربیان و مدیران هم باشد که کار 
خوب جمع شود. این شکلی که 
سریع آمدند قانون گذاشتند، کدام 
مدیرعامل بود که امضا کند؟ همه 
می گویند نماینده ما آمد امضا کرد و 
رفت. حالا ما حرفی بزنیم باید برویم 
کمیته اخلاق و انضباطی جواب 
بدهیم. اما من برای خودم که حرف 
نمی زنم و برای پیشرفت فوتبال و 
بازیکنان جوان است. حالا ممکن 
است این اتفاق یک خوبی هایی 
داشته باشد اما من بدی  هایش را 

بیشتر دیدم.

 بحث این است که درآمد باشگاه 
ما تأمین نمی شود: پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان باشگاه هایی 
هستند که باید برای فدراسیون خط 
مشی تعیین کنند، نه فدراسیون 
برای آنها. چون باشگاه ها نبض 
فوتبال هر کشوری هستند و ریشه 
و تنه فوتبال هستند. آنها باید این 

مشی را تعیین کنند.

پرسپولیس با سازمان لیگ 
سرشاخ نشد

از هفته بعد 
مصاحبه یحیی در 

میدان شیخ بهایی
روز دوشنبه باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرد نشست خبری یحیی 
گل محمدی سرمربی این تیم 
در ورزشگاه شهید کاظمی 
برگزار خواهد شد اما صبح 
دیروز سازمان لیگ اعلام کرد 
می نشست های خبری  تما
مربیان قبل از بازی های لیگ 
برتر در محل ساختمان این 
سازمان برگزار می شود. درخبر 
سازمان لیگ آمده بود اگر 
یحیی در ساختمان کنفرانس 
سازمان لیگ حاضر نشود این 
موضوع به کمیته انضباطی 

گزارش می شود.
ه  له باشگا ین مسأ ا ز  ا بعد 
 : د کر م  علا ا لیس  سپو پر
یران  سازمان لیگ فوتبال ا
صبح امروز )سه شنبه( و بعد 
از برنامه ریزی ها و اطلاع رسانی 
باشگاه در روزهای گذشته، ابلاغ 
کرد کنفرانس های خبری پیش 
از بازی در تهران از این پس در 
سازمان لیگ برگزار خواهد شد. 
این ابلاغ دیرهنگام و تازه در 
صبح امروز انجام شد در حالی 
که برنامه ریزی برای کنفرانس 
خبری آقای یحیی گل محمدی 
برای بازی با آلومینیوم اراک، به 
گواه اطلاع رسانی انجام شده، 
در روزهای گذشته صورت گرفته 
بود. از سوی دیگر سرمربی 
تیم، برنامه کاری فشرده ای را 
برای روز قبل از مسابقه طراحی 
کرده است که امکان تغییر آن و 
حضورایشان درسازمان محترم 
لیگ وجود نداشت. البته انتظار 
می رفت ابلاغ سازمان لیگ هم 
زودتر از این انجام شود تا با 
چنین شرایطی روبه رو نشویم.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
در راستای تمکین این باشگاه 
از قوانین ومقررات ابلاغی در 
همکاری کامل با سازمان لیگ 
در بازی خانگی بعدی، برای 
نشست خبری پیش از بازی در 
محل اعلامی آن سازمان حضور 
خواهد یافت ولی نشست خبری 
امروز با توجه به اعلام قبلی و 
برنامه ریزی های صورت گرفته، 
از ساعت 14 و 30 دقیقه در 
ورزشگاه شهید کاظمی برگزار 

می شود.
 

فصل شروع شد خبری از 
پرداختی باشگاه نشد

افتتاحیه پرسپولیس 
بدون دریافتی!

اعضای تیم پرسپولیس در حالی 
آماده شروع فصل تازه می شوند 
که تا روز گذشته و در فاصله یک 
روز مانده تا اولین بازی فصل 
خبری ازدریافتی های آنها نشده 
بود. پیش از این اعلام شده 
بود بازیکنان و دیگر اعضای 
تیم مبلغ مربوط به آپشن ها 
و پاداش های فصل قبل خود 
را که حدود 15 درصد مبلغ 
قراردادشان می شود تا قبل 
از شروع فصل تازه دریافت 
خواهند کرد که تا عصر دیروز 
چنین اتفاقی نیفتاده بود. همین 
مسأله باعث شد تا گل محمدی 
در نشست خبری روز گذشته 
خود اشاره ای به این مسأله 
داشته باشد و به موارد  طلب 
اعضای تیم از باشگاه اشاره 
کند. یحیی گفت آنها 5 درصد 
از رقم قرارداد دو فصل قبل، 
15 درصد از فصل قبل)همان 
آپشن ها( والبته پیش پرداخت 
فصل جدید را  طلب دارند. در 
واقع بازیکنان جدید پرسپولیس 
هنوز هیچ دریافتی نداشته اند 
و اگر امروز هم خبری نشود 
تیم قهرمان دوگانه فصل قبل 
بدون دریافتی فصل را شروع 

خواهد کرد.
 

       

گل محمدی: مهاجم نه، فقط یک گلر زیر 23 سال معرفی کردم

 بازیکنان ما صبوری نمی کردند 
مثل یک تیم دیگر از آسیا حذف می شدیم

 zپیش بازی

بازی نخست پرسپولیس در فصل 
بیست و سوم لیگ حرفه ای امشب 
بل  19:30 در تهران مقا ساعت 
آلومینیوم اراک آغاز خواهد شد. این 
بازی در ورزشگاه آزادی برگزار می شود 
و با اینکه سرخ ها میزبان این مسابقه 
هستند اما نصیبی از این میزبانی 
نخواهند برد و مثل دوران کرونا بازی در 
سکوت ورزشگاه آزادی که همچنان در 

حال مرمت است برگزار خواهد شد.
شرایط پرسپولیس از یک نظر دیگر 
هم سوت و کور است چرا که باشگاه 
پرداختی به اعضای تیم نداشته و 
بازیکنان و مربیان با چهره ای طلبکار 
وارد فصل تازه می شوند ضمن اینکه 
شکل تیم هم تغییر زیادی نخواهد 
داشت چرا که فقط سه بازیکن جدید 
جذب شده اند که از این جمع فقط دو 

نفر در ترکیب اصلی بازی خواهند کرد.
شهاب زاهدی و محمدحسین کنعانی 
زادگان، دو خرید جدید پرسپولیس 
به احتمال زیاد چهره های تازه وارد 
ترکیب اصلی پرسپولیس خواهند 
بود و بقیه همان نفرات فصل قبل 

هستند.
آلومینیوم اراک هیچ وقت حریف 
دست و پا بسته ای مقابل پرسپولیس 

نبوده و بعضاً برای این تیم دردسرساز 
شده اما شکل و شمایل این تیم 
نسبت به فصل گذشته تغییر زیادی 
کرده است. با این حال حضور مجتبی 
حسینی، دستیار سابق یحیی روی 
نیمکت این تیم می تواند یکی از 
جذابیت های این مسابقه باشد و البته 
کار پرسپولیس را برای اولین پیروزی 

خانگی دشوار کند.

پرسپولیس – آلومینیوم اراک؛ ورود سوت و کور قهرمان



از کمپ سرخ
پرسپولیس

13
    چهارشنبه    18 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7370  

 60 دهه  یکن  ز با رگر  کا عباس 
زی  با با  بطه  را ر  د لیس  پرسپو
پرسپولیس در هفته اول لیگ معتقد 
است در حالی که هوادار پرسپولیس 
شوق و ذوق زیادی برای تماشای اولین 
بازی تیمش بعد از سه گانه زدن داشت 
مسئولان فدراسیون، هواداران تیم 
پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی که 
به نوعی محل انجام بازی های خانگی 
محسوب می شود با ظلمی آشکار از 
تماشای بازی خانگی و پرسپولیس 

جدید محروم کردند.
***

در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
تیم اراکی چه صحبتی به لحاظ 

فنی دارید؟
پرسپولیس زیر نظر کادر فنی اش 
نجام داده و  تمرینات خوبی را ا
بازی های تدارکاتی خوبی را برگزار 
کرده به همین دلیل از شرایط نسبی 
خوبی برخوردار است. از این رو 
پیش بینی می کنم پرسپولیس با 
وجود برگزاری دیدار در هفته اول باز 
هم با شرایط فنی خوبی به مصاف 
تیم اراکی برود. از سوی دیگر بازیکنان 
پرسپولیس به دلیل اینکه کمترین 
تغییر را داشتند قطعاً با هماهنگی 
بسیار بالاتری نسبت به تیم اراکی 
بازی خواهند کرد. تیمی که برخلاف 
پرسپولیس، مربی اش تغییر کرده 
مضاف بر اینکه در زمینه بازیکن هم 
تغییرات زیادی داشته است. روش 
بازی تیم اراکی هم با توجه به شناختی 
که از سرمربی اش سراغ دارم بیشتر 

انجام کارهای دفاعی است از این 
روبه نظرم تیم میهمان فقط چشم به 
ضدحمله خواهد داشت و هر طور که 
حساب کنید به پرسپولیس نمی رسد 
و حتماً یحیی با تیم خوب و بازیکنان 
باکیفیت تری که در اختیار دارد 
قادر است که تیم میهمان را تحت 
تأثیر خودش قرار دهد و سه امتیاز 
هفته اول را کسب کند. نکته ای که 
به عنوان استارت کار خیلی می تواند 
در روحیه بازیکنان و ادامه راه به آنها 
کمک کند و شرایط را برای ادامه راه 
هموار تر سازد. نکته اصلی و آزاردهنده 
محرومیت هواداران از تماشای بازی 
خانگی تیمشان است که متأسفانه 
ظلمی آشکار به تیم پرسپولیس و 

هوادارانش است.
اما در فوتبال ممکن است در هفته 
اول اتفاقاتی رخ دهد که کمتر کسی 

فکرش را داشته؟ خوشبختانه شاکله 
پرسپولیس حفظ شده و هارمونی 
نی  و شکل تیمی اش تغییر چندا
نداشته است. از این رو من معتقدم 
پرسپولیس از این نظر هماهنگ ترین 
تیم نسبت به بقیه تیم ها خصوصاً 
دو مدعی دیگر قهرمانی است و با 
هماهنگی و ریتم مناسبی که دارد با 
شکل خوبی به مصاف حریفان برود 
و از هفته اول قدرت خودش را به رخ 
رقبا بکشد. تیم اراکی هم امروز اسیر 
انگیزه بالای بازیکنان مدافع عنوان 

قهرمانی خواهد شد.
در مورد بضاعت پرسپولیس برای 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا چه 

صحبتی دارید؟
پرسپولیس نیاز به جذب مهاجم 
دارد اما با وجود این بضاعتش برای 
لیگ ایران و بازی های داخلی در خط 

حمله کم نیست و با بازیکنانی مانند 
شهاب زاهدی و عبدی و مهره های 
تهاجمی مانند ترابی و عمری قادر 
است که دروازه حریفان را با خطر 

مواجه سازد.
فکر نمی کنید دو تیم مدعی 

برای لیگ این فصل بیشتر از 
پرسپولیس تقویت شده اند و این 
نکته برای پرسپولیس دردسرساز 

نمی شود؟
درست است که تیم هایی مانند 
سپاهان و تراکتور حضور خیلی فعالی 
در فصل نقل و انتقالات داشته و 
بازیکنان جدید زیادی را به خدمت 
گرفته اند اما با وجود این فکر می کنم 
باز هم به دلیل هماهنگی بیشتر 
پرسپولیس که به خاطر تغییرات 
کم این تیم بوده باز هم پرسپولیس 
شانس اول قهرمانی خواهد بود و 

تیم ها را تحت تأثیر خودش قرار 
خواهد داد و این شانس بزرگ را دارد 
که با کسب امتیاز های اول فصل 
باز هم شانس خود را برای قهرمانی 
افزایش دهد. ضمن اینکه بازیکنان 
پرسپولیس در داخل میدان ثابت 
کرده اند که بهترین توانایی را دارند 
از این رو باز هم مقابل خرید تیم های 

متمول کم نمی آورند.
در خصوص جذب ستاره های 
عربستانی و تأثیرش در بازی 

مقابل پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا چه نظری دارید؟

جذب بازیکنان خارجی خوب و ستاره 
بد نیست و اتفاقاً به نظرم موجب 
شده تا بقیه تیمهای آسیایی به تکاپو 
بیفتند و در نهایت موجب رشد و 
ارتفای فنی سایر تیم ها و بالا رفتن 

مسابقات آسیایی خواهد شد.

کارگر: به تکاپو افتادن بقیه تیم ها به خاطر ستاره های تیم های عربستانی به سود فوتبال است

محروم کردن پرسپولیس از تماشاگر در بازی خانگی ظلمی آشکار است

 zسوال و جواب

 zمصاحبه و خبر

شهاب زاهدی

درخواست یحیی برای دوندگی بیشتر

گل محمدی گفت: شهاب بازیکن تیم ملی ماست و به اردو دعوت شده 
بود و بازیکن همینجا بود و از همینجا لژیونر شد. جای پیشرفت زیادی 
دارد. اتفاقات اوکراین و جنگی که وجود داشت، مجبور شد باشگاه عوض 
کند و یک روند خوبی در فوتبال نداشت. فکر کنم بازی به بازی و روز به 
روز می تواند بهتر شود و جای پیشرفت دارد. موقعیت شناسی خوبی دارد 
و ضربه پای خوبی دارد و باید بیشتر بدود و مطمئنم بیشتر کمک می کند.

میلاد سرلک

خوب نباشد باید برود پادگان

سرمربی پرسپولیس درباره مساله سربازی شماره 10 تیمش حرف های صریح 
و جالبی مطرح کرد: اگر خوب باشد به تیم ملی دعوت خواهد شد و اگر بد 
باشد دعوت نمی شود و می رود سربازی و پادگان. نظر من روی سرلک این 
است که آنقدر قوی باشد که دعوت شود تیم ملی. اصلاً بحث دیگری نیست. 
با این حساب تنها موضوعی که باعث می شود تا سرلک به سربازی نرود و 
همچنان در خدمت پرسپولیس باشد همان مسأله دعوت به تیم ملی است.

کریم باقری

موضع یحیی درباره دستیار بیرون مانده

یحیی بعد از کمی سکوت درباره دستیارش گفت: ببینید بحث کریم را 
امیدوارم مسئولان امر کمک کنند و این بحث باید زود برطرف شود. او از 
مفاخر و بزرگان فوتبال ایران است. من هم به او احتیاج دارم و جای او کسی 
را نگرفتم چون امیدوارم برگردد. من همچنان کسی دیگر را اضافه نمی کنم و 
منتظر کریم می مانم. امیدوارم با حسن نظر مسئولان ا ن شاءالله برگردد. از 
پیگیری درویش اطلاعی ندارم اما خودم تا جایی که می توانم پیگیری می کنم.

گل محمدی: خیلی 
شوک منفی و 

بدی خوردیم و 
باورم نمی شود 

این هماهنگی در 
شروع مسابقات را. 
نمی دانم اسمش 

را چه بگذارم، بدون 
تماشاچی اصلاً معنی 
ندارد، پرطرفدارترین 

تیم آسیا در اولین 
بازی لیگ باید 

بدون تماشاگر 
بازی کند. اگر واقعاً 
زیرساخت نداریم، 

من پیشنهادم این 
است که یک سال 

لیگ را تعطیل کنیم و 
زیرساخت ها را درست 

کنیم و شروع کنیم

 دو روز قبل وقتی موضوع حضور تماشاگران 
در بازی ابتدای فصل پرسپولیس مقابل 
آلومینیوم را پیگیری می کردیم از طرف 
مسئولان سازمان لیگ و ورزشگاه آزادی 
به بن بست خوردیم چرا که هیچ کدام 
پاسخگو نبودند. از سوی دیگر مدیران 
باشگاه پرسپولیس هم در این خصوص 
بلاتکلیف به نظر می رسیدند اما اطمینان 
داشتند که بازی با حضور تماشاگران برگزار 
خواهد شد و تنها ابهام شان تعداد و قیمت 

بلیت هایی بود که باید به فروش برود.
با این وجود دیروز و در فاصله 30 ساعت 
مانده تا بازی نخست پرسپولیس در فصل 
جدید از سوی سازمان لیگ اعلام شد 
این مسابقه بدون حضور تماشاگر برگزار 
خواهد شد تا همه پرسپولیسی هایی که 
مشتاق دیدن تیم شان در بازی نخست 
بودند، غافلگیر شوند. جالب اینکه دلیل 
این مسأله رسماً اعلام نشد اما گفته 
شد مشکلات ورزشگاه آزادی باعث این 
اتفاق شده است اما این شایعات از خشم 
گل محمدی، باشگاه پرسپولیس و مدیر 
این تیم کم نکرد و آنها به این اتفاق تلخ 

واکنش تندی نشان دادند.
 

باشگاه پرسپولیس: این لیگ 
عادلانه نیست

ساعتی بعد از اعلام خبر فوق باشگاه 

پرسپولیس به این اتفاق واکنش تندی 
نشان داد و اعلام کرد: شایعات به 
حقیقت پیوست و به طور رسمی به 
باشگاه پرسپولیس اعلام شد؛ در بازی 
فردا)امروز( نمی تواند از حضور تماشاگران 
خود و از مهمترین ابزار موفقیت و امتیاز 
میزبانی خود بهره مند باشد. پرسپولیس 
مدافع عنوان قهرمانی است و هواداران 
پرسپولیس که اکثریت هواداران فوتبال 
ایران را تشکیل می دهند، فعلاً اجازه 
ندارند از حق طبیعی و قانونی خود برای 
حضور در ورزشگاه و همچنین حمایت از 
تیم محبوب خود بهره  مند باشند. با شرایط 
فعلی در حالی که بعضی رقبای خاص ما 
از این امکان بسیار مهم برای ایجاد برتری 
بهره مند خواهند بود، مشخص نیست 
پرسپولیس و هوادارانش چه زمانی امکان 
دیدار با یکدیگر و بهره مندی از حق خود را 

خواهند داشت.
به این ترتیب لیگ حرفه ای ایران برای بازی 
افتتاحیه خود و همچنین مسابقات خانگی 
مدافع عناوین قهرمانی توانایی میزبانی از 
تماشاگران را ندارد. این مسأله متأسفانه 
به هیچ وجه در کنترل و اختیار باشگاه 
پرسپولیس قرار ندارد و قطعاً به امتیازی 
برای رقبا بدل خواهد شد. با این شرایط، 
لیگ برتر در شرایط عادلانه و مساوات 

برگزار نخواهد شد.

 

گل محمدی: زیرساخت 
نداریم، فوتبال را تعطیل کنید

بخشی از نشست خبری دیروز یحیی 
گل محمدی هم به این مسأله ارتباط پیدا 
کرد و سرمربی پرسپولیس در خصوص 
بازی بدون حضور تماشاگر گفت: »شوک 
خیلی بدی بود. من الان فکر کنم 20 
دقیقه پیش شنیدم این ماجرا را. ما 
خودمان را آماده کرده بودیم که بعد از 2 
قهرمانی و یک جورهایی 3 قهرمانی، کنار 
هواداران دیداری داشته باشیم و بتوانیم 
از وجودشان استفاده کنیم. خیلی شوک 
منفی و بدی خوردیم و باورم نمی شود این 
هماهنگی در شروع مسابقات را. نمی دانم 
اسمش را چه بگذارم، بدون تماشاچی 
اصلاً معنی ندارد، پرطرفدارترین تیم آسیا 
در اولین بازی لیگ باید بدون تماشاگر 
بازی کند. اگر واقعاً زیرساخت نداریم، من 
پیشنهادم این است که یک سال لیگ را 
تعطیل کنیم و زیرساخت ها را درست کنیم 

و شروع کنیم دوباره.
اینکه از اولین بازی لیگ این داستان ها 
پیش بیاید واقعاً زشت است. نمی دانم 
دلیلش چیست اما با این نوع برنامه ریزی 
و نگاهی که در فوتبال هست، فقط روز 
به روز پسرفت می کنیم. دیگر کشورها را 
می بینیم که چه امکانات و چه برنامه ریزی 

و چه بازیکنانی دارند اما اینجا به جای 
پیشرفت متأسفانه پسرفت می کنیم. 
واقعاً متأسفم و واقعاً ناراحت شدم از این 
خبری که شنیدم و فقط حس بی انگیزگی 
در همه آنهایی که کنار هم بودیم، ایجاد 
شد. نمی دانم چه بگویم و فقط بلدیم 

بگوییم ان شاءالله ماشاءالله!«
 

پیروانی: تمام انرژی تیم ما 
گرفته شد

مهمترین بحث نشست هماهنگی بازی 
با آلومینیوم هم که دیروز با حضور 
نمایندگان دو تیم در محل سازمان لیگ 
انجام شد، همین مسأله بود. افشین 
پیروانی در جریان صحبت های خود در این 
جلسه گفت: »با محروم شدن پرسپولیس 
از حضور هوادارانش، این لیگ نمی تواند 

یک رقابت منصفانه و عادلانه باشد.«
او با تأکید بر اینکه باشگاه پرسپولیس 
در هیچ زمانی نخواست و نمی خواهد 
که هواداران دیگر تیم ها از حضور در 
ورزشگاه ها محروم شوند، شرایط کنونی 
را محرومیت پرسپولیس و هواداران از یک 
حق قانونی و طبیعی دانست و ادامه داد: 
»تمام خواسته ما هم این بود و هست 
که کار به شکلی مدیریت شود تا حداکثر 
ظرفیت ممکن در اختیار هواداران ما و 
دیگر تیم ها باشد. برای این مقطع هم 

انتظار این بود که بازسازی و تعمیرات 
قطعه به قطعه پیش برود تا همیشه 
ظرفیت مناسبی از سکوها در اختیار 
تماشاگران باقی بماند. ما چند وقت 
دیگر باید برای جلسات مربوط به لیگ 
قهرمانان آسیا به مقر AFC برویم، آنجا چه 
باید بگوییم؟ بگوییم ورزشگاهی که معرفی 
کرده ایم سکو برای تماشاگر ندارد؟ اینکه 
بازی افتتاحیه لیگ چنین شرایطی پیدا 
می کند نیز اصلاً برای شأن فوتبال ایران و 
کشور خوب نیست و هنگام برنامه ریزی ها 

باید به این موارد هم توجه شود.«
مدیر تیم پرسپولیس در بخش دیگری 
از صحبت های خود گفت: »هواداران 
پرسپولیس بعد از قهرمانی سه گانه در 
فصل گذشته مشتاق و بی قرار حضور 
در ورزشگاه و دیدار با تیم محبوب خود 
بودند و ما هم در پرسپولیس بی صبرانه 
منتظر دیدار با آنها و روبه رو شدن با 
انرژی های شان بودیم. متأسفیم که چنین 
محرومیتی به ما تحمیل شده است. انرژی 
اصلی پرسپولیس از پرسپولیس گرفته 
شد. هواداران پرسپولیس بخش بسیار 
مهمی از شور و نشاط فوتبال ایران و لیگ 
هستند. اگر مشکل تا لیگ قهرمانان 
حل نشود چه باید بکنیم؟ برابر تیم های 
آسیایی که تا بن دندان مسلح شده اند، 

سلاح اصلی ما هواداران هستند.«

انتقاد گل محمدی از 
مصاحبه کمال:

حرف هایش خیلی 
غیرحرفه ای بود

یحیی درباره مجادله لفظی کمال 
با پریرا گفته است: هر بازیکنی 
که در پرسپولیس حضور داشته 
باشد، حتی یک بازی هم بکند، 
قابل احترام است. خصوصاً اینکه 
بعضی بازیکنان سال های زیادی 
اینجا بودند و از آنها تشکر می کنم. 
اما اینکه باشند، همه چیز خوب 
باشد و بعد که می روند حاشیه 
درست کنند، اتفاق خوبی نیست 
و دور از انصاف است. او در پاسخ 
به این سؤال که آیا علت جدایی 
کمال سن بالا بوده؟ گفت: ماندن 
یک بازیکن در تیم، هیچ ربطی به 
سن و سال ندارد. مگر سیدجلال 
و آقا کریم نبودند؟ اینها بازیکنانی 
بودند که سال های زیادی به خاطر 
کیفیت شان در تیم ماندند. اینکه 
صحبت هایی را می کنند، ربطی به 
سن ندارد و به کیفیت بازیکن و 
نظر کادر مرتبط است. گل محمدی 
صراحتاً از کامیابی نیا انتقاد کرد 
و گفت: از کمال تشکر می کنم و 
زحمت زیادی برای تیم کشید اما 
صحبت های او خیلی غیرحرفه ای 
بود، خیلی. او در پاسخ به این سؤال 
که کمال گفته بود شخص دیگری 
در جدایی اش نقش داشت و 
سیامک نعمتی نیز همین صحبت 
را مطرح کرده بود، گفت: شما که 
من را می شناسید و بچه ها هم من 

را می شناسند.
 

ورزشگاه آزادی 
دقیقه 90 آماده 

می شود؟
ز  روز گذشته تصاویر عجیبی ا
ورزشگاه آزادی در فاصله یک روز 
تا دیدار افتتاحیه پرسپولیس در 
لیگ برتر منتشر شد تا این سؤال 
در ذهن هواداران ایجاد شود که 
چنین ورزشگاهی می تواند از یک 
مسابقه لیگ برتر میزبانی کند؟

در تصاویر منتشر شده از ورزشگاه 
آزادی در خبرگزاری ها راهروهای 
زیر سکوها و خود سکوها پر 
از نخاله های ساختمانی بود و 
کارگران مشغول کار بودند. جالب 
اینکه هیچ مسئولی هم در این 
باره صحبت نکرده بود تا شرایط 
ورزشگاه بزرگ آزادی در آستانه 
شروع فصل تازه لیگ برتر کاملاً 

مبهم باشد.
 

تمدید سه ساله با 
عنایت زاده و بابایی

علیرضا عنایت زاده بازیکن پیشین 
تیم ملی جوانان ایران که از تیم 
امید و آکادمی پرسپولیس به تیم 
بزرگسالان راه پیدا کرد، با نظر 
سرمربی تیم، قرارداد سه ساله 
جدیدی را با باشگاه به امضا رساند. 
سپس علیرضا بابایی که از فصل 
گذشته، تیم بزرگسالان را همراهی 
می کند، دیروز قرارداد سه ساله 
جدیدی را با باشگاه منعقد کرد.

کارت بازی صادر  شد
دوشنبه شب قنبرزاده نایب 
ل  تبا فو سیون  فدرا ئیس  ر
اعلام کرد در فاصله کمتر از 
دو روز مانده تا بازی اول مقابل 
لومینیوم اراک کارت بازی  آ
بازیکنان پرسپولیس صادر 
نشده است. دیروز وقتی 
خبرنگاران اولین مسأله را از 
یحیی گل محمدی پرسیدند 
او ابراز بی اطلاعی کرد و گفت 
به او گفته اند می تواند از همه 
بازیکنان استفاده کند. در عین 
حال مدیر رسانه ای تیم اعلام 
کرد موضوع در حال حل شدن 
است. عصر دیروز باشگاه 
ر  ز صدو ا خبر  لیس  پرسپو
کارت ها  داد و برای بازی امروز 

مشکلی نخواهد داشت.
 

خشم یحیی و اعتراض باشگاه پرسپولیس بعد از یک تصمیم عجیبخشم یحیی و اعتراض باشگاه پرسپولیس بعد از یک تصمیم عجیب

 افتتاحیه بی تماشاگر   افتتاحیه بی تماشاگر  
در  ورزشگاه بلاتکلیف!در  ورزشگاه بلاتکلیف!

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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یک فصل سخت

با توجه به ولخرجی های تراکتور و 
انتظار  در  سختی  فصل  سپاهان 
است.  استقلال  و  پرسپولیس 
پرسپولیس باز هم توانسته بیشتر 
نفرات تأثیرگذار خود را حفظ کند و 
سه بازیکن کلیدی هم گرفته ولی 
این تیم اردوی پیش فصل نداشته 
و این موضوع کمی تأثیرگذار است. 
بردهایی که در بازی های تدارکاتی به 
دست آمده، نشان می دهد وضعیت 
پرسپولیس خوب است. با وجود این 
پرسپولیس برای آنکه تیم کامل تری 
شود چون در سه جبهه لیگ قهرمانان 
آسیا، لیگ برتر و جام حذفی حضور 
دارد، نیاز به 2 مهاجم خوب، هافبک 
طراح، دفاع چپ و ذخیره مطمئن برای 
علیرضا بیرانوند دارد که تا اینجا اقدامی 
صورت نگرفته. اینکه استخوانبندی 
تیم نسبت به فصل گذشته تغییر 
نکرده و تیم ثبات دارد، اتفاق خوبی 
است چون کمک خواهد کرد تا از هفته 
نخست هماهنگی میان بازیکنان به 
کسب نتایج مطلوب منجر شود. تیمی 
که از هفته اول حداکثر امتیازات را 
جمع کند در هفته های پایانی بخت 

بیشتری برای قهرمانی دارد.

در مقابل استقلال سال بسیار سختی 
زیادی مواجه  با مشکلات  و  دارد 
خواهد بود. علی خطیر مسئولیت 
بمب هسته ای را پذیرفته و به نظرم 
هنوز در شوک قرار دارد که نمی داند 
با عدم موفقیت تیمش در طول فصل، 
هواداران استقلال او را مسبب ناکامی 
می دانند و کسی تقصیرها را به گردن 
جواد نکونام نمی اندازد. همانطور که 
با حضور مقابل ساختمان باشگاه این 
موضوع را نشان دادند. اضافه شدن 
مربیان و بازیکنان اسپانیایی اگر جواب 
دهد، خطیر نجات پیدا می کند وگرنه 
انتقادات ادامه خواهد داشت چون 
هواداران معتقدند تیم خوبی در نقل 
و انتقالات بسته نشده و باور درستی 
دارند. از سویی دیگر امیدوارم موضوع 
حق پخش حل شود چون خیلی بد 
است تیم قهرمان لیگ برتر یا جام 
حذفی هیچ پاداشی از فدراسیون و 
سازمان لیگ نگیرد تا کار به جایی برسد 
که مدیرعامل پرسپولیس بگوید کاش 
قهرمان نمی شدیم که پاداش بازیکنان 
را بدهیم. البته درویش فراموش نکند 
پرسپولیس بدون قهرمانی معنایی 
ندارد و از طرفی دیگر سازمان لیگ 
هم بداند نگرفتن حق پخش دلیل 
کافی برای ندادن پاداش به قهرمان 

ایران نیست.
تراکتور هم این فصل شرایط خوبی دارد 

و با یک کادر فنی ایده آل و بازیکنانی که 
جذب کرده می تواند مدعی باشد اما 
در این تیم ردپای اعمال نفوذ دیده 
می شود و همین سبب می شود که 
این تیم حداقل لیگ را در شرایط 
مساوی با بقیه رقبا آغاز نکند و این یک 
بی عدالتی محض است. نصیرزاده تا 
پیش از آنکه مدیرعامل تراکتور شود، 
مسئولیت های مختلفی را در زمینه 
نگارش آیین نامه و مقررات فوتبال 
در مسابقات باشگاهی ایران داشته. 
ضمن اینکه با وجود مدیرعاملی در 
تراکتور باز هم در شکل گیری قوانین 
نقل و انتقالاتی مسئولیت داشت. او 
می خواهد قانونی که خودش در آن 
نقش داشته را تغییر دهد تا منافع 
باشگاه متبوع خود را حفظ کند. 
طبق قانونی که از پیش نوشته شده، 
بازیکنان لژیونری که به لیگ برتر باز 
می گردند، سهمیه خارجی محسوب 
می شوند با وجود آنکه ایرانی هستند. 
این بند قانونی به تصویب رسیده امام 
نصیرزاده می گوید آیه از کتاب آسمانی 
نیست و می توان این بند قانونی 
را عوض کرد. اگر هر کسی که در 
فدراسیون و سازمان لیگ سمتی دارد 
بخواهد به سمت باشگاهی غش کند 
که در آن منافع دارد، پس چه دلیلی 
دارد قوانین را وضع کرد. با این حساب 

سنگ روی سنگ بند نمی شود.

بهزاد داداش زاده 
بازیکن اسبق پرسپولیس و استقلال

جنگ ثروتمندان

رقابت های لیگ برتر جنگ بین قدرت ها است. 
تیم های ثروتمند همیشه مدعی هستند. این 
موضوع در لیگ ما هم هست و اگر توجه کنید 
می بینید همواره ۴ تا ۵ تیم مثل پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان، تراکتور و فولاد در جمع مدعیان 
حضور دارند. در ادامه برخی تیم ها در میانه جدول 
قرار می گیرند و ۵ تیم دیگر برای بقا تلاش می کنند. 
البته با توجه به جابه جایی مربیان امیدوار هستم 
تحولات خوبی در لیگ ما به وجود بیاید. به اعتقاد 
من پرسپولیس، استقلال، تراکتور و نساجی تیم های 
خوب و مدعی را برای فصل آتی بسته اند. با توجه 
به شرایطی که من می بینم، رقابت این فصل برای 
قهرمانی باز هم بین پرسپولیس و سپاهان خواهد 
بود و من برای سایر تیم ها شانسی برای قهرمانی 
قائل نیستم. حتی استقلال هم نمی تواند مدعی 
اصلی باشد. متأسفانه تغییر و تحولات پی درپی 
که در استقلال به وجود آمد به این تیم لطمه زد. 
جواد نکونام و علی خطیر افراد باتجربه ای هستند و 
امیدوارم مشکلات را مرتفع کنند تا این تیم باز هم 

در جمع مدعیان باشد.
متأسفانه در لیگ برتر شاهد یک چرخه تکراری بین 
مربیان در تیم ها هستیم. با این تغییر و تحولات هیچ 
پیشرفتی در فوتبال ما حاصل نخواهد شد. چرخه 
مربیان تکراری روی نیمکت تیم های لیگ برتری هیچ 
سودی برای فوتبال ما ندارد و فقط جیب دلالان را پر 
از پول می کند. متأسفانه برخی از مربیان ما به علم 

روز فوتبال آگاه نیستند اما با دلالی به راحتی جابه جا 
می شوند و هر سال تیم دارند. با همان روش قدیمی 
بازیکنان را تعلیم می دهند و تیم را هدایت می کنند و 
همین موضوع باعث عقب ماندگی فوتبال ما شده. 
متأسفانه فوتبال ما نیز مافیایی شده و همین موضوع 
بزرگترین لطمه را به ما در سطوح مختلف چه در رده 

باشگاهی و چه رده ملی زده است.
ما همیشه در برنامه ریزی و کارهای تشکیلاتی ضعف 
داشته و داریم و هیچ موقع برنامه ای برای آینده خود 
نداشته ایم. این موضوع در همه رده های سنی ما 
همیشه بوده و هست و حتی در زمان کارلوس 
کی روش نیز همین اتفاق افتاد و اکنون نیز ادامه دارد.

برنامه های ما باید بر اساس اهداف کوتاه مدت و بعد 
از آن بلندمدت باشد. زمان حضور ما در تیم ملی، در 
تمامی رده های سنی این کار به خوبی انجام می شد و 
جواب داد و ما در آن مقطع توانستیم بازیکنان جوان 
خود را به تیم ملی بزرگسالان بیاوریم. در جام جهانی 
۱۹۷۸ آرژانتین ما بازیکنانی همچون قاسمپور، نظری، 
فرکی، روشن و بهتاش فریبا را داشتیم که در همه 
رده های سنی برای تیم ملی بازی کردند. در المپیک 
۱۹۷۶ مونترال حضور پیدا کردند و در نهایت هم در 
جام جهانی بازی کردند که این موضوع ماحصل یک 

برنامه ریزی ۴ ساله بود که نتیجه هم داد.
ما اکنون هیچ برنامه ای نداریم و نمی دانیم برای دو 
ماه آینده خود یا ۴ سال بعد خود چه می خواهیم. نه 
تنها در تیم ملی بلکه در باشگاه های ما نیز این بحث 
وجود دارد. باشگاه های ما همه زیان ده هستند. 
هیچ یک از باشگاه های ما از آکادمی و بازیکنانی که 
محصول خود هستند، بهره نمی برند. اگر آکادمی 
باشگاه ها فعال و با برنامه ریزی کار کنند، حداقل 

در هر فصل 2۰ درصد از تیم های پایه خود تأمین 
خواهند شد و در نتیجه می توانند با فروش بازیکنان 
خود درآمدزایی کنند اما اکنون تمامی باشگاه ها فقط 

هزینه ساز هستند.
در همه رده های پایه بازیکنان با استعداد و خوبی در 
اختیار داریم و آنها باید همانند زنجیر به  هم پیوسته 
باشند که بتوانند تیم های بالاتر خود در نتیجه تیم 
ملی بزرگسالان را تغذیه کنند. همین موضوع در 
بلندمدت می تواند کمک بزرگی به توسعه و پیشرفت 
فوتبال ما کند. اگر در تیم ملی به رده های پایین تر 
همچون جوانان و امیدها نگاه نکنیم، اگر در تیم 
المپیک به بازیکنان حاضر در تیم فوتبال نوجوانان و 
جوانان توجه نکنیم، همین آش و همین کاسه است.

حضور امیر قلعه نویی در این تیم می تواند بر تغییر 
نسل فوتبال ایران تأثیر بگذارد. قلعه نویی قبلاً در 
تیم ملی بوده و چندین سال در لیگ ما کار کرده و 
افتخارات بزرگی را رقم زده. او تجربه کافی در این 
خصوص دارد و فوتبال ما را به خوبی می شناسد اما 
در مبحث جوانگرایی و تغییر نسل چه قلعه نویی 
سرمربی باشد یا نه ما نیاز به برنامه ریزی داریم. 
بهتر است از حالا تیم ملی را زیر سؤال نبریم، برای 
اینکه ۳ سال دیگر می خواهیم در جام جهانی حاضر 
باشیم. به طور حتم با توجه به تجربه ای که بازیکنان 
ما دارند در جام جهانی بعدی به کار ما خواهند آمد. 
ما هیچ زمانی همانند حالا بازیکن لژیونر نداشته ایم 
و این به تیم ملی و حتی انتقال آن با بازیکنان جوان 
و آینده دار ما کمک خواهد کرد. مربیان تیم ملی در 
همه رده های سنی باید با یکدیگر در ارتباط باشند و 
همکاری کنند تا بتوانیم استعدادهای خود را حفظ 

کنیم و پرورش دهیم.

حشمت مهاجرانی
سرمربی سابق تیم ملی ایران

لیگ بیست و سوم تحت تأثیر نام ها

جنگ ستارگان
رسیدیم به آغاز لیگ. رقابتی که عصاره و چکیده فوتبال ایران است و به نوعی ویترین فوتبال محسوب می شود. لیگ بیست و سوم اما نسبت به ادوار گذشته تفاوت های نسبتاً قابل 
توجهی خواهد داشت. لیگی که در فصل جاری بیشتر از تیم ها و شرایط مسابقات تحت تأثیر حضور نام هاست؛ نام هایی از روی نیمکت گرفته تا درون مستطیل سبز و حتی اتاق های 
مدیریتی. بازگشت لژیونرها به لیگ یکی از اتفاقات این دوره است. محمدحسین کنعانی زادگان و شهاب زاهدی در پرسپولیس و محمد نادری و شجاع خلیل زاده در تراکتور شاید 
مهمترین ها باشند. این اتفاق در ادامه روندی است که از فصل گذشته آغاز شد و تقریباً نیم بیشتری از لژیونرها در مسیر بازگشت قرار گرفتند؛ از محمد محبی و مهدی قایدی گرفته 

تا پیام نیازمند و علیرضا بیرانوند و روزبه چشمی که ترجیح دادند در سال منتهی به جام جهانی جلوی چشم سرمربی تیم ملی و در ویترین بازی کنند تا مسافر قطر شوند.
بازگشت لژیونرها اگرچه جذابیت لیگ را بیشتر می کند اما نشان می دهد که فوتبال ایران کماکان در تولید و زایش ناتوان است و مهمترین ستاره هایش باید لژیونرهای دیپورتی و افول کرده باشند.

در فصل جاری تیم ها بواسطه جهش افسارگسیخته دلار و شرایط اقتصادی قید جذب بازیکن خارجی را زده اند و تنها چند تیم محدود چون تراکتور که به سر شیر فلکه هولدینگ زنوزی وصل هستند، توانایی جذب یا 
حفظ خارجی های خود را دارند. در عوض در فصل جاری شاهد واردات گسترده عراقی ها در فوتبال ایران هستیم، به گونه ای که فوتبال ایران بدل به خانه دوم عراقی ها شده.

روی نیمکت ها هم حضور پر سر و صدای نکونام در استقلال و تداوم حضور نام های جذابی چون مورایس و خمس و البته یحیی گل محمدی ثابت می کند که در لیگ بیست و سوم شاهد جنگ ستارگان خواهیم بود. 
لیگی که با این نام ها جذاب تر از همیشه خواهد بود.

استقلال – نفت آبادان

این بازی اولین محک جواد نکونام به عنوان 
سرمربی آبی پوشان پایتخت محسوب می شود. 
مسابقه ای که برخلاف فصل گذشته که برزیلی های 
ایران شرایط ویژه ای را سپری می کردند، همواره 
برای آبی های تهرانی سخت بوده. در طول 18 بازی 
لیگ برتری دو تیم، سهم استقلال 10 پیروزی و سهم 
نفت آبادان 7 پیروزی بوده. کفه ترازو به سمت 
استقلال سنگینی می کند اما باید گفت شاگردان 
جواد نکونام در بازی هفته اول لیگ بیست و سوم 
به علت شرایط نامطلوبی که در تابستان امسال 
تجربه کرده اند، کار سختی برای رسیدن به پیروزی 
مقابل شاگردان عبدالله ویسی دارند. بخصوص 
اینکه آنها فصل گذشته را با حضور در رتبه های 
انتهایی جدول به پایان رساندند و برای جلوگیری از 
تکرار این موضوع در فصل جاری از ابتدا با قدرت 

لیگ را آغاز خواهند کرد.
جدال آبی پوشان تهرانی با زردهای آبادانی همواره 
حاشیه های بسیاری را تجربه کرده، جنجال هایی که 
تا مدت ها نقل محافل فوتبالی و ورزشی بود. آخرین 
حاشیه ای که جدال های این دو تیم تجربه کرد به 
آخرین مصاف شان در لیگ برتر بازمی گردد. رقابتی 
که اردیبهشت ماه سال جاری به میزبانی ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار شد و در جریان آن سیدحسین 
حسینی دروازه بان وقت آبی پوشان که آن زمان 
شرایط مطلوبی از نظر بحث فنی نداشت، گل بدی 
را دریافت کرد. گلی که با وجود پیروزی شاگردان 
ساپینتو در آن مسابقه تا مدت ها دستمایه هواداران 
آبی پوشان بود. این اتفاق البته شروع کننده سیر 
جدایی نافرجام سیدحسین حسینی از جمع 
استقلالی ها محسوب می شد. این بازی یک حاشیه 
مهم دیگر هم داشت، آن هم به شعار هواداران تیم 
تهرانی علیه خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال به علت صحنه های حساسی که 
در بازی به وجود آمد، بود. عبدالله ویسی سرمربی 
برزیلی های ایران در آن مسابقه هم پس از بازی به 
شبکه ورزش رفت و مصاحبه طوفانی ای را علیه 

کمیته داوران و فدراسیون فوتبال انجام داد.
در این بازی خبرهایی مبنی بر پیدا شدن خریدار 
چینی برای باشگاه استقلال منتشر شد. جالب اینکه 
نماینده شرکت مذکور برای اولین بار در جریان بازی 

این تیم مقابل نفت به ورزشگاه آزادی آمده بود.

پرسپولیس – آلومینیوم

لیگ بیست و سوم برای سرخپوشان تهرانی که فصل 
گذشته موفق ترین تیم لیگ بوده و دبل کردند با بازی مقابل 
آلومینیوم و مجتبی حسینی در ورزشگاه آزادی تهران آغاز 
می شود. تاریخچه این مسابقه اما برخلاف بازی استقلال و 
صنعت نفت به علت طولانی نبودن حضور ایرالکو در لیگ 
برتر چندان طولانی نیست. به هر روی این دو تیم تا به امروز 
در لیگ برتر فوتبال ایران 5 بار به مصاف یکدیگر رفتند که 
آلومینیوم 2 پیروزی و پرسپولیس 3 پیروزی کسب کرده اند. 
اولین رقابت دو تیم در لیگ برتر اواخر آبان ماه 1399 برگزار 
شد، مسابقه ای که آخرین بازی پرسپولیس در فوتبال ایران 
پیش از سفر به قطر برای برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا 
2020 مقابل اولسان هیوندای کره جنوبی بود. مسابقه ای 
که پرسپولیس در آن با تک گلی که حامد پاکدل ستاره آن 
فصل اراکی وارد دروازه حامد لک کرد با نتیجه یک بر صفر 
به سود آلومینیوم به پایان رسید. عملکرد شاگردان یحیی 
گل محمدی در آن رقابت باعث به وجود آمدن انتقادات 

بسیاری به او شد.
بازی با آلومینیوم برای پرسپولیس همواره رقابت سختی 
بوده و سرخپوشان برای کسب پیروزی در این مسابقه 
به دردسرهای زیادی افتاده  اند. یکی دیگر از بازی های 
پرسپولیس مقابل آلومینیوم به رقابت های جام حذفی دو 
فصل پیش بازمی گردد. مسابقه ای که در آن پرسپولیس 
بازی را به شاگردان مهدی رحمتی واگذار کرد و از رسیدن 
به مرحله نیمه نهایی جام حذفی فوتبال ایران در آن فصل 
بازماند. اگرچه پرسپولیسی ها تا دقایق پایانی برای کسب 
پیروزی فرصت داشتند اما نمایش فوق العاده بازیکن های 
آلومینیوم اجازه رسیدن پرسپولیس به پیروزی را نداد. 
آن مسابقه البته از لحاظ اتفاقات داوری هم حاشیه های 
بسیاری را تجربه کرد. موضوعی که باعث به وجود آمدن 
اعتراضاتی از سوی دو تیم به کمیته داوران فدراسیون شد. 
یکی از اصلی ترین اتفاقاتی که برای بازی های این دو تیم در 
خانه آلومینیوم رخ می دهد به کیفیت چمن ورزشگاه شهر 
اراک بازمی گردد. چمنی که کیفیت پایین آن صدای تمام 
تیم های لیگ برتری را درآورده و تنها به رقابت مقابل استقلال 
و پرسپولیس مربوط نمی شود. البته باید توجه داشت که 
بازی امروز برای شاگردان گل محمدی بسیار سخت تر از 
آنچه در فصل های گذشته تجربه کرده بودند، خواهد بود 
چرا که روی نیمکت آلومینیوم در فصل جاری مجتبی حسینی 
می نشیند؛ سرمربی ای که به هدایت تیم های دفاعی شهرت 
دارد. آنچه باعث می شود پرسپولیس کار سختی برای کسب 

اولین پیروزی اش در فصل بیست و سوم داشته باشد.

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران از امروز به میزبانی شهر های مختلف کشورمان برگزار 
می شود. در هفته اول سرخابی های پایتخت به مصاف آلومینیوم و نفت آبادان می روند. بازی هایی 
که همواره دو تیم اول پایتخت را با سختی های بسیاری مواجه کرده است. به همین بهانه نگاهی 

به آمار تقابل های دو تیم خواهیم انداخت.

پرسپولیس – آلومینیوم و استقلال – نفت در دالان تاریخ؛

وقتی سرخابی ها به صخره خوردند
مرتضی طهوری 

روزنامه نگار



در آینه لیگ
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 zخبر

 zستاره

بسیاری از خبرنگاران مطرح اروپایی از 
جمله دی ماریو و نیکولو شیرا در روزهای 
اخیر مدعی شدند که در صورت جدایی 
هری کین و پیوستن این بازیکن به بایرن 
مونیخ، آنگاه تاتنهام به سراغ مهدی طارمی 
می رود. روزنامه پرتغالی رکورد نیز به این 
موضوع پرداخت و مدعی شد که علی رغم 
پیشنهاد وسوسه کننده تاتنهام برای جذب 
مهدی طارمی، اما این موضوع خللی در تعهد 
مهاجم ایرانی به تیم سرجیو کونسیسائو وارد 
نمی کند: »علی رغم حرص و طمع طارمی 
برای حضور در یک تیم مطرح اروپایی اما 

جایگاه او تا به امروز در پورتو امن است. 
اعتقاد بر این است که این بازیکن ایرانی 
نه تنها مقابل بنفیکا، بلکه در روز افتتاحیه 
فصل جدید لیگا مقابل موریرنزه نیز به 
میدان می رود و سناریوی تداوم حضور در 
اژدها را تقویت می کند. طارمی شرایط 
قراردادی با تاتنهام و نه هیچ باشگاه دیگری 
را ندارد و هیچ پیشنهاد رسمی برای جذب 
این بازیکن ایرانی به دست مدیران پورتو 
نرسیده است. انگلیسی ها از شرایط مدنظر 
باشگاه پورتو برای کنار گذاشتن بازیکن 
اصلی خود آگاه هستند و 30 میلیون یورو، 

مبنای شروع گفت وگو است. از زمان حضور 
طارمی در محل تمرینات، او خود را آرام و 
کاملاً متعهد به پروژه باشگاه و ایده های 
سرجیو کونسیسائو نشان می دهد. جایی که 
او در صدر برنامه های تیم برای خط حمله 
قرار دارد. اتفاقاً تعهد به مربی حتی یکی از 
بحث هایی است که سناریوی تداوم حضور 

او در پورتو را بیشتر تقویت می کند.«
غیرقابل پیش بینی بودن بازار مانع از ترسیم 
سناریوهای قطعی می شود و این احتمال 
وجود دارد که تاتنهام یا اینتر که از نزدیک 
بازیکن ایرانی را نیز دنبال می کنند، با 30 

میلیون یورو مدنظر پورتو جلو بیایند. اگر 
این اتفاق بیفتد، موضوع با طارمی در میان 
گذاشته خواهد شد و سرجیو کونسیسائو نیز 
قبل از تصمیم گیری نهایی، در جریان این 
روند قرار داده خواهد شد. آنچه مسلم است 
این است که بازار این روزها در پورتو یک 
موضوع بی اهمیت است و از طرف طارمی 
فشاری برای خروج وجود ندارد. بنابراین 
همه حواس ها به دیدار برابر بنفیکا است.

منچستر، مشتری سال بعد طارمی؟
در روزهای اخیر رسانه های انگلیسی اخبار 

متعددی درباره انتقال مشروط مهدی 
طارمی به تاتنهام منتشر کردند. این انتقال 
در صورتی انجام خواهد شد که هری 
کین مهاجم کنونی تاتنهام که سال پایانی 
قراردادش را سپری می کند به بایرن مونیخ 
بپیوندد. مهدی طارمی که با به ثمر رساندن 
80 گل در پورتو توجه بسیاری از تیم های 
برجسته اروپایی را به خود جلب کرده 
یکی از گزینه های جایگزینی هری کین در 

تاتنهام است.
با این حال، انتقال احتمالی مهدی طارمی 
به تاتنهام ممکن است به آینده هری کین 

بستگی داشته باشد. اگر کین در تابستان 
امسال بماند، منچستریونایتد ممکن است 
سال آینده در تمایل خود برای جذب مهدی 
طارمی بازنگری کند و او را به صورت رایگان 
با توجه به اتمام قراردادش در پورتو به 
خدمت بگیرد. همچنین اخبار دامنه داری 
نیز به گوش می رسد که طارمی همچنان جزو 
گزینه های باشگاه اینتر است. دی مارتزیو 
اعلام کرده که با توجه به ناکامی نراتزوری 
در جذب اسکاماکا و تأکید اینزاگی بر جذب 
یک مهاجم باتجربه، طارمی همچنان در 

لیست اینتر قرار دارد.

آینده مبهم انصاری فرد در یک لیگ درجه چهارم اروپاییآینده مبهم انصاری فرد در یک لیگ درجه چهارم اروپایی

کریم در نقطه »صفر«کریم در نقطه »صفر«

یک کشته در درگیری 
خونین آتن

لغو دوئل محرمی با 
حاجی و میلاد

در پی درگیری خونین بین 
هواداران تیم های آ.ا.ک یونان و 
دینامو زاگرب کرواسی در آستانه 
دیدار دو تیم در مرحله انتخابی 
لیگ قهرمانان اروپا در شهر آتن 
که منجر به کشته شدن یک 
هوادار یونانی شد، اتحادیه 
فوتبال اروپا )یوفا( تصمیم به 
لغو این دیدار گرفت. بر اساس 
اعلام شبکه تلویزیونی »یورو 
اسپورت« در این درگیری ها 
هشت نفر زخمی و 96 هوادار 
نیز توسط پلیس یونان دستگیر 
شده اند. رسانه های یونانی خبر 
داده ا ند گروهی متشکل از 150 
تا 200 نفر از هواداران دینامو 
زاگرب با وجود محرومیت از 
سوی اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( 
وارد یونان شده و در ادامه با 
هواداران آ.ا.ک درگیر شدند که 
در نتیجه این درگیری یکی از 
هواداران یونانی بر اثر اصابت 
چاقو جان خود را از دست داد.

نخستین دیدار مرحله سوم 
انتخابی مسابقات لیگ قهرمانان 
اروپا قرار بود سه شنبه شب بین 
تیم های آ.ا.ک یونان و دینامو 
زاگرب کرواسی برگزار شود. 
احسان حاجی صفی و میلاد 
محمدی در تیم آ.ا.ک یونان بازی 
می کنند و صادق محرمی نیز 
در عضویت تیم دینامو زاگرب 
است. بر همین اساس دوئل 
بازیکنان ایرانی به تعویق افتاد 
و باید دید یوفا چه تاریخی را 
برای برگزاری این دیدار تعیین 

خواهد کرد؟

 

رضایت السد از 
عملکرد حزباوی

ز  محمدامین حزباوی یکی ا
پدیده های فوتبال ایران در لیگ 
بیست و دوم بود که به عنوان 
سهمیه زیر 21 سال راهی السد 
قطر شد. در جام باشگاه های 
عرب اما فرصت چندانی به 
حزباوی نرسید تا اینکه کادر 
فنی السد در دیدار حذفی 
مقابل الشرطه از او استفاده 
کرد. حزباوی حدود 10 دقیقه در 
ترکیب السد قرار گرفت و یک 
توپ را از روی خط دروازه بیرون 
کشید. همین مسأله باعث شده 
تا کادر فنی السد از عملکرد 
حزباوی رضایت داشته باشند. 
بنابراین بعید نیست در لیگ 
ستارگان قطر فرصت بیشتری 
در اختیار مدافع جوان ایرانی 

قرار بگیرد.

رایان تفضلی

تیم ندارد اما پیشنهاد دارد

رایان تفضلی با سابقه بازی برای هال سیتی، پتربورو و وایکامب واندررز، 
امیدوار است بتواند همچنان در انگلیس بماند و قراردادش را با وایکامب 
تمدید کند. وایکامب بازی نخست خود را در لیگ یک انگلیس انجام 

داد و تفضلی در لیست نبود. 
گفته می شود فعاً توافقی میان طرفین صورت نگرفته و تفضلی هم 

مشغول بررسی پیشنهادهایش است.

دنیس اکرت

درخشش مهاجم ایرانی در بلژیک

نام دنیس یرای اکرت، مهاجم ایرانی- آلمانی بعد از حضور در لالیگا و 
پوشیدن پیراهن سلتاویگو سر زبان ها افتاد. بعدها او به لیگ هلند 
رفت و حالا دو فصلی است برای رویال یونیون در بلژیک بازی می کند. 
اکرت با جدایی بونیفاس و انتقال او به لورکوزن به مهاجم اول یونیون 
تبدیل شده و در دو هفته دو گل به ثمر رسانده؛ آماری درخشان برای 

اکرت.

سعید عزت اللهی

تماس قلعه نویی با هافبک وایله

وایله با عزت اللهی لج کرده و به دلیل جواب منفی به پیشنهاد تمدید 
قرارداد، هافبک ایرانی اش را در لیست قرار نمی دهد. همین مسأله باعث 
شده تا سعید با گذشت سه هفته همچنان فرصت حضور در ترکیب 
وایله را به دست نیاورد. امیر قلعه نویی اما در تماس با عزت اللهی به 
او روحیه داده و تأکید کرده همچنان یکی از بازیکنان کلیدی لیست او 

محسوب می شود.

اخبار جدید، این بار از پرتغال

تاتنهام نه، طارمی در پورتو می ماند!

چهارشنبه   18 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7370  

33 سالگی  کریم انصاری فرد در 
پیشینه 9 سال لژیونر بودن در اروپا و 
یک فصل بازی در لیگ قطر را دارد و 
فصل تازه آغاز شده فوتبال این قاره او 
را در مسیر دهمین سال حضورش در 
پیکارهای بین المللی قرار داده که البته 
حدنصاب جالبی است. مهاجم جوانی 
که در تراکتور درخشید و در پرسپولیس 
چهره شد و مقام آقای گلی لیگ برتر 
را هم یک بار به دست آورد، آنقدر در 
قاره سبز پایداری و فروغ های گاه به گاه 
داشته که شاید حیف باشد او را اینک 
با پیراهن تیم معمولی اومونیا نیکوزیا 
و در لیگ سطح پایین قبرس مشاهده 
کنیم اما لااقل این دلگرمی کوچک 
وجود دارد که کریم نه در هر تیمی 
در قبرس بلکه در باشگاهی عضویت 
دارد که پای ثابت و همیشگی فتح 
جام ها در این کشور بوده و کلکسیونر 
افتخارات و با اختلاف زیادی نسبت به 
رقبا رکورددار فتوحات در قبرس است.

 

بزرگان دیگر »او« را نمی خواهند
بتدا به  کریم پس از ترک ایران ا

اسپانیا رفت و همبازی جواد نکونام، 
سرمربی فعلی استقلال تهران در 
تیم اوساسونای این کشور شد. با 
این حال هر چقدر که نکونام در این 
تیم موفق بود و در دو مقطع حضور 
در اوساسونا محبوب قلوب هواداران 
این باشگاه شد، انصاری فرد یک زوج 
نه چندان موفق برای او جلوه کرد و به 
همین خاطر فقط یک فصل در این 
تیم دوام آورد. او بعد از آن دو فصل 
در پانیونیوس یونان، یک فصل در 
المپیاکوس که همیشه یکی از سه 
»قدرت« اصلی لیگ یونان بوده، یک 
فصل در ناتینگهام فارست انگلیس 
و دو فصل هم در »آ.ا.ک آتن« بازی 
کرد و فصل پیش در یک تنزل درجه 
آشکار سر از اومونیا نیکوزیا درآورد. 
پیش تر هم از اعتبار فراوان اومونیا در 
فوتبال قبرس گفتیم اما قبرس همپا 
با امثال مالت و لیختن اشتاین و جزایر 
فارو فقط یکی از »قدرت«های درجه 
چهارم فوتبال اروپا به حساب آمده 
و برای بازیکنی که 96 بازی ملی در 
کارنامه اش دارد و 29 گل هم در این 
سطح زده و فقط امثال طارمی و آزمون 
از نسل فعلی »یوزها« گل های ملی زده 
بیشتری در قیاس با او دارند، بازی در 
قبرس و حتی در اومونیا یک شکست 
آشکار حرفه ای است. این ناکامی 
زمانی عمیق تر جلوه می کند که متذکر 
شویم کریم فصل پیش در 30 بازی 

که برای اومونیا به میدان آمد، بیشتر 
از چهار گل به ثمر نرساند و اگرچه 
برخی بازی های خوب و جرقه های 
گلزنی او سهمی در جام های فتح شده 
توسط اومونیا داشت، اما او حتی در 
یکی از نازل ترین لیگ های اروپایی 
چنان صحنه را قبضه نکرد که مانند 
هفت، هشت سال پیش باشگاه های 
مطرح تر اروپایی برای جذب مجدد او 
و بازگرداندن وی به لیگ های اصلی تر 
قاره سبز کوچک ترین تمایلی را در 

خود حس کنند.
 

زندگی در »تاریکی«
به همین سبب است که همزمان با 
شروع دومین فصل متوالی حضور 
انصاری فرد در اومونیا باید پرسید او 
در کدام نقطه از زندگی ورزشی اش 
ایستاده و کدامین آینده را پیش رو 
دارد؟ آیا پیامد شرایط فعلی، رجعت 
اجباری و دیر یا زود وی به لیگ ایران 

نیست؟ همین حالا هم باشگاه های 
بزرگ ایرانی برای جذب نظایر سعید 
عزت اللهی سر و دست می شکنند و 
سامان قدوس با وجود تنزل درجات 
اخیرش هنوز در اروپا خواستاران 
قابل توجهی بویژه در سوئد دارد اما 
انصاری فرد که تک فصل حضورش 
در لیگ قطر در تیم  السیلیه سپری 
شد، ظاهراً از لیگ این کشور هم 
پیشنهادی ندارد و به همین خاطر 
است که شاید فصل 2024- 2023 
فوتبال اروپا که از همین هفته کلید 
خورده است، دهمین )و آخرین( 
فصل حضور انصاری فرد در لیگ های 
خارجی و واپسین سال لژیونر بودن او 
باشد. از این منظر کریم انصاری فرد 
شاید اینک در نقطه »صفر« زندگی 
ورزشی اش ایستاده و به واقع در 
سراشیبی آخر دوران فوتبالی اش 
قرار گرفته باشد و آنچه پیش روی او 
قرار دارد، نه دربردارنده نقاط ممتاز 
جدید بلکه دستاوردهایی معمولی 
و کوچک باشد. آینده او مبهم است 
چون اگر این فصل بیشتر در اومونیا 
بدرخشد، تلقی موجود این است که 
کار مهمی انجام نداده و چنانچه از 
آمار نازل فصل پیش  خود فراتر نرود، 
اومونیا در قطع همکاری با وی درنگ 
نخواهد کرد و همه اینها یعنی دردسر 

و زندگی در تاریکی.
 

مردی خسته و فرسوده
ری فرد طی  نصا ا ن  را دو ین  بهتر
بدون  بودنش  نر  یو لژ ی  ل ها سا
شک در دو تیم یونانی پانیونیوس و 
المپیاکوس سپری شد. زمانی که هم 
کارهای تهاجمی این تیم ها را تجلی 
بیشتری می بخشید و هم در گلزنی 
و فرصت شناسی مهارتی چشمگیر 
از خود بروز می داد. او البته در دوران 
حضورش در »آ.ا.ک آتن« هنگامی 
که کنار دو ایرانی نام آشنای دیگر 
این باشگاه )احسان حاج صفی و 
میلاد محمدی( یک مثلث کارساز 
غرب آسیایی را تشکیل داد نیز نمره 
قبولی نسبی گرفت اما در ناتینگهام 
فارست انگلیس هیچ کار مهمی را 
که در ذهن ها ماندگار شده باشد، 
انجام نداد و در السیلیه هم اگرچه 
گلزنی ها و فروغ های اندکی داشت 
اما هیچ کس او را یک بازیکن قوی 
نیافت و آرزوی تصاحب وی در مخیله 
سایرین ننشست. حالا بازیکن شماره 
18 اومونیا مانده است و »گذشته«ای 
ینده« وی بسیار  که نسبت به »آ
درخشان تر نشان می دهد و پیکر و 
ذهنی که برای احیای آن گذشته قدری 

خسته و فرسوده شده است.
 

از »پدیده« تا نیروی تمام شده
هر سه سرمربی قبلی تیم ملی به 
انصاری فرد احترام گذاشته و بارها 

از او استفاده کردند و نزدیک شدن 
وی به مرز 100 بازی ملی محصول 
همین ارادت است اما حتی کارلوس 
کی روش پرتغالی که بیش از مارک 
ویلموتس بلژیکی و دراگان اسکوچیچ 
کروات به توانایی وی معتقد بود، 
در اکثر مواردی که برای دیدارهای 
ملی طراحی و در ذهنش مهره چینی 
می کرد، اولویت را در خط حمله به 
طارمی، آزمون و جهانبخش می داد و 
کریم را در اغلب بازی ها روی نیمکت 
می نشاند و فقط از حدود دقیقه 60 به 
او روی می آورد. این شاید به معنای 
پایان کار انصاری فرد در سطح ملی 
نباشد و احتمال دارد امیر قلعه نویی 
سرمربی فعلی تیم ملی وی را به دور 
نهایی جام ملت های آسیا 2023 ببرد 
که دی و بهمن امسال در قطر برگزار 
می شود اما در این سطح هم به نظر 
می رسد که دوران حضور انصاری فرد 
در جمع یوزها به واپسین ماه ها و 
آخرین فرجه های خود رسیده باشد. 
اینها مسائلی است که قطعاً ذهن 
کریم را در شروع فصل جدید لیگ 
قبرس هم به خود مشغول کرده و بر 
ابهام ها و دغدغه های وی می افزاید. 
بر دغدغه های مردی که 17- 16 سال 
پیش در عین نوجوانی پدیده وار در 
فوتبال ایران ظهور کرد و حالا به درست 
یا غلط نیرویی تمام شده لااقل در 

فوتبال اروپا نشان می دهد.

 zگزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار



چند هفته پیش آماری از زمان فعال 
فوتبال در لیگ های مختلف دنیا 
منتشر شد که کاماً شوکه کننده 
بود. بازی های لیگ برتر انگلیس 
به عنوان طایه دار لیگ های مطرح 
اروپایی، تنها 55 دقیقه زمان مفید 
داشت و مابقی وقت مسابقه توپ 
در جریان بازی نبود ! این ماجرای 
وقت فعال بازی چندی است که 
برای سران فوتبال دنیا مهم شده. 
پارسال حتی در لیگ برتر انگلیس 
برخی اعتقاد داشتند تیم هایی 
مثل نیوکاسل برای نتیجه گرفتن از 
تاکتیک وقت تلف کردن استفاده 
می کنند. دروازه بان ها دیر توپ را 
به جریان می اندازند. وقتی توپی را 
ــد، چندین ثانیه روی زمین  می گیرن
دراز می کشند. زمان پرتاب اوت و 
نواختن ضربات ایستگاهی، بازی 
به مدت زیادی متوقف می شود. 
5 تعویضه شدن بازی ها هم باعث 
شده تا وقت بیشتری نسبت به 
قبل در این زمینه تلف شود. از همه 
بدتر شادی های گل است. به طور 
مثال کریستال پالاس به صورت 
میانگین برای هر گل 84/8 ثانیه 
شادی کرده است. برای لستر این 
زمان 81/9 است. آرسنال در این 
لیست در رده چهارم قرار دارد و برای 
هر گل 81/5 ثانیه وقت می گذارد. 

ینجاست نیوکاسل که  لب ا جا
بیشتر از همه به وقت تلف کردن 
مشهور شده، پارسال کمترین زمان 
برای شادی های گلش ثبت کرده و 
به طور میانگین 66/6 ثانیه برای هر 
گل شادی کرده. منچسترسیتی هم 
با 67/5 ثانیه در رده نوزدهم است.
به صورت جمعی  قتی  و ر  ما آ
محاسبه شود، ماجرا از این جالب تر 
هم می شود. آرسنال پارسال یکی 
از بهترین خط حمله های لیگ را 
داشت و در مجموع فقط 119 دقیقه 
و 32 ثانیه در فصل پیش به شادی 
پس از گل پرداخت. سیتی، دیگر 
تیم تهاجمی فصل پیش هم بیش 
از 105 دقیقه مشغول پایکوبی بعد 

از گل هایش بوده.
این آمار باعث شده تا امسال لیگ 
برتر انگلیس هم تصمیم بگیرد 
مانند جام جهانی قطر از وقت های 
تلف شده بیشتری استفاده کند تا 
زمان فعال بازی ها دست کم به 60 

دقیقه برسد.
این هفته استوارت اتول در نیمه 
دوم رقابت آرسنال و منچسترسیتی 
در چهارچوب سوپرجام انگلیس 8 
دقیقه وقت تلف  شده اعام کرد تا 
رسماً سوت آغاز این ماجرا دمیده 
شده باشد. اتفاقاً آرسنال در نهایت 
در دقیقه 11+90 به گل تساوی رسید 

و شکل بازی عوض شد.
البته این قانون جدید مخالفان 
زیادی دارد. بازیکنان اعتقاد دارند 
بالا بردن زمان بازی ها در فصل های 

فشرده باشگاهی می تواند احتمال 
ــرد. ــالا بب ــا را ب مصدومیت آنه

م  پرجا سو زی  با ز  ا بعد   ً مثا
انگلیس، کوین دی بروینه گفت 
هم بازیکنان آرسنال و هم بازیکنان 
نون جدید  منچسترسیتی به قا
اعتراض دارند: »فرض کنید در 
هر مسابقه 15 دقیقه بیشتر بازی 
کنیم. ما با بازیکنان آرسنال و حتی 
داوران در این باره صحبت کردیم. 
آنها نمی خواهند این اتفاق بیفتد 
اما این قانون جدید است. تنها 
نید حدس بزنید هنگام  می توا
بازی با یک تیم سطح پایین که 
عاقه مند به اتاف وقت است، 
چه اتفاقی می افتد. در ومبلی ما 
12 تا 13 دقیقه بیشتر بازی کردیم.  
بازی هایی با 20 تا 25 دقیقه زمان 
بیشتر خواهیم دید. فکر می کنم 
این اوضاع در یکی، دو ماه آینده 
تغییر کند اما این مسابقه اول بود. 
اگر روز چهارشنبه در المپیاکوس با 
سویا بازی کنیم و 15 تا 20 دقیقه 
زمان اضافی در زمین باشیم و 
شنبه بعد بار دیگر بازی کنیم انگار 
2 وقت اضافه بیشتر در میدان 
بوده ایم. باید ببینیم اوضاع چگونه 
تغییر می کند اما این موضوع با 

عقل جور در نمی آید.«
رافائل واران دیگر بازیکنی است 
که از این قانون ابراز دلخوری کرده 
»به عنوان بازیکنان و سرمربیان 
ما سالیان سال نگرانی خود از 
تعداد زیاد بازی ها را ابراز کردیم. 

تقویم به شدت شلوغ است؛ در 
ــرای سامت فیزیکی  سطحی که ب
و ذهنی بازیکنان خطرناک به نظر 
می رسد. با وجود واکنش های 
پیشین ما، حالا دستورات جدید 
برای فصل بعد از راه رسیده؛ 
بازی های طولانی تر، فشردگی 
بیشتر و احساسات کمتری که 
بازیکنان قادر به ابراز آن باشند. ما 
فقط می خواهیم در وضعیت خوبی 
به زمین برویم و صد درصد توانایی 
خود را به باشگاه و هواداران مان 
اعطا کنیم. چرا نظرات ما شنیده 
نمی شود؟« مدافع وسط فرانسوی 
می گوید: »به عنوان یک بازیکن 
هر روز از این شغل خوشحال ترم 
اما احساس می کنم این قوانین به 
بازی ما ضربه می زند. می خواهیم 
در بهترین حالت و با عملکرد 
فوق العاده هر هفته هواداران را 

خوشحال کنیم.«
حالا باید دید فصل بعد تیم ها 
چطور خودشان را با این قانون 
وفق می دهند. آیا حاضر می شوند 
بازی را زودتر به جریان بیندازند تا 
داوران سراغ وقت های اضافه 7-8 
دقیقه ای نروند. با وضعیت فعلی 
شاید دیگر اصطاح »دقیقه نودی« 
که بین هواداران فوتبال رایج است 
ــه کار می ورد  و در توصیف افرادی ب
که کارهای شان را در آخرین مهلت 
ممکن انجام می دهند از مد بیفتد 
و به جایش بگویند: »فان فرد 

دقیقه صدی  است«!

 zگزارش روز

 zNBA
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پخش بازی های لیگ 
عربستان در انگلیس

غول استریمینگ مسابقات 
ورزشی، یعنی سرویس پخش 
 DAZN ویدیوی اشتراکی 
ی  برا بت  رقا ر  د نست  ا تو
دریافت حق پخش مسابقات 
لیگ عربستان، شبکه اسکای 
اسپورت را شکست دهد. 
ن  سا مه  زنا و ر که  نه  نگو آ
انگلیس گزارش داده است، 
سرویس DAZN با قراردادی 
ی  برا فصل  یک  ت  مد به 
نمایش لیگ حرفه ای عربستان 
موافقت کرده است. در ابتدا 
تصور می شد که DAZN از 
رقابت برای خرید حق پخش 
خارج می شود زیرا شرکت های 
دیگری نیز برای این موضوع 
تاش کردند ولی در نهایت این 
غول استریمینگ قرار است 
مسابقات لیگ عربستان را 
پخش کند. سرویس پخش 
 DAZN ویدیوی اشتراکی  
متعلق به میلیاردر بریتانیایی 
لن باواتنیک است. مشخص 
است که این معامله از نظر 
مالی، معامله بزرگی محسوب 
نمی شود اما لیگ حرفه ای 
عربستان سعودی را در دو 
بازار تلویزیونی بزرگ اروپا 
قرار می دهد. قرار است که 
DAZN در طول هفته، سه 

مسابقه از رقابت های لیگ 
عربستان را منتشر کند. جایی 
که ستاره های مطرحی همچون 
کریستیانو رونالدو، کریم بنزما، 
جردن هندرسون، سادیو مانه، 
ادوار مندی، ریاض محرز، 
انگولو کانته، مارسلو بروزوویچ 
و استیون جرارد حضور دارند.

 

چلسی همچنان 
بدون اسپانسر

چلسی به احتمال زیاد فصل 
جدید لیگ برتر انگلیس را 
بدون نام حامی مالی روی 
 . می کند ز  غا آ هنش  پیرا
شاگردان پوچتینو تنها پنج 
روز تا اولین بازی خود در 
لیگ برتر فاصله دارند و باید 
در استمفوردبریج از لیورپول 

میزبانی کنند.
ین  چند با  ه  شگا با ین  ا
شرکت در مورد یک قرارداد 
اسپانسری مذاکره کرده، 
اگرچه بعید است که معامله 
نهایی قبل از بازی هفته اول 
آنها در لیگ برتر انجام شود.

ست  ا ر  ا و مید ا چلسی 
قراردادی امضا کند که ارزش 
آن بیشتر از قرارداد سالانه 
به ارزش 46 میلیون یورو با 

کمپانی Three باشد.

پیشنهادهای 
عجیب لالیگا

برای نزدیک شدن  لالیگا 
بیشتر تیم ها به هواداران 
 ، ن طبا مخا یش  ا فز ا و 
ئه  را پیشنهادهای عجیبی ا
کرده است. پیشنهادهایی 
از جمله استفاده از شنود 
به  ن  د کر ش  گو ی  ا بر
صحبت های مربیان بین 2 
نیمه، گذاشتن میکروفون در 
رختکن بازیکنان، گذاشتن 
زمان استراحت در بازی و... 
مطرح شد. لالیگا قصد دارد 
با استفاده از این پیشنهادها، 
جذب مخاطب را افزایش 
دهد. پس از رأی گیری درباره 
این پیشنهادها، 18 رأی موافق 
و 2 رأی ممتنع و یک رأی 
مخالف داده شد. تنها رأی 
مخالف مربوط به تیم رئال 
مادرید است که این کار را 
غیر قانونی می داند. البته بد 
نیست بدانید برای اولین بار 
نیست چنین پیشنهادهای 
ئه  را عجیبی توسط لالیگا ا
می شود. اکنون باید دید آیا 
این پیشنهادها به مرحله اجرا 

شدن خواهند رسید یا خیر.

 zسوژه روز

 zخبر روز

 zابتکار روز

رسول مجیدی
روزنامه نگار
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت ششم
زها  و ر ین  ا یل  نو ی  گر
کارشناس تلویزیونی است. 
یک کارشناس تلویزیونی 
موفق. او البته زمانی یکی 
از نامداران فوتبال انگلیس 
ست  را ع  فا د یک   . د بو
نه  زما ر  د که  سیک  کا
خودش مدرن به حساب 
می آمد و عضوی مهم در 
تیم سرالکس فرگوسن بود. 
او زندگینامه ای خود نوشتی 
به نام »سرخ« دارد که از 
هفته پیش در این ستون 
مرور بخش هایی از آن را شروع کرده ایم. این شما و این قسمت پنجم این 

: مطلب سلسله 
از همان ابتدا بازیکنان بزرگ  دل را دوست داشتم و همین دلیل عاقه من 
به رابسون بود. هر چیزی که من از یک بازیکن یونایتد انتظار داشتم، در او 
خاصه شده بود. او تا پایان هر بازی فداکاری می کرد و برای تیمش خون و 
عرق و اشک می ریخت. یک رهبر واقعی بود. هنگامی که به محوطه جریمه 
وارد می شد، انگار که ماجرا بر سر مرگ و زندگی اش است. این را می شد در 
صورتش و نحوه دویدنش دید. همه چیز برای او جنگ و نبرد بود. او بسیار 

مرا تحت تأثیر قرار داد.
در ادامه مارک هیوز و نورمن وایساید هم مورد عاقه من واقع شدند. بیش 
از هر بازیکنی، بازی های این سه نفر را دنبال می کردم. آنها استعداد بالایی 
داشتند ولی چیزی که از آنها مورد عاقه من بود، این بود که چگونه تمام 

توان شان را می گذارند. همیشه آنها را ستایش کرده ام.
بازیکنانی را که به اندازه من یونایتد را دوست داشتند، می پسندیدم ولی از 
خودگذشتگی به تنهایی نمی توانست برای ما جام کسب کند. ما بازیکنان 
خوبی همچون آرتور آلبیستون و میک دوکسبری داشتیم ولی به هیچ وجه 
با لیورپول قابل مقایسه نبودیم، هر چند که من تاش می کردم به شکل 

دیگری وانمود کنم. 
در طول سال های مدرسه رفتنم، یونایتد چندین بار قهرمان جام حذفی 
انگلیس شد )در سال 1983 برابر برایتون و در 1985 مقابل اورتون( ولی این 
لیورپول بود که قهرمان چمپیونشیپ و جام اروپا می شد. آنها حکمرانی 

می کردند.

لیگ برتر چطور به قانون وقت اضافه جدید واکنش نشان می دهد؟

فوتبال 100 دقیقه ای

269534871
348712659
571896423
786125394
934678215
125943768
453261987
617389542
892457136

216584397
579316284
483927165
824163759
395742618
167859423
741698532
638275941
952431876

کریس پال یکی از فوق ستاره های 
تیم  ی  برا ید  جد فصل   ، N B A

ی  بیگر مر سر با  ستیت  ن ا گلد
استیوکر بازی می کند. ابرستاره جدید 
گلدن استیت 1214 بازی و 149 بازی 
در پلی آف تا اینجای کار در کارنامه 
دارد. پوینت گارد آینده تالار مشاهیر 
در حالی برای گلدن استیت به میدان 
می رود که استیوکر مربی جدید او 
گفته روند تصمیم گیری برای بستن 
تیم که چه بازیکنانی شروع کننده 
گلدن استیت هستند در ماه اکتبر 

مشخص می شود.
استیو کر، سرمربی تیم امریکا در 
دومین تمرین اردوی تیم امریکا 
در آستانه جام جهانی فیبا در مورد 
ترکیب تیم گلدن استیت در فصل 
آینده به رسانه ها گفت: »من فکر 
می کنم برای شناخت ترکیب تیم، سه 
هفته اردوی تمرینی لازم باشد. نکته 
اصلی این است که ما می دانیم همه 
بازیکنان دقایق زیادی برای تیم بازی 
خواهند کرد. اما سوپراستار بودن 
کریس پال برای اضافه کردن به 5 نفر 
اصلی که یک دهه به اندازه کافی با 
هم بازی کرده اند یک شانس ایده آل 
است که من نسبت به آن خوشبین 
هستم. کریس پال یکی از گاردهای 

مهم و امتیازآور بزرگ است که ما باید 
قدر او را بدانیم، او یک بازیکن بزرگ 
است که در کنترل بازی ها و کنترل 
سرعت تیمی توانایی دارد و می تواند 

از مالکیت توپ محافظت کند.«
کریس پال همیشه جزو نفرات شروع 
کننده بازی بوده است. او در این فصل 
وارد نوزدهمین فصل حضورش در 
NBA می شود که 38 سال سن دارد. 

او می خواهد با پنج بازیکن شروع 
کننده فصل گذشته؛ استفن کری، 
کلی تامپسون، اندرو ویگینز، دریموند 
گرین و کیوین لونی که با بیشترین 
امتیاز از هر ترکیبی برای گلدن مفید 

بودند، همبازی شود.
چندی پیش از کریس پال در مورد 
احتمال حضورش روی نیمکت گلدن 

به عنوان بازیکن ذخیره سؤال شد 
و او هم در جواب گفت: »بالاخره 
نتظار  بسکتبال است و باید در ا
موقعیت های غیرمنتظره آن هم 
ماند. من با یکسری از بازیکنان که 
مدت ها همبازی بوده اند، در یک 
موقعیت قرار می گیرم. از اینکه در 
ترکیب اصلی قرار نگیرم اصاً نگران 
نمی شوم. من هم مثل بقیه از این 

مسأله ناراحت نمی شوم.«
یکی از مهمترین مسائل درباره حضور 
کریس پال در گلدن که استیوکر به آن 
اشاره کرد این است که کریس پال 
بهترین بازیکن برای حفظ مالکیت 
توپ به تیم گلدن کمک خواهد کرد. 
با اینکه از این لحاظ تیم گلدن در 
2022 نتیجه مفیدی  فصل 2023-

نگرفت و با اینکه جردن پول میانگین 
4/5 پاس گل و 3/1 برگردان در هر 
مسابقه داشت، کریس پال -که 
مدت ها یکی از بهترین بازیکنان 
لیگ بود- میانگین 8/9 پاس گل و 1/9 
اشتباه برای فینیکس به دست آورد.

استیوکر در ادامه به رسانه ها گفت: 
»سال گذشته گردش مالی زیادی 
داشتیم. ما باید آن را هم سامان 
بدهیم و این هم از طریق کریس پال 
امکانپذیر است، کریس پال واقعاً 
باهوش است که آن را متوجه خواهد 
شد. چه با استف بازی کند چه بدون 
استف. او فوق العاده باهوش است 
و اکثر بازیکنان تیم واقعاً باهوش 
هستند و تیم گلدن با این بازیکنان 

فصل آینده حرف برای گفتن دارد.«

آیا کریس جزو بازیکنان شروع کننده تیم می شود؟

کریس پال در گلدن استیت با سرمربیگری استیوکر
علی رضایی

خبرنگار


